
FEBRUĀRIS 2025 NR. 2 (236) TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS www.tukums.lv

NOVADĀ, 
4. lpp.
Martā sāksies 
līdzdalības 
budžeta projektu 
pieteikumu 
iesniegšana

NOVADĀ,  
12. lpp.
Bez maksas būs 
pieejami veselības 
veicināšanas un 
slimību profilakses 
pasākumi

TUKUMĀ,  
3., 11., 13. lpp.
2024. gadā 
paveiktie un 
2025. gadā 
plānotie 
projekti

Apstiprināts Tukuma novada 
pašvaldības 2025. gada budžets 

Domes 30. janvāra sēdē de-
putāti apstiprināja Tukuma no-
vada pašvaldības 2025. gada bu-
džetu, kurā ieņēmumi plāno-
ti 82 405 794 EUR, izdevumi 
85 556 757 EUR, ieņēmumu de-
ficīts – 3 150 963 EUR, kas vei-
dojas no naudas līdzekļu un no-
guldījumu atlikuma uz gada sā-
kumu 5 125 551 EUR, atskaitot 
aizņēmumus 1 738 927 EUR un 
plānotos ieguldījumus pašvaldī-
bu kapitālsabiedrību pamatkapi-
tālā 235 661 EUR. Budžeta defi-
cīts gadu no gada samazinās, pie-
mēram,  2022. un 2023. gadā tas 
bijis virs 11 %, 2024. gadā - 5,2% 
un šogad - 3,6 %.

2025. gadam pašvaldība 
izvirzījusi trīs prioritātes:

• personāla politika, sabiedris-
kā drošība – kvalificētu darbinie-
ku piesaiste novadam, esošo dar-
binieku motivācija;

• teritoriju un ēku apsaimnie-
košana – turpinās pērnā gada re-
forma pagastu pārvaldēs, tiek strā-
dāts pie abu novada pilsētu ēku ap-
saimniekošanas jautājumiem;

• novada vienmērīga attīstība – 
nodrošināt vienlīdzīgu pieeju fi-
nansējuma piesaistei un projektu 
īstenošanai.

Ieņēmumi
Pašvaldības pamatbudžetu ie-

ņēmumus veido nodokļu un ne-
nodokļu ieņēmumi, maksas pa-
kalpojumi un citi pašu ieņēmumi, 
valsts mērķdotācijas un citu bu-
džetu transferti. Tukuma novada 
pašvaldības 2025. gada ieņēmu-
mi ir plānoti 82 405 794 EUR, kas 
ir par 4 029 229 EUR vairāk nekā 
2024. gada sākotnēji apstiprinātais 
ieņēmumu plāns.

Neskatoties uz to, ka Tukuma 
novada pašvaldībā vērojams ie-
dzīvotāju skaita samazinājums, šī 
gada budžetā plānotie ieņēmumi 
no iedzīvotāju ienākuma nodok-
ļa ir lielāki nekā 2024. gada izpilde 
– plānoti 40 684 609 EUR (49,4 % 
no kopējiem pašvaldības ieņēmu-
miem), kas ir par 2 327 460 EUR 
vairāk nekā 2024. gadā.

Otru lielāko finansējuma daļu 

ieņēmumos veido valsts budže-
ta transferti – mērķdotācijas un 
dotācijas, kas 2025. gadā plānotas 
28 173 366 EUR apmērā - 34,2 % 
no kopējiem ieņēmumiem. No tā 
1 622 119 EUR paredzēti autoce-
ļiem un ielām, 1 402 289 EUR - 
projektiem, 12 800 654 EUR - pe-
dagogu atlīdzībai un 296 761 EUR 
- skolēnu ēdināšanai.

Nekustamā īpašuma nodok-
ļa prognoze 2025. gadam ir 4 331 
879 EUR, kas ir 5,3 % no kopē-
jiem pašvaldības ieņēmumiem 
un kas ir par 158 162 EUR mazāk 
nekā 2024. gada izpilde. Azartspē-
ļu nodokļa ieņēmumi plānoti 20 
000 EUR. Savukārt, Dabas resur-

su nodokļa ieņēmumi šogad plā-
noti 150 000 EUR apmērā.

Nenodokļu ieņēmumus 
2025. gadā plānots iekasēt 
2 536 394 EUR. Ieņēmumus vei-
do procentu ieņēmumi par depo-
zītiem, valsts un pašvaldību no-
devas, naudas sodi un sankcijas, 
pārējie nenodokļu ieņēmumi, kā 
arī ieņēmumi no pašvaldības īpa-
šumu atsavināšanas.

Ieņēmumi no maksas pakal-
pojumiem un citi pašu ieņēmu-
mi plānoti 5 969 546 EUR, kas 
ir par 198 972 EUR mazāk nekā 
2024. gada izpilde. Ieņēmumi no 
maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi ir 7,2 % no kopē-

jiem pamatbudžeta ieņēmumiem.

Pamatbudžeta izdevumi
Pašvaldības budžeta līdzekļi 

paredzēti pašvaldības iestāžu – iz-
glītības, kultūras, sporta un vese-
lības aizsardzības iestāžu, sociālā 
dienesta un bāriņtiesas, centrālās 
administrācijas un apvienību pār-
valžu – darbības nodrošināšanai, 
novada izglītības, sporta un kul-
tūras pasākumu finansēšanai, in-
frastruktūras uzturēšanai, pabal-
stiem trūcīgiem un maznodroši-
nātiem iedzīvotājiem, investīciju 
finansēšanai, atbalstam biedrībām 
un nodibinājumiem, kā arī citām 
brīvprātīgām iniciatīvām.

Tukuma novada pašvaldī-
bas 2025. gada pamatbudže-
ta kopējie izdevumi ir plāno-
ti 85 556 757 EUR, kas ir par 3 
miljoniem jeb 3,8 % vairāk nekā 
gadu iepriekš un pēc savas ekono-
miskās būtības ir iedalīti deviņās 
funkcionālajās kategorijās. Lielā-
kais izdevumu īpatsvars budžetā 
ir atbalsts izglītībai – 44,3 %, so-
ciālajai aizsardzībai – 16,1 % un 
teritoriju un mājokļu apsaimnie-
košanai – 12,2 %.

Izglītība
Būtiskākais plānoto izdevumu 

apjoms 2025. gada budžetā pare-
dzēts izglītības nozarei, plānojo-
tieguldījumus izglītības iestāžu uz-
turēšanai, ar izglītību saistīto pa-
sākumu un investīciju projektu 
finansēšanai. Izglītībai šogad plā-
noti 37 881 014 EUR jeb 44,3 % no 
kopējiem budžeta izdevumiem.

Lielāko pamatbudžeta izdevu-
mu īpatsvaru izglītībā veido atlīdzī-
ba – 71,7 % jeb 27 179 348 EUR. 
Izdevumi pedagogu atlīdzībai, kas 
tiek finansēti no valsts budžeta lī-
dzekļiem, ir ieplānoti periodam no 
2025. gada 1. janvāra līdz 31. au-
gustam, izņemot profesionālās ie-
virzes sporta pedagogu atlīdzī-
bu. To apjoms ir 12 800 654 EUR. 
Pirmsskolas izglītības iestāžu un 
daļējai profesionālās ievirzes sporta 
un mūzikas un mākslas program-
mu pedagogu atlīdzībai, kā arī vis-
pārējo izglītības iestāžu pedagogu 
veselības apdrošināšanas polisēm 
un redzes korekcijas līdzekļu iegā-
dei no pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem plānoti 5 504 853 EUR.

2025. gadam pašvaldības lī-
dzfinansējums audzēkņu ēdināša-
nai plānots 1 778 725 EUR, valsts 
mērķdotācija 1.–4. kl. ēdināšanai 
313 737 EUR un 173 140 EUR 
Tukuma novada pamatskolas 
“Spārni” audzēkņu ēdināšanai no 
uzturēšanas izdevumu mērķdo-
tācijas pašvaldību speciālajām in-
ternātskolām.

Izdevumi izglītības iestāžu 
savstarpējiem norēķiniem plāno-
ti 670 000 EUR.

Ieņēmumi

Valsts budžeta mērķdotācijas 34,2%

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds 9,7%

Iestāžu maksas pakalpojumi 7,2 % īpašuma nodoklis 5,2%

Nenodokļu ieņēmumi 3,1%

Pašvaldību budžetu transferti 0,7%

40 684 609 EUR

8 855 792 EUR

5 969 546 EUR 4 331 879 EUR

2 536 394 EUR

540 000 EUR

82 405 794
 

EUR

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 49,4%

28 173 366 EUR

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 0,2%
170 000 EUR



OVADĀ2 N FEBRUĀRIS, 2025

Tukuma novada pašvaldības 
noteiktie atvieglojumi kā brīvā 
iniciatīva izglītībā 2025. gadā plā-
noti 1 540 747 EUR, lielākais īpat-
svars ir ēdināšanas pakalpojumu 
nodrošināšanai izglītības iestādēs.

Sociālā aizsardzība
2025. gadā sociālajai aizsar-

dzībai plānoti 13 782 086 EUR 
jeb 16,1 % lieli izdevumi no pa-
matbudžeta. Sociālās palīdzība 
2024. gadā ir valstiski reglamentē-
ta – gan izvērtēšanas nosacījumi, 
gan atbalsta lielums tiek noteikts 
Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā un Ministru 
kabineta noteikumos. 

Salīdzinot ar 2023. gadu, 2024.
gadā samazinājies trūcīgo per-
sonu skaits par 305 personām, 
2024. gadā trūcīgas mājsaimnie-
cības statuss piešķirts 1403 per-
sonām (2023. – 1708 personām). 
Trūcīgās personas tiek uzskaitī-
tas kopā ar Ukrainas iedzīvotā-
jiem, un samazinājums saistīts ar 
imigrējošo Ukrainas iedzīvotā-
ju skaita samazināšanos Tukuma 
novada pašvaldībā. Pabalsta ga-
rantētā ienākuma nodrošināša-
nai saņēmēju skaits nedaudz pa-
lielinājies – 2024. gadā 621 perso-
na (2023. – 577). Plānotā summa 
2025. gadam 273 400 EUR. Mā-
jokļa pabalsta saņēmēju skaits pa-
lielinājies – 2024. gadā 1805 per-
sonas (2023. – 1491). Plānotā sum-
ma 2025. gadam 796 000 EUR. 
No 2025. gada 1. janvāra palie-
linās Pabalsta garantētā ienāku-
ma nodrošināšanai noteiktais lī-
menis, ienākumu līmeņa slieks-
nis trūcīgās un maznodrošinātās 
mājsaimniecības statusa noteik-
šanai. 2025. gadā valsts pašvaldī-
bām turpinās sniegt līdzfinansē-
jumu GMI un mājokļa pabalsta 
nodrošināšanā 30 % no izmaksā-
tās summas.

Šogad Sociālās aprūpes cen-
tra “Rauda” ilgstošas sociālās ap-
rūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu pilngadīgām perso-
nām plānots nodrošināt 290 per-
sonām gadā. Pakalpojuma izmak-
sas 2025. gadā paliek nemainīgas, 
t. i., 40,77 EUR diennaktī citu paš-
valdību iedzīvotājiem un 36 EUR 
diennaktī Tukuma novada paš-
valdības iedzīvotājiem. Izdevumi 
plānoti 4 583 755 EUR (tajā skaitā 
finansēšana 389 722 EUR).

Izvērtējot pašvaldības iespē-
jas sniegt atbalstu noteiktām ie-
dzīvotāju grupām, arī 2025. gadā 
tiek atbalstītas šādas brīvās inicia-
tīvas 2024. gada apjomā – pabalsts 
jaundzimušā bērna aprūpei, pa-
balsts bērna, kuram noteikta in-
validitāte, aprūpei, pabalsts aiz-
gādnim, pabalsts kāzu jubilāriem, 
pabalsts apaļajā dzīves jubilejā, pa-
balsts valsts svētkos, pabalsts zobu 
protezēšanas pakalpojumiem; 
materiāls atbalsts higiēnas pakal-
pojumu nodrošināšanai, reemig-
rācijas pabalsts, apbedīšanas pa-
balsts. Kopā iniciatīvām plānoti 
407 727 EUR.

Šogad palielinās sniegto soci-
ālo pakalpojumu apjoms pašval-
dībā, jo 2024. gadā darbību uzsā-
ka divi jauni pakalpojumi – gru-
pu māja “Laipas” Slampes pagastā 

un specializētās darbnīcas Melne-
zera ielā 1, Tukumā. Esošā līmenī 
tiek nodrošināti šādi sociālie pa-
kalpojumi – dienas aprūpes centrs 
“Saime”, dienas centrs “Saimīte”, 
Slampes pagasta dienas aprūpes 
centrs “Rīti” un “Saulespuķe”, At-
balsta dzīvokļi, Tukuma patvers-
me, grupu dzīvokļi “Mežrozītes”, 
grupu māja “Lodes”, grupu dzī-
vokļi – Celtnieku iela 3, Kandavas 
pansija, centrs “Avotiņš”, aprūpes 
mājās pakalpojums bērniem ar in-
validitāti līdz 24 gadu vecumam. 
No 2024. gada jūnija bērnu un 
jauniešu centra “Sapņi” pakalpo-
jums tiek nodrošināts ģimeniskai 
videi pietuvinātā infrastruktūrā, 
mainot pakalpojuma sniegšanas 
vietu un apjomu – pakalpojums 
tiek nodrošināts līdz 6 bērniem.

Tukuma novada pašvaldība 
nodrošina sociālo pakalpojumu 
pirkšanu no citām organizācijām – 
ilgstošas sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas pakalpoju-
mu, aprūpes mājās pakalpojumu, 
ģimenes asistenta pakalpojumu, 
Jauniešu atbalsta un pašizaugsmes 
programmu, jauniešu mentora 
pakalpojumus, sociālā darba ie-
tvaros tiek nodrošinātas dažādas 
speciālistu konsultācijas, un atbal-
sta grupas ģimenēm, personām. 
Kopā 2025. gadā šiem pakalpoju-
miem plānoti 663 621 EUR.

Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana

Pašvaldības teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošanai plāno-
ti 10 454 179 EUR. Šim mērķim 
paredzēts par 3,2 % vairāk kā 
pērn, kas ir saistīts ar pakalpo-
jumu pārņemšanu no SIA “Ko-
munālserviss TILDe”. Energo-
pārvaldībai pašvaldībā paredzē-
ti 262 544 EUR un apgaismošanas 
izdevumiem – 454 095 EUR. Sa-
vukārt 7 663 049 EUR plānoti te-
ritoriju un mājokļu apsaimnieko-
šanai (mājokļu un nedzīvojamo 
telpu attīstība, teritoriju un kapu 
apsaimniekošana, dzīvnieku pat-
versmes pakalpojums). Investīci-
jām pašvaldības teritorijas attīstī-
bai plānoti 2 074 491 EUR.

Pašvaldības teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošanas finansē-
jumā šogad 260 000 EUR pare-
dzēti pašvaldības brīvprātīgo ini-
ciatīvu izpildei – 180 000 EUR 
atbalsts daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju energoefektivitātes pa-
sākumu veikšanai un piesaistī-
to zemesgabalu labiekārtošanai, 
80 000 EUR atbalsts nekustamā 
īpašuma pieslēgšanai centralizēta-
jai ūdensapgādes vai kanalizācijas 
sistēmai.

Atpūta, sports, kultūra
Atpūtai, kultūrai, sportam un 

atbalstam biedrībām un nodibi-
nājumiem plānoti 8 304 308 EUR.

Kultūrai atvēlēts finansē-
jums 6 862 353 EUR, tajā skai-
tā 5 735 887 EUR plānoti kultū-
ras iestāžu (bibliotēkas, kultūras 
nami, muzeji u.c.) atlīdzībai, uz-
turēšanai un kapitālajiem dar-
biem. Kultūras pasākumiem plā-
noti 1 086 466 EUR.

Novada sporta dzīvē arvien 
nozīmīgāku lomu ieņem Tuku-
ma novada čempionāts un Skolu 

sporta olimpiāde, kas ik gadu pul-
cē arvien vairāk dalībnieku. Aktī-
vi turpina darboties novada spor-
ta biedrības. 2025. gada budžetā 
sporta pasākumiem, sporta klu-
biem un sporta iestāžu uzturēša-
nai plānoti 1 249 449 EUR (atlī-
dzība, komunālie maksājumi, re-
montdarbi, uzturēšana, telpu un 
inventāra noma un iegāde, sporta 
biedrību iniciatīvas).

Sabiedriskām organizācijām, 
biedrībām, reliģiskām organizā-
cijām paredzēti 167 475 EUR (at-
līdzība, preces un pakalpojumi, 
biedrību iniciatīvas, projekts “Da-
rām paši”).

Vispārējie valdības dienesti
Saskaņā ar Pašvaldību liku-

mu un atbilstoši Tukuma novada 
pašvaldības nolikumam pašval-
dības iedzīvotāju pārstāvību no-
drošina pašvaldības lēmējorgāns – 
Dome, ko veido ievēlēti deputā-
ti, savukārt Domes pieņemto lē-
mumu izpildi, kā arī tās darba or-
ganizatorisko un tehnisko apkal-
pošanu nodrošina pašvaldības 
administrācija pilsētās un pagas-
tu pārvaldēs. Izdevumi ir plānoti 
5 560 562 EUR no kopējiem paš-
valdības izdevumiem, kas ir 6,5 %.

No tiem parāda maksāju-
mi (pašvaldības aizņēmumu pro-
centu izdevumi un apkalpošanas 
maksas) ir plānoti 1 273 502 EUR. 
Neparedzētiem gadījumiem ieplā-
noti 100 000 EUR.

2025. gada 7. jūnijā norisinā-
sies pašvaldības domes vēlēšanas, 
kuru organizēšanai tiek plānots fi-
nansējums 156 409 EUR.

Ekonomiskā darbība
Plānotais finansējums 

7 348 770 EUR plānots ekonomis-
kās darbības atbalstam, ēku, in-
ženierbūvju pārbūvei, būvniecī-
bai un vairāku mērķu attīstības 
projektiem 2 882 696 EUR. Mež-
saimniecībai, zivsaimniecības at-
balstam 159 695 EUR, tūrisma at-
tīstībai novadā un zīmola ievieša-
nas pasākumiem – 639 842 EUR. 
Plānots atbalsts uzņēmējdarbības 
veicināšanai un pasākumiem – 
69 020 EUR.

Turpināsies Nodarbinātības 
valsts aģentūras īstenotie projek-
ti “Algotie darbi” 14 500 EUR un 
aktīvais nodarbinātības pasākums 
skolēniem vasaras brīvlaikā – 
207 205 EUR.

Pašvaldības ceļu, ielu infra-
struktūras sakārtošana plānota no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, 
autoceļa fonda līdzekļiem, valsts 
budžeta dotācijas un ar aizņēmu-
ma līdzekļiem – 3 375 812 EUR.

Sabiedriskā kārtība un 
drošība

Sabiedriskajai kārtībai un dro-
šībai plānoti 1 290 987 EUR. At-
bilstīgi iedalījumam funkcionā-
lajās kategorijās izdevumus veido 
pašvaldības policijas uzturēšana – 
961 159 EUR, videonovērošanas 
sistēmas ierīkošana, apkalpošana – 
134 192 EUR, sabiedriskās plud-
males pie Melnezera Tukumā uz-
turēšana – 20 318 EUR un atbalsts 
brīvprātīgajiem ugunsdzēsējiem 
pagastos – 56 623 EUR.

2024. gadā policijas autoparks 

papildināts ar diviem operatīva-
jiem transportlīdzekļiem, šogad 
autoparks tiks papildināts ar vēl 
vienu operatīvo transportlīdzek-
li. Kopējais projekta finansējums 
197 067 EUR.

Veselība
Veselības aprūpes atbalstam 

ieplānoti 192 508 EUR. Šo finan-
sējumu paredzēts ieguldīt kvali-
ficētu ārstu un jauno ārstniecības 
speciālistu piesaistei Tukuma no-
vadam, ņemot vērā ārstniecības 
personu trūkumu un konkurenci 
darba tirgū. Atbalsts 20 000 EUR 
tiek plānots divu jaunu ģimenes 
ārstu prakšu vietu atvēršanai no-
vadā – telpu iekārtošanai un aprī-
kojuma iegādei. Ikmēneša stipen-
dijām rezidentiem (100 % apmē-
rā no valstī noteiktās minimālās 
mēnešalgas), studiju maksas seg-
šanai rezidentiem (50 % apmērā 
no gada studiju maksas vai mēne-
ša maksas) un studiju kredītu dzē-
šanai rezidentiem vai ārstniecības 
personām (50 % apmērā no stu-
diju kredīta atlikušās pamatsum-
mas) plānots atbalsts 51 060 EUR 
apmērā.

Tāpat izdevumi plānoti Ap-
šuciema, Lestenes, Sēmes, Jaun-
sātu, Lapmežciema, Cēres, Zan-
tes pagastu un Kandavas pilsē-
tas feldšerpunktu un veselības 
aprūpes nodaļas uzturēšanai – 
121 448 EUR.

Vides aizsardzība
Vides aizsardzībai plāno-

ti 742 343 EUR. Finansējums 
726 101 EUR apmērā paredzēts 
ielu, laukumu, parku un citu te-
ritoriju tīrīšanai, atkritumu sa-
vākšanai, ūdensapgādes izvei-
dei un notekūdeņu apsaimnieko-
šanai. Šogad būtisks ieguldījums 
118 054 EUR apmērā plānots pro-
jekta “Lietus notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtas Lielajā ielā, Tukumā, 
Tukuma novadā, izvades rekons-
trukcija ar dzelzceļa šķērsojumu” 
realizēšanai.

Atbalsta programmas
2025. gadā pašvaldība turpinās 

īstenot dažādas atbalsta program-
mas ar mērķi nodrošināt līdzfi-
nansējumu gan sabiedrības inicia-
tīvu īstenošanai, gan līdzdalības 
veicināšanai dažādās aktivitātēs. 

Tukuma novadā tam tiks tērēti 
kopā 3 509 012 EUR.

Tāpat Tukuma novada pašval-
dība, ievērojot Pašvaldību likumu, 
no 2025. gada ievieš līdzdalības 
budžetu kā vienu no iedzīvotāju 
iesaistes instrumentiem. Līdzda-
lības budžetam šogad paredzēti 
49 000 EUR.

Plānotās investīcijas 
2025. gadā

2025. gadā Tukuma nova-
da pašvaldība plāno ieguldīt 
21 320 598 EUR dažādu investī-
ciju projektu realizēšanai, no ku-
riem 4 262 180 EUR ir pašvaldības 
finansējums, 5 363 023 EUR – Ei-
ropas Savienības fondu finansē-
jums, 11 694 764,65 EUR – Valsts 
kases aizņēmums. Lielākie iegul-
dījumi paredzēti izglītībā – vai-
rāk nekā 9 000 000 EUR 22 iz-
glītības iestādēs, kā arī 11 apdzī-
votu vietu infrastruktūrā – virs 
7 000 000 EUR.

Izaicinājumi
Tukuma novada pašvaldības 

2025. gada lielākie izaicinājumi 
ir saistīti ar darba efektivitātes 
uzlabošanu. Pēdējo divu gadu 
laikā pašvaldības darbinieku 
skaits ir samazināts par 10 %, un 
arī turpmāk tiek plānots veikt 
darbības efektivitātes paaugsti-
nāšanai. kvalificētu darbinieku 
piesaiste novadam, esošo darbi-
nieku motivācija Tāpat viens no 
būtiskākajiem izaicinājumiem ir 
izglītības jomas sakārtošana.

Teritorijas attīstībā svarīgs 
uzdevums ir Eiropas Savienī-
bas finansējuma un aizņēmu-
mu piesaiste dažādu projek-
tu īstenošanai. Lai nodrošinātu 
ilgtspējīgu attīstību, pašvaldī-
ba turpinās aizņemties līdzek-
ļus no Valsts kases prioritāru 
projektu īstenošanai. Tajā pašā 
laikā rūpīgi tiks izvērtēts katra 
projekta ekonomiskais izdevī-
gums un lietderība.

Savukārt sociālajā jomā paš-
valdība plāno nodrošināt iedzī-
votājiem kvalitatīvus sociālos 
pakalpojumus, izvērtējot, lai tie 
tiktu nodrošināti atbilstoši ie-
dzīvotāju reālajām vajadzībām, 
un neaizmirstot par tiem, ku-
riem palīdzība ir visvairāk ne-
pieciešama.

Tukuma novada pašvaldības  
informatīvais izdevums  
"Tukuma Novada Vēstis"

Iznāk vienu reizi mēnesī  kopš 2003. gada marta
Tirāža: 11 000 eks. Bezmaksas
Izdevējs: Tukuma novada pašvaldība,  
Talsu iela 4, Tukums, LV-3101
e-pasts: pasts@tukums.lv 

Atbildīgais par izdevumu: 
Kultūras, sporta un    
komunikācijas nodaļa

Redakcijas e-pasts:  
tukumanovadavestis@tukums.lv

Iespiests: 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Atbalsta programmas
2025. gadā paredzēti 3 509 012 EUR 

Atbalsta programmas
2025. gadā paredzēti 3 509 012 EUR 

Atbalsta programmas
2025. gadā paredzēti 3 509 012 EUR 



OVADĀ 3NFEBRUĀRIS, 2025

31. janvārī Ministru prezi-
dente Evika Siliņa apmeklēja 
Tukuma novadu, viesojoties pie 
vietējiem eksportējošajiem uz-
ņēmumiem, apmeklējot savu 
bērnības skolu Irlavā un tieko-
ties ar reģiona Valsts policijas 
pārstāvjiem un Tukuma novada 
pašvaldības deputātiem.

Ministru prezidente vizītes 
laikā viesojās uzņēmumā “Im-

merman Woodworks”, kas Irlavā 
ražo koka skrejriteņus un mēbe-
les bērniem. Uzņēmuma dibinā-
tājs Artūrs Immermanis uzsvēra 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras atbalsta nozīmi uzņē-
mējdarbības uzsākšanai. E. Sili-
ņa apmeklēja arī zeķu ražošanas 
dāņu uzņēmumu “M. P. Socks”, 
kas lieliski parāda arī ārvalstu 
investoru lomu reģiona attīstībā.

Tukuma novada vizītes lai-
kā Ministru prezidente vieso-
jās arī pie Valsts policijas Zem-
gales reģiona pārvaldes Rie-
tumzemgales iecirkņa Tukumā 
darbiniekiem, kuri kā ļoti bū-
tisku uzsvēra valdības lēmumu 
palielināt algas iekšlietu reso-
ra darbiniekiem. Cilvēkresursu 
trūkums esot lielākais izaicinā-
jums, un līdz ar algu palielinā-

šanos vieglāk piesaistīt jaunus 
darbiniekus. E. Siliņa ar policis-
tiem pārrunāja arī vardarbības 
ģimenē jautājumu risināšanu, 
kur policisti norādīja, ka pēdējā 
laikā ir būtiski uzlaboti procesi, 
lai labāk izprastu un reaģētu šā-
dos gadījumos. Tukumā būvēs 
arī jaunu katastrofu pārvaldības 
centru – tās būs jaunas telpas 
Valsts policijai kopā ar Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestu un Neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības dienestu.

Savukārt ar Tukuma nova-
da domes deputātiem Ministru 
prezidente pārrunāja investīciju 
un novada attīstības projektus, 
kā arī izglītības un sociālos jau-
tājumus. Vēl vizītes laikā Minis-
tru prezidente apmeklēja Leste-
nes Brāļu kapus.

Darba vizītē Tukuma novadā viesojās  
Ministru prezidente Evika Siliņa

Tukuma novada pašvaldībā 
2024. gadā īstenoti vairāki nozī-
mīgi projekti par kopējo summu 
9 486 409 EUR, t.sk. ES fondu finan-
sējums 1 098 005 EUR apmērā un 
valsts budžeta dotācija 653 412 EUR. 
Savukārt aizņēmumi pērn projektu 
realizēšanai saņemti 4 340 668 EUR 
apmērā.

Aizvadītajā gadā daudz paveikts 
izglītības jomā. Pārbūvētas Tukuma 
E. Birznieka-Upīša 1. pamatsko-
las telpas, atjaunoti apkures un siltā 
ūdens tīkli. Sēmes sākumskolas ēkai 
atjaunots jumta segums.

Arī 2025. gadā izglītības jomā 
iecerētas nozīmīgas investīcijas. Pie 
Tukuma 2. vidusskolas ēkas plānots 
sākt Tukuma sporta manēžas būv-
niecību, kas būs ļoti nozīmīgs iegul-
dījums Tukuma pilsētas un tuvējo 
pagastu sporta jomas modernizācijā. 
Plānots uzsākt arī Tukuma Raiņa 
Valsts ģimnāzijas pārbūves 1. kārtu 
un veikt stadiona seguma nomaiņu. 
Pirmsskolas izglītības iestādes “Pe-
pija” fasāde iegūs jaunu izskatu, un 
Tukuma Mūzikas skolas ēkai tiks 
uzlabota vides pieejamība. Speciālās 
izglītības iestādēs tiks uzlabota in-
frastruktūra un pilnveidota mācību 
vide, bet Lapmežciema PII “Vilnī-
tis” tiks pārbūvēti iekšējie inženier-
tīkli. Vienkāršota pārbūve iecerēta 
arī Pūres pamatskolas un Vānes sā-
kumskolas ēkām, bet Zemītes sko-
lai plānots atjaunot jumta segumu.

Nozīmīgs projekts noslēdzies 
sociālajā jomā – 1. novembrī tika 
svinīgi atklātas arī speciālās darbnī-
cas “Melnezers”, kas norisinās pil-
nībā pārbūvētās, īpaši šīm vajadzī-
bām pielāgotās Melnezera ielas 1, 
Tukumā, ēkas viena korpusa telpās, 
pielāgojot tās specializēto darbnīcu 
pakalpojumu sniegšanai. Tur tagad ir 
iespējams apgūt mājturības, galdnie-
cības, restaurācijas un daiļamatnie-
cības, kā arī lauksaimniecības pras-
mes. 2025. gadā sociālo jomu plānots 
attīstīt, īstenojot projektu sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu pie-
ejamības veicināšanai.

Īpaša uzmanība aizvadītajā gadā 
pievērsta ceļu un teritorijas infra-

struktūras izbūvei un labiekārtoša-
nai, kopumā īstenojot 21 projektu, 
apgūstot 3 345 647,19 EUR. Rudenī 
tika atklāts gājēju un velosipēdu ce-
liņš Tukumā no Tirgus ielas rotā-
cijas apļa līdz Veļķu ielai, uzlabojot 
gājēju un velobraucēju drošību pilsē-
tā. Būtiskus uzlabojumus iedzīvotāju 
ērtībām piedzīvojušas arī Abavas, 
Daigones un Pļavas ielas Kandavā, 
atjaunota Skolas iela Džūkstē, iz-
būvēti gājēju celiņi gar Skolas ielu 
Jaunpilī un Slampes parkā, pārbū-
vēts arī Abavas ielas posms Pūrē, 
bet pie kopienas pulcēšanās un at-
pūtas vietas tikuši zentenieki. Arī 
2025. gadā ceļu un infrastruktūras 
uzlabošanā plānots turpināt iegul-
dījumus, sakārtojot ceļus un infra-
struktūru Tukumā, Džūkstē, Engurē, 
Klapkalnciemā, Lapmežciemā, Ra-
gaciemā, Pūrē un Lestenē un citviet.

Kultūras jomā īpaši izceļami 
Jaunpils pils atjaunošanas būvdarbi 
2023. gada 7. augusta vētras radīto 
seku likvidēšanai. Pils tikusi pie jauna 
jumta seguma, fasādes remonta, jau-
niem logiem un renovēta pils tornīša.

2024. gadā īstenotie projekti

Izglītība:
Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pa-

matskolas telpu vienkāršotā pārbū-
ve un apkures un siltā ūdens tīklu 
vienkāršotā atjaunošana: izmaksas: 
798 000,29 EUR, t.sk. 767 208,96 EUR 
aizdevums, 30 791,33 EUR pašvaldības 
finansējums.

Tukuma E. Birznieka-Upīša 
1. pamatskolas telpas pēc pārbūves

Tukuma 3. pamatskolas ēkas 
lietus ūdens kanalizācijas pārbū-
ve Lielā iela 18, Tukums, Tukuma 
novads: izmaksas 22 548,00 EUR 

pašvaldības finansējums.
Sēmes sākumskolas ēkas jum-

ta seguma atjaunošana: izmaksas: 
93 172,18 EUR, t.sk. 77 745,78 EUR 
aizdevums, 15 426,40 EUR pašval-
dības finansējums.

Sociālajā jomā:
 Pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība Deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošanai Tukuma nova-
da pašvaldībā Melnezera ielā 1, 
Tukumā: kopējās projekta attieci-
nāmās izmaksas 2 284 024,73 EUR, 
no kurām Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdzfinan-
sējums ir 66,89 % un Nacionālais 
publiskais finansējums ir 33,11 %, 
neattiecināmās izmaksas segtas no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Izbūvētas specializētās darbnīcas 
Melnezera ielā 1, Tukumā

Ceļu un teritorijas infrastruktū-
ras izbūve un labiekārtošana:

Gājēju, velosipēdu ceļa un 
autostāvvietu izbūve Tirgus ie-
las, Kandavas ielas un Veļķu 
ielas posmos, Tukumā, Tuku-
ma novadā 1. kārtas būvdarbi: 
izmaksas 808 434,46 EUR, t.sk. 
413 331,99 EUR aizdevums, 
395 102,47 EUR pašvaldības finan-
sējums.

Gājēju un velosipēdu celiņš 
Veļķu mikrorajonā, Tukumā

Ziedoņa un Pumpuru ielu 
posmu pārbūve: izmaksas 
215 533,51 EU R un 100 058,24 EUR, 
Lielās ielas pārbūve: izmaksas 
105 664,27 EUR, satiksmes or-
ganizācijas tehnisko līdzekļu iz-
būve pie gājēju pārejas Talsu un 
Tidaholmas ielu krustojumā: iz-
maksas 16 642,26 EUR, Pīlādžu 
un Ozolu ielu pārbūve: izmaksas 
125 775,07 EUR un 41 826,19 EUR. 
Kopējās izmaksas 605 499,54 EUR, 
Valsts kases aizdevums 513 576,66 
EUR, pašvaldības finansējums  100 
795,20 EUR.

Mālkalna labiekārtošanas darbi, 
Tukumā: izmaksas 198 044,83 EUR 
pašvaldības finansējums.

Atkritumu konteineru no-
vietne ar nojumi Celtnieku ielā 3, 
Tukumā: izmaksas 19 081,31 EUR 
pašvaldības finansējums.

Ielu apgaismojuma projektē-
šanas un izbūves darbi Mālkalnā, 
Tukumā: izmaksas 61 105,00 EUR 
pašvaldības finansējums.

Elizabetes skvēra rotaļu lauku-
ma atjaunošanas darbi, Tukumā: 
izmaksas 35 476,65 EUR pašvaldī-
bas finansējums.

Ielu būvdarbi Abavas, Dai-
gones un Pļavas ielās Kandavā: 
izmaksas 282 565,27 EUR, t.sk. 
240 180,48 EUR aizdevums un 
42 384,79 EUR pašvaldības finan-
sējums.

Abavas iela Kandavā
Autobusu apgriešanās ceļa 

izbūve pie Džūkstes skolas un 
Katlumājas ielas, Džūkstē, un 
Skolas ielas pārbūve Slampē: 
izmaksas 380 116,06 EUR, t.sk. 
305 273,33 EUR aizdevums, 
74 842,73 EUR pašvaldības finan-
sējums.

Skolas ielas atjaunoša-

na Džūkstē, Džūkstes pagas-
tā, Tukuma novadā: izmaksas 
55 104,17 EUR, t.sk. 44 987,24 EUR 
aizdevums, 10 116,93 EUR pašval-
dības finansējums.

Augstrožu ielas posma izbūve 
Engures pagasta Ķesterciemā: iz-
maksas 36 149,43 EUR pašvaldības 
finansējums.

Gājēju celiņa izbūve gar Sko-
las ielu Jaunpilī, Jaunpils pagas-
tā, Tukuma novadā: izmaksas 
32 684,21 EUR pašvaldības finan-
sējums.

Abavas ielas posma pārbūve 
Pūrē: izmaksas 40 796,31 EUR, 
t.sk. 34 959,94 EUR aizdevums, 
5 836,37 EUR pašvaldības finansē-
jums.

Gājēju celiņa izveide Slampes 
parkā: izmaksas 76 438,47 EUR, 
t.sk. Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
līdzfinansējums 54 150,00 EUR, 
22 288,47 EUR pašvaldības finan-
sējums.

Asfalta seguma izbūve paš-
valdības autoceļam “Ventspils 
šoseja–Jurģeļi–Bērziņu kar-
jers–Milzkalnes stacija”, 3. kār-
tas būvdarbi Smārdes pagastā: 
izmaksas 261 966,00 EUR, t.sk. 
216 401,00 EUR aizdevums, 
45 565,00 EUR pašvaldības finan-
sējums.

Atjaunots segums Darbnīcu 
ceļam un Pasta ielai Tumē, Tumes 
pagastā: izmaksas 180 115,29 EUR, 
t.sk. 151 555,00 EUR aizdevums, 
28 560,29 EUR pašvaldības finan-
sējums.

Gājēju ietves izbūves būv-
darbi Skolas ielā pie bērnudārza 
Zantē: izmaksas 26 133,27 EUR, 
t.sk. 18 597,78 EUR aizdevums, 
7 535,49 EUR pašvaldības finansējums.

“Ezernieki–Jaunpļavas–Rin-
dzele” tiltu pār Jurģupi 2,94. km 
un 5,7. km vienkāršota atjau-
nošana Zentenes pagastā: iz-
maksas 221 586,72 EUR, t.sk. 
188 366,39 EUR aizdevums, 
33 220,33 EUR pašvaldības finan-
sējums.

2024. gadā paveiktie un 2025. gadā plānotie projekti



OVADĀ4 N FEBRUĀRIS, 2025

Informācija sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājiem 
Irlavas, Lestenes, Slampes un Džūkstes pagastos

Lai visā novada teritorijā no-
drošinātu vienotu ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu, un pamato-
joties uz Tukuma novada domes 
2024. gada 19. decembra lēmumu 
Nr. TND/1-1.1/24/820 “Par Sa-
biedrības ar ierobežotu atbildību 
“Komunālserviss TILDe” reor-
ganizāciju” (prot. Nr. 18, 8. §), 
no 2025. gada 1. februāra 
SIA “Tukuma ūdens” uzsāks 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniegšanu Irlavas, Lestenes, 
Slampes un Džūkstes pagastu 
administratīvajās teritorijās.

Ņemot vērā iepriekš minē-
to, SIA “Tukuma ūdens” aicina 
nekustamo īpašumu īpašniekus 
no 2025. gada 1. februāra ie-
sniegt iesniegumus Ūdenssaim-
niecības līguma noslēgšanai un 
SIA “Tukuma ūdens” pakāpenis-
ki līdz 2025. gada 1. jūlijam pārs-
lēgs Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu līgumus.

Informācija par līguma 
noslēgšanas iespējām

1. Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu līgumu slēdz nekustamā 
īpašuma īpašnieks vai tā pilnvaro-
ta persona.

2. Lai aizpildītu iesniegumu 
līguma noslēgšanai, klientam ir 
vairākas iespējas:

• personīgi ierasties SIA “Tu-
kuma ūdens” klientu apkalpoša-
nas daļā Pasta ielā 29, Tukumā;

• aizpildīt iesniegumu elek-
troniski un parakstītu ar elektro-
nisko parakstu nosūtīt uz e-pa-
sta adresi info@tukumaudens.lv 
(iesnieguma veidlapa atrodama 
tīmekļa vietnes  www.tukumau-

dens.lv sadaļā “Klientiem”);
• izdrukātu veidlapu aizpildīt, 

parakstīt un atsūtīt pa pastu uz 
adresi Pasta iela 29, Tukums, Tu-
kuma novads, LV-3101;

• aizpildīt iesnieguma veidla-
pu klātienē, ierodoties tuvāk eso-
šajā pagastu pārvaldē vai pagastu 
pakalpojumu centrā:

− Irlavas un Lestenes pagas-
tu pārvaldē (adrese – “Svēteļi”, 
Irlavas pagasts, Tukuma novads, 
LV-3137) darba laikā: pirmdie-
nās 08.00–12.30 un 13.00–17.30; 
otrdienās, trešdienās, ceturtdie-
nās 08.00–12.30 un 13.00–16.30; 
piektdienās 08.00–16.00;

− Lestenes pagasta pakalpo-
jumu centrā (adrese – “Saules”, 
Lestenes pagasts, Tukuma no-
vads, LV-3146) darba laikā: pirm-
dienās 09.00–16.00;

− Džūkstes pagasta pārval-
dē (adrese – “Biedrību nams”, 
Džūkste, Džūkstes pagasts, Tu-
kuma novads, LV-3147) darba 
laikā: pirmdienās 08.00–12.30 un 
13.00–18.00; otrdienās, trešdie-
nās 08.00–12.30 un 13.00–16.30; 
piektdienās 08.00–12.30 un 
13.00–15.00;

− Slampes pagasta pakalpo-
jumu centrā (adrese – “Kultūras 
pils”, Slampes pagasts, Tukuma 
novads, LV-3119) darba lai-
kā: pirmdienās 08.00–12.30 un 
13.00–18.00; otrdienās, trešdie-
nās, ceturtdienās 08.00–12.30 un 
13.00–16.30; piektdienās 08.00–
12.30 un 13.00–15.00.

3. Lai parakstītu pakalpojumu 
līgumu, klientam ir vairākas ie-
spējas:

• personīgi ierasties SIA “Tu-
kuma ūdens” klientu apkalpoša-

nas daļā Pasta ielā 29, Tukumā 
(līdzi ņemot personu apliecinošu 
dokumentu un īpašumu aplieci-
nošu dokumentu);

• ar elektronisko parakstu pa-
rakstītu līgumu nosūtīt uz e-pasta 
adresi info@tukumaudens.lv;

• pēc telefoniska aicinājuma 
ierasties tuvāk esošajā pagasta 
pārvaldē vai pagasta pakalpoju-
mu centrā.

Informācija par 
tiešsaistes norēķinu 
vietni “Bill.me”

SIA “Tukuma ūdens”, līdzvēr-
tīgi kā SIA “Komunālserviss TIL-
De” klientiem, ērtākai ūdens skai-
tītāju rādījumu reģistrēšanai, rē-
ķinu saņemšanai, norēķiniem un 
saziņai ar pakalpojuma sniedzēju 
piedāvā klientu portālu “Bill.me”.

Ja “Bill.me” lietotājam nav 
mainījušies reģistrācijas dati, 
klients turpina lietot esošo “Bill.
me” kontu bez atkārtotas reģistrā-
cijas vai atjaunināšanās prasībām.

Klienti, kuri nav “Bill.me” lie-
totāji, pēc ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu līguma noslēgšanas ar 
SIA “Tukuma ūdens” savā e-pastā 
saņems reģistrācijas saiti, ar kuras 
palīdzību, ja būs vēlēšanās, varēs 
izveidot savu kontu.

Vairāk informācijas: https://
www.tukumaudens.lv/jaunumi/
billme-rekinu-sanemsana.

Informācija par ūdens 
patēriņa reģistrēšanas 
iespējām

Ūdens patēriņa datus jāie-

sniedz katru mēnesi no 20. līdz 
28. datumam (Irlavas, Lestenes, 
Slampes un Džūkstes pagasta 
ūdenssaimniecības pakalpojuma 
lietotājiem, sākot no 2025. gada 
20. februāra):

• www.tukumaudens.lv;
• izmantojot “Bill.me” lietotni;
• sūtot ziņu e-pastā info@tu-

kumaudens.lv;
•  zvanot uz tālr. 63122287 vai 

mob. tālr. 29326198; atstājot ziņu 
automātiskajā atbildētājā;

• sūtot īsziņu vai “WhatsApp” 
ziņu uz mob. tālr. 29326198.

Informācija par 
norēķiniem

1. Rēķinus par ūdenssaimnie-
cības pakalpojumiem iespējams 
saņemt:

• “Bill.me” lietotnē;
• e-pastā (ko Lietotājs no-

rādījis iesniegumā par līguma 
slēgšanu);

• ar VAS “Latvijas Pasts” pie-
gādi.

2. Rēķinu apmaksu iespējams 
veikt:

• ar bankas pārskaitījumu;
• “Bill.me” lietotnē (pakalpoju-

ma maksa 2 % no rēķina summas);
• VAS “Latvijas Pasts” nodaļās 

vai pie pastnieka (pakalpojuma 
maksa 0,50 EUR par rēķinu);

• veikalu tīkla “Maxima” kasēs 
(pakalpojuma maksa 0,59 EUR 
par rēķinu);

• “Narvesen” kioskos (pakal-
pojuma maksa 0,60 EUR par rē-
ķinu);

• veikals “Mego” (pakalpoju-
ma maksa 1,00 EUR, ar klienta 
karti 0,50 EUR par rēķinu).

Tarifs

Vienlaikus informējam, ka 
SIA “Tukuma ūdens” ūdens-
saimniecības pakalpojumu tari-
fu apstiprina Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisija 
un spēkā esošais tarifs ir sais-
tošs visā SIA “Tukuma ūdens” 
apkalpojamajā teritorijā. Šobrīd 
SIA “Tukuma ūdens” notiek 
tarifa pārskatīšanas process, 
līdz jaunā tarifa apstiprināšanai 
Irlavas, Lestenes, Slampes un 
Džūkstes pagasta sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu lietotājiem tiks piemērots 
SIA “Komunālserviss TILDe” 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu spēkā esošais tarifs:

1. Ūdens 1,29 EUR/m3 + PVN;
2. Kanalizācija 1,53 EUR/m3 + 

PVN.

Kontaktinformācija
• SIA “Tukuma ūdens” 

klientu apkalpošanas daļa. 
Darba laiks: katru dienu 
no plkst. 08.00 līdz 17.00 ar 
pusdienas pārtraukumu no 
plkst. 12.00 līdz 13.00,

• Klientu apkalpošanas daļas 
tālruņi 63122287; 29326198,

• E-pasts saziņai: 
info@tukumaudens.lv,

• SIA “Tukuma ūdens” tīmekļa 
vietnē www.tukumaudens.lv, 
aizpildot kontaktformu.

SIA “Tukuma ūdens”

No 5. marta 
līdz 13. aprīlim 
iedzīvotāji aicināti 
iesniegt Tukuma 
novada līdzdalības 
budžeta projektu 
idejas. Projekta 
idejas pieteikuma 
iesniegšanas termiņš 
ir 40 (četrdesmit) 
dienas no konkursa 
izsludināšanas dienas.

Projektu ideju konkursa 
mērķis ir aktivizēt sabied-
rību un veicināt tās iesaisti 
Tukuma novada attīstībā, 
sniedzot iedzīvotājiem ie-
spēju izteikt iniciatīvas un 
piedalīties teritorijas at-
tīstības uzlabojumos. Šis 
process ļaus pašvaldībai ie-
gūt vērtīgu informāciju no 
vietējiem iedzīvotājiem par 
nepieciešamajiem uzlabo-
jumiem novadā.

Atgādinām, ka projek-
ta pieteikumu var iesniegt 

jebkura fiziska persona, 
kas sasniegusi 16 gadu ve-
cumu, neatkarīgi no dek-
larētās dzīvesvietas. To var 
darīt arī biedrība vai nodi-
binājums, kura dalībniece 
nav pašvaldība.

Maksimālā summa 
vienam projektam ir 
10 000 EUR.

Projekta pieteikumam 
jābūt pilnīgam, iesniedzot:

• aizpildītu un elektro-
niski parakstītu projekta 
idejas pieteikuma veidlapu;

• projekta izmaksu tāmi;

• projekta skici vai vizu-
alizāciju;

• zemes robežu plānu 
vai izdrukas no tīmekļ-
vietnes www.kadastrs.lv, 
www.topografija.lv vai 
www.geolatvija.lv ar būtis-

kāko elementu attēlojumu 
un to izmēriem.

Projektu pieteikumus 
varēs iesniegt: elektroniski 
līdzdalības budžeta infor-
mācijas sistēmas (LBIS) iz-
strādātajā platformā www.
GeoLatvija.lv sadaļā “Līdz-
dalības budžets”. Jautājumu 
gadījumā aicinām rakstīt 
uz e-pasta adresi pasts@tu-
kums.lv.

Līdzdalības budžets ir 
tava iespēja mainīt un uz-
labot apkārtējo vidi! Nebai-
dies izmantot savu balsi un 
īstenot idejas – iesniedz savu 
attīstības ieceri novada teri-
torijas labiekārtošanai, un, 
iespējams, tieši tava ideja 
tiks realizēta tavā apkaimē!

Seko līdzi aktuālajai 
informācijai pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www. 
tukums.lv, sadaļā “Līdzda-
lības budžets”.

Martā sāksies līdzdalības 
budžeta projektu 
pieteikumu iesniegšana



OVADĀ 5NFEBRUĀRIS, 2025

Finanšu jautājumos
• Izdeva saistošos noteikumus 

Nr. 1 “Par Tukuma novada pašval-
dības 2025. gada budžetu”.

• Nolēma lūgt Pašvaldību aiz-
ņēmumu un galvojumu kontroles 
un pārraudzības padomi akceptēt 
atļauju pašvaldībai ņemt Valsts 
kasē šādus aizņēmumus:

− 119 867,32 EUR projekta 
“Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidus-
skolas pārbūves un energoefektivi-
tātes paaugstināšanas būvprojekta 
izstrāde” īstenošanai;

− 164 528,33 EUR investīciju 
projekta “PII “Vilnītis” iekšējo in-
ženiertīklu un to ievadu pārbūve, 
Lapmežciemā, Tukuma novadā” 
īstenošanai;

− 431 775,90 EUR projekta 
“Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas 
pārbūve, 1. kārta” īstenošanai.

• Projekta atbalsta gadījumā 
nolēma piešķirt līdzfinansējumu 
biedrībai “Tukuma literātu apvie-
nība” projekta “Sadzirdēt nedzirdī-
go” īstenošanai.

• Piešķīra līdzfinansējumu 
biedrībai “Iedvesmas plūsma” pro-
jekta “Tautas tērpu iegāde Jaunpils 
vidusskolas 1. un 2. klases tautas 
deju kolektīviem” īstenošanai.

• Atbalstīja biedrību “Futbola 
klubs “Tukums 2000”” ar papildu 
līdzfinansējumu 2025. gadā un 
Pašvaldības policijas darbinieku 
apsardzes nodrošināšanu 20 Latvi-
jas Virslīgas mājas spēlēs.

• Piešķīra līdzfinansējumu 
šādu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes uzlaboša-
nas pasākumiem:

− mājas “Kristāli”, Lancenieki, 
Džūkstes pagastā, Tukuma nova-
dā, energoauditam;

− mājas “Avoti”, Zentene, Zen-
tenes pagastā, Tukuma novadā, 
energoauditam;

− mājas “Dziesmas”, Slampe, 
Slampes pagastā, Tukuma novadā, 
kāpņutelpu logu un ārdurvju no-
maiņai.

• Piešķīra pašvaldības līdzfi-
nansējumu šādu nekustamo īpa-
šumu pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai:

− nekustamais īpašums Salnas 
ielā 6, Tukumā, Tukuma novadā;

− nekustamais īpašums Liepu 
ielā 4, Engurē, Engures pagastā, 
Tukuma novadā;

− nekustamais īpašums Salas 
ielā 3A, Tukumā, Tukuma novadā;

− nekustamais īpašums Saules 
ielā 2, Kandavā, Tukuma novadā.

• Nolēma atbalstīt ar pašvaldī-
bas līdzfinansējumu BMX nacio-
nāla līmeņa sacensību organizēša-
nu Tukuma novadā 2025. gadā no 
20. līdz 22. jūnijam.

Izglītības jautājumos
• Noteica šādas vienam izglī-

tojamam nepieciešamās vidējās 
izmaksas pirmsskolas izglītības 
programmā Tukuma novada paš-
valdībā 2025. gadā:

− bērnam no pusotra gada 
līdz četru gadu vecumam – 
428,95 EUR;

− bērnam, kuram nepiecieša-
ma obligātā sagatavošana pamatiz-
glītības ieguvei, – 241,29 EUR.

• Noteica pašvaldības atbalstu 
2025. gadā vienam izglītojamajam, 
kura dzīvesvieta deklarēta Tuku-
ma novada administratīvajā terito-
rijā un kurš pirmsskolas izglītības 
programmu apgūst:

− privātās pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs “Tukuma alternatīvā 
pirmskola” un “Brīnumzeme” – 
428,95 EUR;

− biedrības “Tukuma Tautsko-
la” vispārējās pirmsskolas prog-
rammas īstenošanas vietā Pils 
ielā 12, Tukumā, – 214,48 EUR.

• Apstiprināja no 2025. gada 
1. janvāra Tukuma novada pašval-
dības izglītības iestāžu izdevumus 
viena audzēkņa mācību izmaksām 
pašvaldību savstarpējiem norēķi-
niem par Tukuma novada izglītī-
bas iestāžu sniegtajiem pakalpoju-
miem.

• Veica grozījumus Tukuma 
novada domes 2021. gada 27. ok-
tobrī apstiprinātajā Milzkalnes sā-
kumskolas nolikumā.

Īpašumu jautājumos
• Nolēma pārņemt pašvaldības 

īpašumā bez atlīdzības valstij pie-
derošo nekustamo īpašumu Selgas 
ielā 1C, Ragaciemā, Lapmežciema 
pagastā, Tukuma novadā.

• Lēma par izsoļu rezultātiem 
un otrās izsoles noteikumu apstip-
rināšanu šādiem nekustamajiem 
īpašumiem:

− dzīvokļa īpašums “Draudzī-
ba”-6, Džūkstē, Džūkstes pagastā, 
Tukuma novadā;

− dzīvokļa īpašums Aviācijas 
ielā 6-14, Tukumā, Tukuma nova-
dā;

− dzīvokļa īpašums Aviācijas 
ielā 1-11, Tukumā, Tukuma nova-
dā;

− nekustamais īpašums “Ur-
dziņas”, Engures pagastā, Tukuma 
novadā.

• Lēma par šādu pašvaldības 
nekustamo īpašumu atsavināšanu:

− dzīvojamā telpa Strēlnieku 
ielā 37-17, Tukumā, Tukuma no-
vadā;

− dzīvojamā telpa Zemītes 
ielā 10 k-2-6, Tukumā, Tukuma 
novadā;

− dzīvojamā telpa Spartaka 
ielā 5-17, Tukumā, Tukuma nova-
dā;

− dzīvojamā telpa Ezera ielā 12-
2, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma 
novadā;

− dzīvojamā telpa Ezera ielā 12-
7, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma 
novadā;

− dzīvojamā telpa Ezera ielā 12-
11, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma 
novadā;

− dzīvojamā telpa Ezera ielā 14-
3, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma 
novadā;

− dzīvojamā telpa Ezera ielā 14-
19, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma 
novadā.

• Nolēma iznomāt VAS “Latvi-
jas Pasts” pašvaldības nedzīvojamo 
telpu Jūras ielā 85, Engurē, Engu-
res pagastā, un pašvaldības nedzī-
vojamo telpu “Ērģelnieki”, Jaunpilī, 
Jaunpils pagastā.

• Lēma par nedzīvojamo telpu 
Melnezera ielā 1, Tukumā, Tuku-
ma novadā, izmantošanu.

• Nolēma iznomāt biedrībām 
“Līdzvērtība”, “Palēciens Tev” un 
“Tukuma novada amatnieku bied-
rība” nedzīvojamās telpas Mel-
nezera ielā 1, Tukumā, Tukuma 
novadā.

• Nolēma pagarināt biedrībai 
“Novusa klubs “Tukums”” nomas 
līguma termiņu par nedzīvojamo 
telpu Tidaholmas ielā 3, Tukumā, 
Tukuma novadā.

• Lēma par zemes lietošanu 

un likumiskās lietošanas maksu 
nekustamajam īpašumam Talsu 
ielā 7, Tukumā, Tukuma novadā.

• Lēma par nekustamā īpa-
šuma “Stūrīši”, Zentenes pagastā, 
Tukuma novadā, zemes vienības 
daļas iznomāšanu.

• Lēma par nekustamā īpašu-
ma daļas nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā Zantes jauniešu biedrībai 
“Es-tev, Tu-man!”.

Citos jautājumos
• Izdeva saistošos noteikumus 

Nr. 2 “Par grozījumiem Tukuma 
novada domes 2022. gada 25. mai-
ja saistošajos noteikumos Nr. 42 
“Par licencēto makšķerēšanu Kli-
ģu ezerā”.

• Izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 3 “Par Tukuma novada domes 
2022. gada 26. oktobra saistošo 
noteikumu Nr. 63 “Par Tukuma 
novada pašvaldības dalību pašval-
dības nozīmes ceļu un ielu būvnie-
cībā un uzturēšanā” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”.

• Izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 4 “Par grozījumu Tukuma no-
vada domes 2022. gada 26. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par 
koku ciršanu ārpus meža Tukuma 
novadā””.

• Apstiprināja saistošo not ei-
kumu “Par grozījumiem Tukuma 
novada domes 2024. gada 19. de-
cembra saistošajos noteikumos 
Nr. 45 “Tukuma novada pašvaldī-
bas līdzdalības budžeta nolikums”” 
projektu un nodeva to sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanai.

• Izdeva Tukuma novada do-
mes noteikumus Nr. 4 “Tukuma 
novada pašvaldības kapitālsabied-
rību un kapitāla daļu pārvaldības 
kārtība”.

• Apstiprināja Tukuma no-
vada attīstības programmas 
2022.–2028. gadam aktualizē-
to Rīcības un investīciju plānu 
(kods IP 2025.1).

• Konceptuāli atbalstīja En-
gures Mūzikas un mākslas skolas 
iesaisti Valsts kultūrkapitāla fonda 
(VKKF) mērķprogrammas kon-
kursā “Mūzikas izglītības iestāžu 
materiāli tehniskās bāzes uzlabo-
šana” projekta “Koncertkokles ie-
gāde Engures Mūzikas un mākslas 
skolai” īstenošanai.

• Konceptuāli atbalstīja Tuku-
ma Mūzikas skolas iesaisti VKKF 
mērķprogrammas “Mūzikas iz-
glītības iestāžu materiāli tehnis-
kās bāzes uzlabošana” īstenošanā, 
konkursa ietvaros iegādājoties pū-
šaminstrumentus.

• Apstiprināja mērķdotācijas 
pašvaldību ceļiem (ielām) izlie-
tošanas vidējā termiņa plānu Tu-
kuma novada pašvaldībā 2025.–
2027. gadam.

• Izdarīja grozījumus Tukuma 
novada domes 2024. gada 30. mai-
ja lēmumā Nr. TND/24/298 “Par 
atbalstu projektam “Uzņēmējdar-
bības attīstība Tukuma pilsētas 
funkcionālajā teritorijā – Rūpnie-
cības iela, Dienvidu iela, Tukumā” 
(prot. Nr. 6, 27. §).

• Izdarīja grozījumus šādos 
lēmumos, veicot projektu īsteno-
šanas un projektu sagatavošanas 
izmaksu labojumus:

− Tukuma novada domes 
2024. gada 28. novembra lēmu-
mā Nr. TND/1-1.1/24/737 “Par 
atbalstu projektam “Stadiona 
ielas posma seguma pārbūve 
uz zivju pārstrādes uzņēmumu 

SIA “Zivtiņa N” Lapmežciemā”” 
(prot. Nr. 16, 15. §);

− Tukuma novada domes 
2024. gada 28. novembra lēmu-
mā Nr. TND/1-1.1/24/738 “Par 
atbalstu projektam “Engures kap-
sētas stāvlaukuma labiekārtošana, 
nodrošinot piekļuvi pludmalei 
Engurē, Engures pagastā, Tuku-
ma novadā”” (prot. Nr. 16, 16. §);

− Tukuma novada domes 
2024. gada 28. novembra lēmu-
mā Nr. TND/1-1.1/24/739 “Par 
atbalstu projektam “Stabu ielas 
asfaltēšana un apgaismojuma iz-
būve, nodrošinot piekļuvi plud-
malei un zivju pārstrādes uzņē-
mumam SIA “Unda”, Engures 
pagastā”” (prot. Nr. 16, 17. §);

− Tukuma novada domes 
2024. gada 28. novembra lēmu-
mā Nr. TND/1-1.1/24/741 “Par 
atbalstu projektam “Saules un 
Kalna ielas asfaltēšana Klapkaln-
ciemā, Engures pagastā, Tukuma 
novadā”” (prot. Nr. 16, 19. §);

− Par grozījumiem Tuku-
ma novada domes 2024. gada 
28. novembra lēmumā 
Nr. TND/1-1.1/24/742 “Par at-
balstu projektam “Lapmežcie-
ma kultūras nama vecā korpusa 
pārbūve ekspozīcijas izveidei”” 
(prot. Nr. 16, 20. §);

− Tukuma novada domes 
2024. gada 28. novembra lēmu-
mā Nr. TND/1-1.1/24/743 “Par 
atbalstu projektam “Laivu pie-
stātnes izveide Lapmežciema pa-
gastā”” (prot. Nr. 16, 21. §).

• Veica grozījumus Tukuma 
novada domes 2021. gada 24. no-
vembra lēmumā “Par izmaiņām 
Engures ostas valdes sastāvā” 
(prot. Nr. 23, 18. §).

• Izdarīja grozījumus Tuku-
ma novada domes 2021. gada 
27. janvārī apstiprinātajā Sēmes 
un Zentenes pagastu pārvaldes 
nolikumā.

• Lēma par Tukuma novada 
pašvaldības Irlavas, Lestenes, 
Slampes un Džūkstes pagastu 
pārvaldes ūdenssaimniecības pa-
kalpojuma nodošanu SIA “Tuku-
ma ūdens”.

• Izdarīja grozījumus 
2022. gada 11. maija pilnva-
rojuma līgumā Nr. TND/2-
58.5/22/302 ar SIA “Kandavas 
komunālie pakalpojumi”.

• Veica grozījumus Tuku-
ma novada domes 2024. gada 
27. jūnija lēmumā Nr. TND/1-
1.1/24/363 “Par atkritumu ap-
saimniekošanas reģionālā centra 
izveidošanu” (prot. Nr. 8, 16. §).

• Izdarīja grozījumu 
Tukuma novada domes 
2024. gada 30. maija lēmumā 
Nr. TND/24/295 “Par Tukuma 
novada izglītības ekosistēmas 
attīstības stratēģijas izstrādes uz-
sākšanu” (prot. Nr. 6, 24. §), pa-
garinot Tukuma novada izglītības 
ekosistēmas attīstības stratēģijas 
izstrādes termiņu līdz 2025. gada 
30. jūnijam.

• Izdarīja grozījumus Tukuma 
novada domes 2021. gada 25. au-
gustā apstiprinātajā Tukuma no-
vada amatiermākslas kolektīvu 
darbības nolikumā.

• Nolēma nodot publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai detālplānoju-
ma 1.0 redakcijas projektu nekus-
tamā īpašuma “Vectomaļas”, En-
gures pagastā, Tukuma novadā.

• Lēma par pašvaldībai pie-

derošu telpu no-
mas maksas un 
maksājumu, kas 
saistīti ar telpu lietošanu, atlaidi 
nevalstiskajām organizācijām.

• Veica grozījumu Tukuma 
novada domes 2021. gada 28. jū-
lija lēmumā “Par Satiksmes orga-
nizācijas un kustības drošības ko-
misijas sastāva un nolikuma ap-
stiprināšanu” (prot. Nr. 14, 8. §).

• Pilnvaroja domes Dzīvokļu 
komisiju nepieciešamības gadī-
jumā turpināt aktualizēt Tuku-
ma novada pašvaldības sociālo 
dzīvokļu sarakstu, kas noteikts ar 
domes 2024. gada 26. septembra 
lēmumu Nr. TND/1-1.1/24/570 
“Par sociālā dzīvokļa statusa no-
teikšanu” (prot. Nr. 14, 22. §).

• Pilnvaroja Komunālās no-
daļas speciālistu un pagastu 
pārvalžu vai pilsētas un pagastu 
pārvaldes vadītājus izskatīt dekla-
rētās dzīvesvietas ziņu anulēšanas 
jautājumus.

• Veica grozījumus Tukuma 
novada domes 2023. gada 26. jan-
vāra lēmuma Nr. TND/23/30 
“Par mēnešalgu intervālu apstip-
rināšanu” (prot. Nr. 1, 30. §) pie-
likumā.

• Izdarīja grozījumus Tuku-
ma novada domes 2024. gada 
31. oktobra lēmuma Nr. TND/1-
1.1/24/710 “Par Tukuma nova-
da pašvaldības iestāžu amatu 
klasificēšanas rezultātu ap-
kopojumu apstiprināšanu” 
(prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos.

• Izskatīja jautājumu par ie-
kļaušanu palīdzības reģistrā spe-
ciālista nodrošināšanai ar dzīvo-
jamo telpu.

• Izskatīja jautājumu par dzī-
vojamās telpas izīrēšanu.

• Lēma par nekustamā īpašu-
ma nodokļa pārmaksu dzēšanu.

Tukuma novada domes 30. janvāra sēdē lemtais

TUKUMA NOVADA  
IEDZĪVOTĀJU 

KONSULTATĪVO 
PADOMJU SĒDES

12. februārī plkst. 18.00 
Jaunsātu pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Jaunsātu Tautas namā.

12. februārī plkst. 19.30 
Viesatu pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Viesatu Kultūras namā.

18. februārī plkst. 18.00 
Tukuma pilsētas iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Tukuma novada pašvaldības 
Vitrāžu zālē, Talsu ielā 4, 
Tukumā.

19. februārī plkst. 18.00 
Cēres pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Cēres pagasta bibliotēkā.

4. martā plkst. 18.30 
Kandavas pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Valdeķu Kultūras namā.

5. martā plkst. 19.00 
Lapmežciema pagasta 
iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sēde Lapmežciema 
muzeja telpās, Liepu ielā 4, 
Lapmežciemā. 

14. martā plkst. 18.30 
Zemītes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Zemītes Tautas namā.



UKUMĀ6 T FEBRUĀRIS, 2025

Tukumā atklāts
“Magnētiskās rezonanses centrs”

Divām kapitālsabiedrībām 
jauni valdes locekļi

kumus veiks Rolands Melderis.

Domnikija ir ieguvusi ba-
kalaura grādu uzņēmumu un 
iestāžu vadītāja kvalifikāci-
jā. Guvusi plašu pieredzi kā 
galvenā grāmatvede vairākos 
privātos uzņēmumos. Savu-
kārt viņas līdzšinējā pieredze 
SIA “Kuldīgas slimnīca” Fi-
nanšu un ekonomikas noda-
ļas vadītājas amatā ir devusi 
plašu skatījumu uz veselības 
aprūpes organizāciju gan sta-
cionāra, gan ambulatorajā 
daļā.

“Veselības aprūpes joma ir 
sarežģīta, specifiska un ļoti jū-
tīga, tāpēc ar lielāko prieku pie-
dalīšos SIA “Tukuma slimnīca” 
lomas nostiprināšanā sabiedrī-
bas acīs, turpinot tās attīstību 
novadā un izceļot tās lomu vi-
sas Latvijas līmenī,” tā D. Put-
niņa uzsvēra.

Rolandam Melderim ir plaša 
pieredze saimnieciskajā un lo-
ģistikas jomā. Neaizstājamas zi-
nāšanas viņš ieguvis SIA "Tuku-
ma auto" izpilddirektora amatā, 
kur darba pienākumos ietilpa 
gan 40 cilvēku liela kolektīva 
vadīšana, gan loģistika un mar-
šrutu tīklu plānošana, gan arī 
pakalpojumu nodrošināšana 
un kontrole. Iepriekš guvis arī 
praktisko pieredzi loģistikas un 
saimnieciskajās jomā.

Rolands ir ieguvis bakalaura 
grādu komercdarbībā un uz-
ņēmuma vadībā (uzņēmuma 
vadītāja kvalifikācijā), un šajā 
jomā iegūts arī maģistra grāds.

Atklātā konkursā uz 
SIA “Tukuma slimnīca” val-
des locekļa amatu tika saņem-
ti 9 pieteikumi, savukārt uz 
amatu SIA “Komunālserviss 
TILDe” saņemti 4 kandidātu 
pieteikumi.

SIA “Komunālserviss TILDe” 
valdes loceklis R.Melderis  

Tukuma slimnīcas valdes 
locekle stratēģiskās un 
operacionālās vadības, 
medicīnas pakalpojumu 
un ilgtspējas sekmēšanas 
jautājumos D.Putniņa

šinās svarīgas diagnostikas me-
todes – magnētisko rezonansi 
un mamogrāfiju –, un centrā 
ierīkotajā ārsta kabinetā konsul-
tācijas sniegs dažādu specialitā-
šu SIA “Veselības centrs 4” ārsti. 
Tajā radītas sešas jaunas darba 
vietas.

Magnētiskās rezonanses iz-
meklējumi jaunajā centrā tiks 

veikti ar jaunu, modernu, aug-
stākās klases magnētiskās rezo-
nanses iekārtu “Canon Medical” 
(Japāna) “Vantage Orian 1.5T” 
(teslas) ar paplašinātu gentriju 
(71 cm). Iekārta aprīkota ar mo-
dernākajiem mākslīgā intelekta 
algoritmiem magnētiskās rezo-
nanses izmeklējumu plānošanā, 
attēlu veidošanā, rekonstruēšanā 
un pēcapstrādē.

“Magnētiskās rezonanses 
centrā” varēs veikt galvas, mu-
gurkaula, muskuloskeletālās 
sistēmas, mīksto audu, vēdera 
un mazā iegurņa, t.sk. prosta-
tas, MR izmeklējumus, kā arī 
MR angiogrāfiju un visa ķer-
meņa magnētiskās rezonanses 
skrīningu. Izmeklējumu slē-
dzienus sniegs pieredzes bagāti 
speciālisti.

2025. gada 6. februārī Tukumā darbu uzsāka “Veselības 
centra 4” grupas uzņēmuma SIA “Vizuālā diagnostika” 
filiāle “Magnētiskās rezonanses centrs”. Jaunatklātā 
centra izveide ir liels notikums, jo līdz šim magnētiskās 
rezonanses izmeklējums Tukumā nebija pieejams.

Jaunais “Magnētiskās rezo-
nanses centrs” atrodas Tukuma 
centrā, Šēseles ielā 3, kur telpas 
speciāli projektētas magnētis-
kās rezonanses pakalpojumu 

nodrošināšanai un atbilst aug-
stajām ārstniecības iestādes 
prasībām. Centrs Tukuma un 
tuvējās apkārtnes iedzīvotājiem 
visaugstākajā kvalitātē nodro-

Tukuma novada pašvaldī-
bas policija atgādina, ka pie SIA 
“Tukuma slimnīca” stāvlauku-
ma ir uzstādītas ceļa zīmes, kas 
nosaka, ka stāvlaukumā darba-
dienās no plkst. 7.00 līdz 17.00 
automašīnas atļauts novietot uz 
laiku līdz 3 stundām, automašī-
nas logā ievietojot laika norādi.

Diemžēl ikdienas steigā ap-
meklētājiem bieži piemirstas 
šo norādi ievietot. Ja steidzo-

ties uz slimnīcu vai poliklīni-
ku, jums nav pieejama jebkāda 
veida laika norāde automašī-
nas novietošanas sākuma lai-
kam, informējam, ka poliklīni-
kas reģistratūrā ir pieejami ap-
stāšanās laika pulksteņi. 

Lūdzam būt uzmanīgiem 
un ievērot noteikumus, lai 
slimnīcas vai poliklīnikas ap-
meklējums neradītu liekus, ne-
patīkamus pārsteigumus!

Tukuma novada 
pašvaldības policija 
atgādina

No 3. februāra darbu divās 
Tukuma novada pašvaldības 
kapitālsabiedrībās uzsāka jau-
ni valdes locekļi. SIA “Tukuma 
slimnīca” valdes locekle stratē-
ģiskās un operacionālās vadības, 
medicīnas pakalpojumu un ilgt-
spējas sekmēšanas jautājumos 
ir Domnikija Putniņa, savukārt 
SIA “Komunālserviss TILDe” 
turpmāk valdes locekļa pienā-



7ANDAVĀKFEBRUĀRIS, 2025

Prakses darba 
laiks

Pacientu 
pieņemšanas 
laiks pie ārsta

Akūtā stunda

Pirmdiena 8.00 – 16.00 10.00 – 14.00 Pēc pieraksta
Otrdiena 8.00 – 16.00 10.00 – 14.00 Pēc pieraksta
Trešdiena 8.00 – 16.00 10.00 – 14.00 Pēc pieraksta
Ceturtdiena 8.00 – 16.00 10.00 – 14.00 Pēc pieraksta
Piektdiena 10.00 – 18.00 14.00 – 18.00 Pēc pieraksta

Kandavā aktīvi darbu 
sākusi jaunatvērtā 
ģimenes ārstes prakse

10. janvārī apsveicēji devās 
uz Kandavas pilsētas poliklī-
niku, lai sveiktu  jauno ģime-
nes ārsti ar prakses atvērša-
nu. Par pacientiem Kandavas 
pusē turpmāk rūpēsies arī ār-
ste Līga Careva kopā ar med-
māsu Aneti Raļkeviču.

 
Jau pirmās dienas pēcpus-

dienā ģimenes ārstes praksē re-
ģistrējušies aptuveni 50 pacienti, 
bet janvāra beigās prakses klien-
tu skaits palielinājies jau līdz ap-
mēram 250 pacientiem. Tas lie-
cina, ka Kandavā ģimenes ārsts 
ir ļoti vajadzīgs un gaidīts. It īpa-
ši ģimenēm ar bērniem.

Jaunatvērtais doktorāts 
nodrošina pacientiem 
pilnvērtīgu primāro 
veselības aprūpi:

• profilaktiskās apskates 
zīdaiņiem, bērniem un 
pieaugušajiem; 

• cukura diabēta skrīnings;
• zarnu, prostatas vēža 

skrīnings;

• sirds un asinsvadu slimību 
riska noteikšana ar SCORE 
metodi;

• vakcinācija; 
• valsts organizētā 

onkoloģisko saslimšanu 
skrīningprogramma;

• iespēja nodot asins analīzes 
praksē uz vietas;

• mājas vizītes pēc 
nepieciešamības (pieteikt 
pa tālr.: 25858777); 

• pirmās palīdzības un 
neatliekamās medicīniskās 
palīdzības nodrošināšana, 
dažādu citu manipulāciju 
veikšana.

Praksē sniedz arī šādus 
veselības aprūpes 
pakalpojumus:

• ķirurģiskās manipulācijas;
• redzes spēju pārbaude;
• elektrokardiogrāfiskā 

izmeklēšana;
• holesterīna līmeņa, cukura 

līmeņa noteikšana vai cita 
ekspresdiagnostika. 

Šobrīd ir precizēts arī medmāsas un ārstes 
pieņemšanas laiks:

Uz vizīti pie ārsta obligā-
ti jāveic pieraksts. Informāci-
ja par pierakstiem un pieeja-
majiem pakalpojumiem, sa-
zinoties pa tālr.: 25858777, 
63013088, e-pasts: carevas-
prakse@gmail.com.

Pierakstīties varēs arī elek-
troniski portālā latvija.lv, ie-

rakstot meklētājā “reģistrē-
ties pie ģimenes ārsta”; at-
veroties minētajai sadaļai, 
topošais pacients tiek pārvir-
zīts uz portālu e-veselība, kur, 
ielogojoties ar personas auten-
tifikācijas rīkiem, aizpilda re-
ģistrācijas iesniegumu, piesa-
koties pie konkrētā ārsta.

Sakarā ar to, ka ēka, kurā 
kādreiz atradās pasažieru 
uzgaidāmā telpa, un pie 
ēkas nojume ar soliņiem 
tika pārdota citiem 
īpašniekiem, pasažieriem, 
gaidot autobusu, ir 
zudusi iespēja patverties 
no nelabvēlīgiem laika 
apstākļiem.

Minētā ēka piederēja biedrībai 
“Abavas ielejas attīstības centrs”, 
kura daļu no telpām izīrēja paš-
valdībai. Līdz ar ēkas pārdošanu 

zuda iespēja tās pielāgot pasažie-
ru vajadzībām. Jaunais īpašnieks 
šobrīd telpās veic kapitālo remon-
tu, ēkas siltināšanu, un ir gatavs 
sadarbībai ar pašvaldību. Sakarā 
ar ēkas remontdarbiem, tika de-
montēta nojume, un pašvaldība 
ir saņēmusi ļoti daudz sūdzību, ka 
sliktos laika apstākļos pasažieriem 
nav, kur patverties no nokrišņiem.

Nojumes ierīkošana tika plā-
nota jau novembrī, bet sakarā ar 
ražošanas kavēšanos un piegādi 
tas nav izdarīts.  Ražošana noslē-
dzās 30. janvārī, līdz ar to februā-
ra pirmajā nedēļā nojume tika uz-
stādīta, radot patvērumu autobu-
sa gaidītājiem.

Savukārt ēkas jaunie īpašnie-
ki vienā no telpām ir plānojuši ie-
rīkot nelielu kafejnīcu vai tējnīcu, 
un labprāt sadarbotos ar kādu no 
ēdināšanas uzņēmējiem.

Kandavas autobusu pieturā 
nojume tapšanas stadijā

troniskās pieteikšanās sistēmā.

Ja vēlies vairāk un konkrētāk 
uzzināt par projekta sagatavo-
šanas un īstenošanas  nosacīju-
miem, piesakies uz konsultāciju 
pie Kandavas Partnerības admi-

nistratīvās vadītājas  Intas Hafer-
bergas, tālr. 28390394 vai e-pasts 
info@kandavaspartneriba.lv.

Vairāk informācija šeit tīmek-
ļa vietnēs www.kandavaspartne-
riba.lv un www.lad.gov.lv.

Izsludināta LEADER 
projektu konkursa 4. kārta

Biedrība “Kandavas Partnerī-
ba” (vietējā rīcības grupa) ir izslu-
dinājusi LEADER projektu kon-
kursa 4. kārtu uzņēmējdarbībai 
šādās rīcībās: R1 “Uzņēmējdar-
bība” un R2 “Lauku biļete”. Ko-
pējais izsludinātais finansējums 
ir 359 124,42 EUR. Projekta ie-
tvaros var veikt ar būvniecību 
saistītos darbus, iegādāties pa-
matlīdzekļus u.c.

 Maksimālā attiecināmā iz-
maksu summa vienam projek-
tam: rīcībā R1 “Uzņēmējdarbī-
ba” ir 50 000 EUR pamatlīdzekļu 
iegādes gadījumā, 100 000 EUR 
būvniecības gadījumā; rīcībā 
R2 “Lauku biļete” ir 15 000 EUR 
(būvniecība nav attiecināma). 
Atbalsta intensitātes projektiem: 
līdz 60 %, 65 %, 75 %.

Projektu iesniegšana  no 
2025. gada 19. februāra līdz 
2025. gada 19. martam. 

Projektu īstenošanas teritori-
ja ir Kandavas Partnerības terito-
rija: Tukuma novada Kandavas 
pilsēta, Cēres, Matkules, Kan-
davas, Vānes, Zemītes, Zantes, 
Jaunpils, Viesatu, Irlavas, Pūres, 
Sēmes pagasti.

Projektus var iesniegt esošs 
uzņēmējs (neto apgrozījums ie-
priekšējā noslēgtajā gadā nevar 
būt lielāks par 150 000 EUR) vai 
fiziska persona, kura plāno izvei-
dot uzņēmumu vai veikt saimnie-
cisko darbību. Projektu iesniegša-
na Lauku atbalsta dienesta elek-

Otrdien, 4. februārī, Rīgas 
domē notika Latvijas dzimtsa-
rakstu nodaļu darbinieku aso-
ciācijas “DZINDA” valdes vē-
lēšanas. Valdē tika ievēlēta arī 
Tukuma novada Dzimtsaraks-
tu nodaļas vadītājas vietniece, 
kandavniece Maija Zariņa, kas 
līdz šim pildīja sekretāres pie-
nākumus “DZINDĀ”. 

Dzimtsarakstu nodaļu dar-

binieku asociācija dibināta 
2016. gada 8. februārī, un to uz 
brīvprātības principiem pārstāv 
44 Latvijas Republikas dzimt-
sarakstu nodaļas. Biedrībā dar-
bojas 160 fiziskas personas un 
11 pašvaldības kā juridiskas 
personas. Biedrības galvenie 
mērķi ir īstenot Dzimtsarakstu 
nodaļu darbinieku tiesisko in-
terešu aizsardzību, sadarbību 
un pieredzes apmaiņu, kā arī 

veicināt profe-
sionālo izaugsmi. Savas pastā-
vēšanas laikā “DZINDA” pie-
dalījusies vairāku normatīvo 
aktu tiesību normu pārskatīša-
nā un ierosinājusi to grozīšanu, 
biedrības valde aktīvi organi-
zējusi profesionālās izaugsmes 
seminārus, konferences, kā arī 
pieredzes apmaiņas braucienus 
Latvijā un uz ārvalstīm.

2025. gada 4. februārī jau-
najā valdē tika ievēlētas: Rīgas 
pilsētas Ziemeļu dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja Inese Bumbie-
re-Kaže, Rīgas pilsētas Pārdau-
gavas dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja Aija Skuča, Gulbenes 
novada dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja Sandra Zuša, Jēkab-
pils novada dzimtsarakstu no-
daļas vadītāja Kristīne Gum-
bele, Valmieras novada dzimt-
sarakstu nodaļas vadītāja Ieva 
Miķīte-Plusniņa un Tukuma 
novada Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājas vietniece Maija Zari-
ņa. Kasiera pienākumus veiks 
Balvu novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja Santa Kuleša, 
bet revidenta amatā apstiprinā-
ja Aizkraukles novada dzimt-
sarakstu nodaļas vadītāju Oli-
tu Sticeri.

Latvijas Dzimtsarakstu 
nodaļas ievēl jaunu valdi



AGASTOS PAVEIKTAIS8 P FEBRUĀRIS, 2025

Slampes pagastā
Jaunais gads ir jaunu iespē-

ju un cerību laiks, un mēs vēla-
mies izteikt vislabākos vēlējumus 
katram no jums. Lai šis gads nes 
jums veselību, laimi un panāku-
mus visās jūsu iecerēs!

Pagasts ir mūsu kopiena, un 
mēs esam pateicīgi par jūsu aktīvo 
līdzdalību un ieguldījumu mūsu 
dzīves kvalitātes uzlabošanā. Pē-
dējā gada laikā esam kopīgi strā-
dājuši pie dažādiem projektiem, 
kas ir palīdzējuši veidot mūsu pa-
gastu par vēl labāku un pievilcīgā-
ku vietu dzīvošanai. Mūsu iedzī-
votāju spēks slēpjas vienotībā un 
sadarbībā, un mēs ceram uz veik-
smīgu sadarbību arī 2025. gadā.

Šogad plānojam vairākus pa-
sākumus un aktivitātes, kas vei-
cinās mūsu pagasta attīstību un 
stiprinās saikni ar sabiedrību.

Ikvienam vēlamies atgādināt, 

ka esat daļa no šīs brīnišķīgās ko-
pienas, kurā katrs ir svarīgs. Jūsu 
viedoklis un klātbūtne ir neno-
vērtējama!

Slampes Kultūras pilī janvārī 
svinējām mūsu vidējās paaudzes 
deju kolektīva “Namejs” 15 gadu 
jubileju, kas kopā pulcēja 200 de-
jotājus. Koncerta laikā tika izde-
jotas skaistākās namejiešu dejas, 
un kopā ar pasākuma apmeklē-
tājiem un viesiem tie dalījās piec-
padsmitgades spilgtākajos noti-
kumos un atmiņās.

Slampes pirmsskolas izglītī-
bas iestādē “Pienenīte” notiek arī 
aktīvs mācību process gan au-
dzinātājām, gan arī bērniem. No 
13. janvāra bērniem atkal ir iespē-
ja apmeklēt jogas nodarbības In-
tas Asares vadībā.

Bērnudārzā dažādos veidos 
tiek veicināta bērnu interese par 

lasītprasmi. Turpinās dalīšanās ar 
grāmatiņām bērnudārza grāmatu 
stūrītī. Vecāki, vecvecāki, māsas 
un brāļi joprojām tiek mīļi gaidīti 
palasīt priekšā bērniem pasakas. 
Paldies tiem, kas piedalās un nes 
šo prieku bērniem! Tas ļoti pa-
līdz bērniem mācīties klausīties, 
paplašināt savu vārdu krājumu, 
rada interesi par grāmatām, rosi-
na iztēli un rada vēlmi pašam pē-
tīt, izlasīt un darboties ar grāma-
tām. Bērni dodas ciemoties arī uz 
bibliotēku. 22. janvārī bibliotēku 
apciemot devās “Pūciņu” grupas 
bērni.

Bērnudārza pedagogi lepo-
jas ar savām idejām un padarīta-
jiem darbiem. Tā 16. janvārī bēr-
nudārza audzinātājas Tukuma Iz-
glītības pārvaldē prezentēja visu 
skolotāju kopīgi izstrādāto meto-
disko darbu “Darbojies sadarbo-
joties!”. Savukārt 29. janvārī mūsu 
audzinātājas Tukuma pirmssko-

las izglītības iestādē “Lotte” pre-
zentēja savus izstrādātos mācību 
materiālus lasītprasmes apguvei, 
kā arī guva pieredzi un idejas no 
citu audzinātāju darbiem. Vēlam 

arī turpmāk pedagogiem iedves-
mu, radošumu un lieliskus panā-
kumus!

Slampes pagasta pārvalde

“Pienenītes” bērni, baudot un eksperimentējot ar sniegu

Tukuma 
novada 
dome lēmusi 
Smārdes 
pagasta 
pārvaldes 

Komunālās saimniecības 
sniegtos pakalpojumus 
nodot no 2025. gada  
1. jūlija pašvaldības 
kapitālsabiedrībām:

• ūdenssaimniecības pakal-
pojumu SIA “Tukuma ūdens”;

• siltumapgādes pakalpoju-
mu SIA “Tukuma siltums”;

• daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju apsaimniekošanu – ar 
kopsapulces lēmumu izvēlēta-
jiem pārvaldniekiem.

Iedzīvotājiem tas nozīmē, ka 
rudenī Smārdes ciema daudz-
dzīvokļu namu iedzīvotājiem, 
visticamāk, būs zemāks apkures 
tarifs. Savukārt ūdens un kana-
lizācijas tarifs varētu nedaudz 
paaugstināties. Tāpat būs jāpār-
slēdz līgumi ar jaunajiem pakal-
pojumu sniedzējiem – satrau-
kumam nav pamata, iedzīvotāji 
tiks informēti par visām nepie-
ciešamajām darbībām.

Komunālā saimniecības per-
sonāls tiks saglabāts līdzšinējā 
apjomā un turpinās darbu, vai-
rāk koncentrējoties uz pašval-
dības teritorijas uzturēšanas un 
labiekārtošanas darbiem Smār-
des pagastā, Smārdē, Milzkalnē, 
Raudā: parkos, kapsētās, skolās, 
bērnudārzā, rotaļlaukumos, 

sporta laukumos, peldēšanās 
vietās, pārvaldes ēkās, dzīvok-
ļos, ielu, ceļu seguma, nomaļu, 
novadgrāvju un stāvlaukumu 
uzturēšanā un to sīkajos remon-
tos, apgaismojuma tīkla uztu-
rēšanā, sniega tīrīšanā, zāles, 
mauriņu un latvāņu pļaušanā, 
koku, krūmu un mežu infra-
struktūras apsaimniekošanā un 
citos darbos, piemēram, uzstā-
dot soliņus, atkritumu urnas, 
laipas. Ar pašvaldības kapitālsa-
biedrībām veidosim iespējami 
ciešu sadarbību, lai infrastruk-
tūras avārijas gadījumi tiktu 
novērsti iespējami operatīvi arī 
turpmāk.

2025. gads iesācies ar budže-
tu plānošanu un novadgrāvju 
atjaunošanu Smārdes indus-
triālajā parkā. Tādēļ šoreiz at-
skatīsimies uz būtiskākajiem 
pagasta paveiktajiem darbiem 
pērn:

• Pumptraka velotrases 
ziedojuma pieņemšana no 
SIA “Stiga RM” –  50 000 EUR 
vērtībā, kā arī 18 000 EUR 
pašvaldības ieguldījums trases 
apkaimes labiekārtošanā, izbū-
vējot gājēju celiņu, solus, atkri-
tumu urnu, velo statīvus.

• Mūsdienīgas bērnu lasī-
tavas izbūve Smārdes pagas-
ta pārvaldes bibliotēkā. Lat-
vijas nacionālās bibliotēkas 
līdzfinansējums 6625 EUR 
un pašvaldības ieguldījums 
9800 EUR;

• Smārdes pamatskolas Kul-
tūras centra jumta rekonstruk-

cija – 23 000 EUR;
• Smārdes pamatskolas Kul-

tūras centra telpu pārkrāsoša-
na pilnā apjomā  – 21 000 EUR;

• “Loka ceļš” ceļa posma 
izbūve Smārdes industriālajā 
parkā, lai nodrošinātu piekļuvi 
jaunajai SIA “Stiga RM” plākš-
ņu rūpnīcai – 65 000 EUR;

• Ceļa posma “Ventspils šo-
seja–Jurģeļi–Bērziņu karjers–
Milzkalnes stacija” 3. kārtas 
asfaltēšana – 248 000 EUR;

• Vēju dārza peldētavas par-
ka apkaimes labiekārtojuma 
projekta izstrāde – 12 000 EUR;

• Smārdes svētki ar Ar-
starulsmirus koncertu, ar 
pumptraka trases atklāšanu un 
bagātīgu aktivitāšu klāstu visas 
dienas garumā; Muižas svētki 
ar stādu gadatirgu, Valsts svēt-
ki un ielīgošana.

Citi mazāki darbi:

• Jaunas notekūdeņu gūlijas 
izbūve Šlokenbekas ielā;

• Slūžu atjaunošana un tī-
rīšanas darbi ar ekskavatoru 
Milzkalnes dīķī;

• Inventāra iegāde Smārdes 
pamatskolas vajadzībām – ža-
lūzijas, soli u.tml.;

• Topogrāfiju izstrāde pro-
jektēšanām – Plieņu ielas un 
Jaundravnieku ceļa apgais-
mojumam, gājēju šķērsošanas 
vietas plānošana pie Vēju dār-
za pār valsts autoceļu V1446; 
Strēlnieku ielas posma projek-
tēšana;

• Jauna ceļa posma plānoša-
na Smārdes industriālajā parkā;

• WRC rallija uzņemšana 
trasēs Milzkalnes, Cērkstes un 
Lielā ciema apkaimē;

• Ružu derīgo izrakteņu at-
radnes iecirkņa “Ozoli” izstrā-
de un krājuma aprēķināšana;

• Ielu asfaltbetona posmu 
rekonstrukcijas – Skolas ielā, 
Lapu ielā, Šlokenbekas ielā, pie-
vedceļā pie SAC “Rauda”;

• Zemes sadalīšanas procesa 
uzsākšana pašvaldības dzīvok-
ļu pārdošanai Raudā;

• Tiltu tehniskās apsekoša-
nas dokumentācijas sagatavo-
šana saskaņā ar “Latvijas Valsts 
ceļu” pārbaudi;

• Jaunu ceļazīmju uzstādī-
šana un teritorijas zīmju ievie-
šana;

• Vētras un lietavu seku no-
vēršana 14 ceļu posmos un īpa-
šumos, koku ciršanas darbi;

• Notekūdeņu grāvju izcir-
šana un atjaunošana ar eks-
kavatoru autoceļu posmos un 
Milzkalnes lietus notekūdeņu 
infrastruktūrā;

• Latvāņu apkarošana Milz-
kalnē;

• Siltumsūkņa nomaiņa 
bērnudārzam Smārdē;

• Jumta daļas rekonstrukci-
ja ēkai Lapu ielā 2, pašvaldībai 
piekrītošajā daļā.

Šlokenbekas muižā:

• Flīģeļa iegāde;
• Būvniecības valsts kontroles 

biroja konstatēto bīstamības 
risku novēršana muzeja ēkā 
(logu bedru aizsargrežģu izbū-
ve, margas, starpsienas);

• Mūra aizsargjumta re-
konstrukcija;

• Deformētās mūra daļas re-
konstrukcijas projektēšana;

• Autonovietnes grants se-
guma labiekārtošana pie sali-
ņas;

• Slocenes upes tīrīšana ar 
ekskavatoru pie saliņas.

Milzkalnes peldētavas 
apkaimes labiekārtošana:

• Soliņu un atkritumu urnu 
uzstādīšana;

• Kāpņu izbūve laipai ūdenī;
• Grants celiņu remonts;
• Autonovietnes paplašinā-

šana;
• Bojāto laternu stabu no-

maiņa;
• Žoga iegāde sporta lauku-

ma norobežošanai no grāvja;
• Rāpšanās rotaļelementa ie-

gāde uzstādīšanai peldvietā.

Tāpat jāatzīmē, ka darbu 
aktīvi sāka Smārdes Kopienas 
centrs, iesaistot iedzīvotājus 
aktivitātēs. Organizētas namu 
pārvaldīšanas sapulces Smār-
dē, Milzkalnē un Raudā, pār-
valde virzījusi iniciatīvas Jau-
natnes lietu komisijā, Ārvalstu 
sadarbības komisijā un Satik-
smes komisijā.

Smārdes pagasta pārvalde

Smārdes pagastā 

Gads sācies 
ar lielu nokrišņu 
daudzumu. Sā-
kumā tas bija lie-
tus veidā, kā re-
zultātā 3. janvārī 
pārplūda pašval-

dības autoceļš “Meiniķi–Skrim-

bas” Pūres pagastā. Pēc tam se-
koja liels sniega daudzums, kas 
mēneša vidū nokusa, izraisot at-
kārtotus plūdus, un minētais ceļš 
17. janvārī šogad pārplūda jau 
otro reizi. Diemžēl plūdu rezul-
tātā ceļam tika nodarīti bojājumi, 
un pagastu pārvalde aktīvi strādā 

pie bojājumu novēršanas. Norit 
darbs arī pie problēmas atrisinā-
šanas ar Kukšu ezera pārplūšanu.

Janvārī visi Pūres un Jaunsātu 
pagastu pārvaldes teritorijā esošie 
pašvaldības ceļi divas reizes tika 
attīrīti no sniega. Savukārt atkalas 

laikā veikta ielu un atsevišķu ceļu 
posmu pretslīdes apstrāde. Uz at-
sevišķiem pašvaldības ceļiem tika 
veikti planēšanas darbi.

Janvārī veiksmīgi noslēgu-
sies izsole nekustamajam īpa-
šumam “Mazstrēļi”, Jaunsā-

tu pagastā, savukārt nekustamā 
īpašuma “Stadions”, Jaunsā-
tu pagastā, izsolei neviens pre-
tendents nepieteicās, un tiks rī-
kota atkārtota izsole.

Pūres un Jaunsātu
pagastu pārvalde

Pūres un Jaunsātu pagastos



9AGASTOS PAVEIKTAISPFEBRUĀRIS, 2025

Zantē

Zantes Kul-
tūras namā 
31. janvārī no-
tika ikgadējais 
skatuves runas 

konkurss “Zantes Svilpis 2025”, 
kurā skolēni ar izteiksmīgiem 
priekšnesumiem sacentās par 
iespēju pārstāvēt Zantes pa-
matskolu Tukuma novada kon-
kursā 21. martā. Skolēni ar iz-
teiksmīgiem un emocionāliem 
priekšnesumiem apbūra skatī-
tājus, ļaujot vārdiem atdzīvo-
ties un dzejai piepildīt katru 
sirdi.  Par konkursa spožāka-
jām zvaigznēm kļuva 9. klases 
skolniece Adriāna Mušketo-
va un 4. klases skolniece Sanija 
Cabule, kuras martā dosies aiz-
stāvēt skolas godu novada kon-
kursā. Savukārt žūrijas simpā-
tijas izpelnījās Valdis Bambergs 
par drosmi un uzdrīkstēšanos, 
kā arī Lūcija Gilova un Monta 
Jeļičeva, kuru sniegums dziļi 
aizkustināja vērtētājus.

No 2020. gada Zantes pa-
matskolā ir sava jaunsargu vie-
nība. Jaunsargu nodarbības re-
gulāri apmeklē ap 20 skolēnu. 
Nodarbībās skolēni apgūst ie-
rindas mācību, lauku kaujas ie-

maņas, ieroču un šaušanas ap-
mācību, pirmo medicīnisko pa-
līdzību, sakaru apmācību un 
citas dzīvei noderīgas prasmes. 
Zantes jaunsargi piedalās arī 
vienības pasākumos – pārgājie-

nā gar jūru pa visu Latvijas kon-
tūru, telpu orientēšanās, lau-
ku nometnēs, ekskursijās, lai-
vu braucienos. Neraugoties uz 
Zantes pamatskolas nelielo sko-
lēnu skaitu, jaunsargu nodarbī-
bas un pasākumus apmeklē ku-
pls skaits jauniešu, par ko jāsaka 
paldies pašiem skolēniem, vecā-
kiem, jaunsargu instruktoram 
Jānim Pūpolam un skolas vadī-
bai. Esam pārliecināti, ka audzi-
nām savas zemes aizstāvjus un 
saimniekus!

Zemītē

20. janvārī Grenču ciemā at-
kal dega Barikāžu atceres dienas 
ugunskurs. Šis pasākums no-
tiek kopš 2009. gada, kad Gren-
ču ciema Barikāžu dalībnieki 
saņēma savas barikāžu dalīb-
nieku piemiņas zīmes un tam 
par godu tika iedegts pagalmā 
ugunskurs. Saieta idejas autors 
un galvenais organizators vi-
sus gadus ir grenčinieks Guntis 
Gulbis, kurš tur rūpi, lai visi va-

rētu sapulcēties un kopīgi atce-
rēties šīs Latvijas Atmodas lai-
ka nozīmīgās lapaspuses. Pal-
dies Guntim un grenčiniekiem 
par ikgadējo ieguldījumu pa-
sākuma organizēšanā! Pasāku-
mu ar muzikālu priekšnesumu 
kuplināja Matkules Kultūras 
nama ansamblis Aināra Oliņa 
vadībā. Koncerts dabiski pārau-
ga sirsnīgā sadziedāšanās brīdī, 
kurā piedalījās visi klātesošie. 
Ugunskura dzirksteļu apvītā 
atmosfēra radīja ļoti autentis-
ku un emocionālu noskaņu, kas 
atsauca atmiņā Barikāžu lai-
ka notikumus Rīgā. Zantes un 
Zemītes pagastu pārvaldes va-
dītājs Jānis Kālis klātesošajiem 
veltīja sirsnīgu  uzrunu, uzsve-
rot Grenču kopienas unikalitā-
ti šāda pasākuma uzturēšanā, jo 
tradīciju kopj paši iedzīvotāji un 
pašvaldībai jāiesaistās tikai ar 
nelielu atbalstu saturiskajā ku-
plināšanā.

Zantes un Zemītes 
 pagastu pārvalde

Objektā “Gā-
jēju celiņa atjau-
nošanas darbi 
Ragaciemā, no 
Kalniņa pietu-
ras līdz Niedru 
ielas iebrauktu-
vei” notiek elek-

trības līnijas pārbūve, kuru pare-
dzēts pabeigt līdz marta beigām. 
Ja laika apstākļi ļaus, marta beigās 
ir paredzēts atsākt arī gājēja celi-
ņa atjaunošanas darbus. Būvdar-
bi varētu tikt pabeigti aprīļa bei-
gās vai maijā.

Ir uzsākti projektēšanas darbi 
Kultūras nama neremontētā kor-
pusa pārbūvei. Projekta ietvaros 
paredzēts pārplānot esošo telpu 
plānojumu un veikt telpu remon-
tdarbus. Otrajā projektēšanas 
daļā plānoti āra fasādes atjauno-
šanas darbi un lietus ūdeņu nova-
dīšanas sistēmas izbūve. Projektu 

plānots realizēt divās daļās, pie-
saistot ES līdzfinansējumu kultū-
ras vēsturiskā mantojuma sagla-
bāšanai.

Ir uzsākti projektēšanas dar-
bi īpašuma “Laivu piestātne” te-
ritorijas labiekārtošanai Lapmež-
ciemā, salāgojot to ar vietējo zvej-
nieku vajadzībām un vietējiem 
iedzīvotājiem, kā arī tūristiem. 
Projektēšanas darbos aktīvi ie-
saistās arī vietējie zvejnieki. Teri-
torijā ir paredzēta viena publiska 
labierīcības ēka, zvejniekiem ne-
pieciešamā nojume, apgaismo-
jums, ceļu un celiņu izbūve, no-
brauktuves izbūve, citi labiekārto-
juma elementi. Projektu plānots 
realizēt, piesaistot ES līdzfinansē-
jumu.

Projektus par Klusās ielas se-
guma pārbūvi un Ragaciema 
ielu posmu (Ikvildas gatve, Ga-

landeres gatve, Jūras iela) se-
guma pārbūvi un apgaismoju-
ma izbūvi plānots virzīt nāka-
majā biedrības “Partnerība jūrai 
un laukiem” uzsaukumā Eiropas 
Jūrlietu, zvejniecības un akva-
kultūras fonda 3. rīcībā – infra-
struktūras attīstība jūras un ziv-
saimniecības objektu piekļuves 
nodrošināšanai.

Vecā Ķemeru ceļa posma pro-
jektus (meliorācijas projekts, se-
guma pārbūve un apgaismojums) 
Bigauņciemā plānots realizēt šajā 
gadā, ja tiks piesaistīts Valsts aiz-
devuma finansējums. 

Ciema vecās ielas projek-
tu (seguma pārbūve un apgais-
mojums) Bigauņciemā ir plānots 
realizēt, piesaistot valsts aizdevu-
ma finansējumu. Paredzētais ter-
miņš ir 2027. gads.

Ja ir kādi papildu jautājumi 
par projektiem un to gaitu, ai-
cinām zvanīt uz tālr. 24226272 
(pārvaldes vadītāja).

Iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sēde

8. janvārī Lapmežciema mu-
zejā notika kārtējā iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde. Sē-
des laikā pagasta pārvaldes va-
dītāja sniedza ieskatu aktuāla-
jos pagasta darbos un projektos. 
Jūrciemu biedrības “Labklājībai” 
vadītāja Dace Treimane-Freima-
ne informēja par to, ka Jūrciemu 
biedrība “Labklājībai” ir iesniegu-
si pieteikumu Latvijas Lauku fo-
ruma izsludinātam atklātam uz-
saukumam par atbalsta saņem-
šanu potenciāla noskaidrošanai 
Jūrciemiem kļūt par energoko-
pienu. G. Balodis aktualizēja jau-
tājumu par Kaņiera ezera poten-

ciālo dabas taku gar ezera malu 
posmā no Lapmežciema līdz Ra-
gaciemam. Diskusiju rezultātā 
pagasta pārvaldes vadītāja apņē-
mās noskaidrot iespēju vienoties 
ar Dabas aizsardzības pārvaldi 
par šādas takas iespējamību un 
rast finansējumu dabas takas pro-
jektēšanas izmaksām, lai projek-
tu varētu realizēt, piesaistot ES lī-
dzfinansējumu.

Nākamā padomes sapulce no-
tiks šā gada 5. martā plkst. 19.00 
Lapmežciema pagasta muzeja tel-
pās. Atgādinām, ka jebkurš iedzī-
votājs ir aicināts apmeklēt šīs sa-
pulces. Savus jautājumus un ie-
rosinājumus sūtiet uz e-pastu: 
iedzivotaji@jurciemi.lv vai ieme-
tiet personīgi pastkastītē pie Lap-
mežciema Kultūras nama ieejas 
durvīm.

Lapmežciema pagasta pārvalde

Lapmežciema pagastā

Zantes jaunsargi

Zantes un Zemītes pagastos

D e c e m b r a 
nogale Jaun-
pils un Viesatu 
pagastos pagā-
ja svētku noska-
ņās. Pirmsskolas 
izglītības iestā-
des apmeklētāji 

un skolēni svētkus atzīmēja skolas 
Ziemassvētku pasākumos. Gan 
Jaunpilī, gan Viesatās īpašā svētku 
pasākumā pulcējās paši mazākie 
pagastu iedzīvotāji, lai izdzīvotu 
Ziemassvētku stāstu un saņemtu 
saldumu paciņas.

Izsakām sirsnīgu pateicību 
pensionāru biedrībai “Jaunpils” 
par labdarības pasākumu organi-
zēšanu Jaunpils un Viesatu pagas-
tos. Sirdssilts paldies katram zie-

dotājam par dāsnumu un līdzcil-
vēku iepriecināšanu.

Gada sākumā ar prieku devā-
mies sveikt Tukuma novada paš-
valdības izsludinātā Ziemassvēt-
ku noformējumu konkursa “Zie-
massvētku Smukums 2024” 
laureātus no mūsu pagasta.

Saimnieciskajā jomā pagāju-
šā gada nogale un jaunā gada sā-
kums aizvadīts, rūpējoties par pa-
gasta ceļiem – tīrījām piesnigušos 
ceļus un ietves no sniega, atka-
las laikā tika veikta atsevišķu ceļa 
posmu pretslīdes apstrāde, kā arī 
apledojušo ceļu rievošana.

Pabeigta apauguma norakša-
na ceļam “Struteles skola–Skā-

mesti”. Veikti ceļu greiderēšanas 
darbi. Skolas ielā veikti ceļu klāt-
nes labošanas darbi – bedrīšu aiz-
pildīšana.

Decembrī aicinājām bez mak-
sas nodot nolietoto sadzīves teh-
niku, kuru janvārī bezatlīdzības 
utilizēšanai nodevām SIA “T-Me-
tāls” jeb plašāk pazīstamam kā 
“Elektropunkts”.

Plānots uzsākt tehniskā plāna 
izstrādi apgaismojumam Baznī-
cas un Kalna ielās Jaunpilī.

Jaunais gads arī nesis dažas 
pārmaiņas.

Informējam, ka ar 7. janvāri 
mainīts Valsts un pašvaldības vie-

notā klientu apkalpošanas centra 
(VPVKAC) un kases darba laiks 
Viesatās.

VPVKAC darba laiks:

Pirmdienās plkst. 8.00 – 16.00 
Otrdienās plkst. 11.00 – 19.00 
Trešdienās plkst. 8.00 – 16.00 
Ceturtdienās plkst. 8.00 – 16.00 
Piektdienās plkst. 11.00 – 19.00

VPVKAC speciālista 
pienākumus veiks bibliotekāre 
Sandra Šteina.

Kases darba laiks:
Trešdienās plkst. 09.30 – 11.00.

Izbraukuma kasiera pienākumus 
pildīs Ilze Zorika.

VAS “Latvijas pasts” reorga-
nizācijas process radījis izmai-
ņas arī Jaunpilī. No 1. februāra 
iedzīvotāji pasta pakalpojumus 
var saņemt Jaunpils un Vie-
satu pagastu pārvaldes telpās 
“Ērģelniekos”. Līdz šim Jaun-
pils pasta nodaļa bija pieejama 
“Pasta mājā”, bet, mainoties ie-
dzīvotāju paradumiem un at-
tīstoties e-komercijai, “Latvi-
jas Pasts” meklēja alternatīvas 
saimnieciski izdevīgākam tel-
pu risinājumam. Esam gandarī-
ti, ka pašvaldības un VAS “Lat-
vijas pasts” veiksmīgas sadarbī-
bas rezultātā pasts savu darbu 
Jaunpilī turpinās. 

Jaunpils un Viesatu
pagastu pārvalde

Jaunpils un Viesatu pagastos



AGASTOS PAVEIKTAIS10 P FEBRUĀRIS, 2025

F e b r u ā-
ris tradicionāli 
ir mēnesis, kad 
pārsvarā tiek iz-
vērtēti iepriekšē-
jā gada rezultāti 
un sāk veidoties 

pamats turpmākajiem plāniem 
un mērķu izvirzīšanai.

Engures pagasta pārvalde šo-
brīd aktīvi turpina darbu pie uz-
sākto projektu realizācijas dažā-
dos pagasta attīstības un labiekār-
tošanas projektos.

Pamatojoties uz pavasaru palu 
iespējamību, komunālais dienests 

ir apsekojis novadgrāvjus Engures 
pagastā. Engures komunālais die-
nests veic būtisku darbu, nojau-
cot bebru dambjus, kas rada da-
žādus postījumus gan jaunaudzēs, 
gan mežos un pļavās. Ja iedzīvo-
tājiem ir ticama informācija par 
ūdens notecē eksistējošiem aiz-
sprostiem, tai skaitā bebru dam-
bjiem, tad lūgums ziņot Engures 
pagasta komunālajam dienestam, 
zvanot uz tālr. 23272447 vai raks-
tot uz e-pastu jurijs.semenena@
tukums.lv. Atgādinām, ka nekus-
tamā īpašuma īpašnieki, kuru īpa-
šumā vai tā piegulošajā teritorijā 

atrodas novadgrāvis vai kāda cita 
meliorācijas sistēma, ir atbildīgs 
par to apsekošanu ar mērķi pārlie-
cināties, vai nav izveidojušies aiz-
sprosti vai dambji, un nepiecieša-
mības gadījumā veikt aizsprostu 
nojaukšanu un tīrīšanas darbus.

8. februārī Engures Kultūras 
namā notika viens no Engures 
kultūras dzīves gada nozīmīgā-
kajiem pasākumiem – “Zušucie-
ma gada balva 2025”. Ar lepnumu 
par saviem Engures pagasta cil-
vēkiem tika atzīmēti 2025. gada 
nozīmīgākie notikumi un izcel-
ti mūsu aizvadītā gada spilgtākie 

iedzīvotāji. Engures pagasta pār-
valde un Engures Kultūras nams 
vēlas izteikt milzīgu paldies VI-
SIEM Engures Kultūras nama ko-
lektīviem, kā arī Engures pagasta 
sportistiem – lai izdodas sasniegt 
visaugstākās virsotnes arī turp-
māk! Pasākuma laikā pateicības 
vārdi tika veltīti arī visiem spon-
soriem, kas aizvadītā gada garu-
mā atbalstījuši gan kultūras, gan 
sporta pasākumus.

No 6. februāra Engures saie-
ta namā apskatāma izstāde “Vi-
sas mīļas radībiņas”, kuru sarūpē-
jis žurnāla “Praktiskie Rokdarbi” 

autoru kolektīvs. Dažādās rok-
darbu tehnikās, tādās kā adīšana, 
tamborēšana, mezglošana, izšū-
šana, šūšana, filcēšana, darinātas 
gan mājdzīvnieku, gan pļavās un 
mežos mītošās radībiņas.

Engures bibliotēkā turpinās En-
gures Mūzikas un Mākslas skolas 
izstāde. Visu februāri darbosies Va-
lentīndienas grāmatu loterija. Ska-
tāmas tematiskās izstādes: “Rakst-
niekam Jēkabam Janševskim 160”, 
“Rakstniekam Osvaldam Zeb-
rim 50”, Lietuviešu un igauņu 
rakstnieku grāmatu izstāde.

Engures pagasta pārvalde

Engures pagastā

Zentenes pagasta centrā 
starp daudzstāvu dzīvojamām 
ēkām ar “Partnerības laukiem 
un jūrai” atbalstu ir izveidots at-
pūtas laukums. Daudzfunkcio-
nāls, kurā tiks organizēti dažādi 
āra pasākumi, un tā būs arī pie-
miņas vieta 1941. un 1949. gadā 

no Zentenes pagasta deportēta-
jiem iedzīvotājiem. Tā būs vie-
ta, kur pulcēties svētku reizēs, 
vieta, kur vienkārši tāpat pasē-
dēt uz soliņa un pačalot ar satik-
to paziņu vai pavērot, kā šurpu 
turpu notiek ikdienas kustība pa 
centru.

Bet… dekoratīvais valnis, 
kurā iesēdināti divi palieli lau-
kakmeņi, nav “apdzīvots”, tas 
nav apzaļumots. Un te nu aici-
nu palīgā jūs – zenteniekus! Ik-
katrs varat būt klātesošs un pie-
derīgs šajā procesā – stādu sa-
gādes un arī stādīšanas procesā! 

Iespējams, kādam ir vairāki vie-
na veida ziedošie krūmi, savai-
rojušies pārāk daudz, varbūt aug 
ne tur, kur jums patīk, varbūt ir 
vēl cits iemesls, kādēļ jums kon-
krētais augs vairs nav vajadzīgs, 
bet mums ļoti noderētu! Šajā val-
nī iederētos: jasmīni, ceriņi, for-

sītijas, dažādas spirejas, bārbeles, 
veigelas, arī dekoratīvie mūžzaļie 
augi – nelielas formas, klājenis-
kie. Ja kādam ir ko piedāvāt, lū-
dzu dodiet ziņu! Tālr. 27842650 
(Kultūras nama vadītāja Anita).

Sēmes Tautas nama un Zentenes  
Kultūras nama vadītāja Anita Zēne

Aicinājums Zentenes pagasta iedzīvotājiem

Sācies jau-
ns gads, ar jau-
niem plāniem 
un darbiem. 
Aktīvi veik-
ta budžeta plā-
nošana, finanšu 
salikšana. Kā-

das ieceres šogad 2025. gads ļaus 
realizēt, tad jau redzēsim.

Janvāris atnesa sniegu uz pā-

ris dienām. Sajutām ziemu.
Veikti saimnieciskie ikdienas 

darbi – celiņu, laukumu un au-
toceļu attīrīšana no sniega, slīda-
mības mazināšana ar sāls-smilts 
maisījumu. Grants ceļi bedraini, 
“jāķer” sausāks brīdis, lai varētu 
tos nogreiderēt.

21. janvārī notika publiskā ap-
spriešana detālplānojumam “Pie-
nava Wind 6” un “Pienava Wind 

7”, Džūkstes pagastā, Tukuma no-
vadā. Tajā piedalījās 17 cilvēki. 
Tika uzklausīti attīstītāji un uz-
doti jautājumi, precizējot par at-
tālumiem, troksni un mirguļoša-
nu. Uz visiem jautājumiem tika 
sniegtas atbildes. Bija arī jautā-
jums par konkrētu ceļu izman-
tošanu. Atbilde ir viena – dot vai 
nedot atļauju izmantot privātīpa-
šumu var tikai īpašnieks.

1991. gada barikāžu aizstāv-
ju atceres pasākumā skaistu kon-
certu sniedza Latvijas Nacionā-
lo bruņoto spēku Jūras spēku or-
ķestra metālpūšamo instrumentu 
ansamblis.

25. janvārī izskanēja akustis-
kās rokmūzikas cikla koncerts, 
kurā uzstājās divas brīnišķīgas 
grupas – “Iron Wings” un “Bad 
Habits”.

Izsolē nodots īpašums “Drau-
dzības 6”, Džūkstes pagastā, Tu-
kuma novadā.

Visām pagasta daudzdzīvokļu 
mājām noslēgti līgumi ar apsaim-
niekotājiem – SIA “Komunālserviss 
TILDe” vai SIA “Kurzemes nami”.

5. februārī notika šī gada pir-
mā Džūkstes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes tikšanās

Džūkstes pagasta pārvalde

Džūkstes pagastā

Šo gadu sā-
kam kā jauna ies-
tāde “Matkules 
un Vānes pagastu 
pārvalde”. Gada 
sākumā daudz 
jaunu pienāku-
mu un uzdevu-

mu, lai uzsāktu pārvaldes darbu. 
Jaunajā pārvaldē darbu turpina visi 
esošie darbinieki. Notiek darbs pie 
saimniecisko jautājumu sakārtoša-
nas, izvērtējot gan kopjamās platī-
bas, gan intensitāti un darbu veik-
šanai nepieciešamos resursus.

Pārvaldē ir izveidota jau-
na amata vieta – lietvedis. Lietve-
ža pienākumus pilda Zanda Smil-
ga no Matkules. Viņa veic arī kases 
darbības, tas ir, izmaksā pabalstus, 
pieņem nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājumus u.c.

Kamēr ne Vānes, ne Matkules 
pagastā nav Valsts un pašvaldību 
vienotā klientu apkalpošanas cen-
tra, pakalpojumi iedzīvotājiem tiek 
sniegti arī bibliotēkās, kur iespē-
jams iegūt konsultācijas, uzziņas, kā 
arī iesniegt iesniegumus. Līdz brī-
dim, kad tiks pabeigti remontdarbi 
Matkules “Bērzos” un Vānes “Prāt-
niekos”, Vānē visi pakalpojumi pie-
ejami bērnudārza ēkā Draudzības 
ielā 3, savukārt Matkulē – Kultūras 
nama ēkā “Tūjas”. Matkules pakal-
pojumu centra darba laiks: otrdie-
nās, ceturtdienās plkst. 8.00–17.00, 

piektdienās – plkst. 8.00–16.00, Vā-
nes pakalpojumu centra darba laiks: 
pirmdienās, trešdienās plkst. 8.00–
17.00, piektdienās plkst. 8.00–
16.00. Piektdienās Matkulē strādā 
lietvede, Vānē piektdienās – pār-
valdes vadītāja. Pārvaldes vadītā-
ja iedzīvotājus pieņem pirmdienās. 
Pārvaldes vadītājas tālr. 26550459, 
lietvedes tālr. 25482852. Iesākums 
mums pārvaldē ir ļoti saspringts, 
bet cenšamies palīdzēt jebkurā jau-
tājumā.

Matkulē 
Pirmajos mēnešos pārvaldes 

vadītāja vairāk laika velta Matku-
les pagastam, jo tas ir no jauna ie-
pazīstams. 22. janvārī ir notikusi 
iedzīvotāju sanāksme, kurā iedzī-
votāji varēja iepazīties ar pārvaldes 
vadītāju un uzdot jautājumus. Sa-
pulcē piedalījās ap 40 iedzīvotāju. 
Paldies visiem! Pārvaldes vadītāja 
iepazīstināja ar pārvaldes struktū-
ru un darba laiku, plānoto budže-
tu un šogad paveicamo Matkules 
pagastā. Lielākie darbi Matkulē – 
tilta pār Imulas upi pārbūve uz au-
toceļa “V1474–Ķempji”, pašvaldī-
bas ēkas “Bērzi” energoefektivitā-
tes paaugstināšana un Matkules 
estrādes atjaunošana.

Iedzīvotāji vienojās, ka ar ma-
zajiem projektiem būtu labiekār-
tojama peldvieta, uzstādot ģērb-
tuvi un tualeti sezonas laikā, un 

labiekārtojama “lielā” centra pie-
tura. Domāsim, vai to izdarīt ar 
“Darām paši” projektu, vai šo-
gad ieviesto “Līdzdalības projek-
tu”. Daži iedzīvotāji bažījās par 
pagasta identitātes zaudēšanu, 
gan apvienojot pagastus, gan iz-
veidojot kopīgu pagastu pārval-
des profilu “Facebook” vietnē, bet 
vēlamies uzsvērt, ka ir apvieno-
tas pārvaldes, nevis pagasti. Katra 
pagasta kopienas rokās ir stipri-
nāt savu pagastu, turēt godā sava 
pagasta vēsturi, stiprināt identitā-
ti, lokālpatriotismu, darot un ra-
dot. Tā kā katrā pagastā esam pa-
likuši ļoti maz, mūsu spēks ir arī 
sadarbībā un citam cita atbalstī-
šanā, nešķirojot, no kuras vietas 
mēs nākam. Pagasta pārvaldes 
vadītāja ir izveidojusi “Facebo-
ok” vietnē kopīgu profilu “Mat-
kules un Vānes pagastu pārval-
de”, kurā tiks izvietota pārvaldes 
informācija un ziņas par pasā-
kumiem un citiem notikumiem. 
“Facebook” profils “Matkules pa-
gasts” šobrīd netiek likvidēts, bet 
neskaidrs pēc sapulces palika jau-
tājums, kurš šo profilu uzturēs un 
izvietos tajā informāciju. Pārval-
des vadītāja matkulniekiem vei-
dos kopīgu Matkules iedzīvotāju 
“WhatsApp” grupu ātrai saziņai.

Sapulcē asas diskusijas bija par 
valsts ceļu stāvokli. Pārvaldes vadī-
tāja uzklausīja sūdzības par ceļiem 

un jau nākamajās dienās problemā-
tiskos ceļus apsekoja. Šobrīd gan 
laikapstākļi nav piemēroti ceļu re-
montam, bet šogad ir plānots prob-
lemātiskākos posmus sakārtot.

Kultūras dzīve Matkulē šogad 
uzsākta ar jaungada ieskandināša-
nas balli un Valentīndienas balli. 
Bibliotēkā izveidota virtuālā izstāde 
par Jēkabu Lautenbahu-Jūsmiņu.

Vānē 
Vānes pagastā stiprajos vējos 

bija nogāzušies vairāki koki, tādēļ 
darbiniekiem daudz darba ar to 
novākšanu un vietas sakārtošanu. 
Tā kā Vānes atpūtas parkā “Spā-
res” šogad plānots uzstādīt jaunas 
rotaļierīces, parkā tiks izrauti daži 
košumkrūmi, atbrīvojot vietu pa-
dziļinātajam batutam. Laukuma 
lielāko košumkrūmu dobi ir  pār-
ņēmis tīruma tītenis, kura apka-
rošana bija nesekmīga, tādēļ dar-
binieki ir uzsākuši krūmu grieša-
nu, lai krūmus varētu izrakt un 
dobi pilnībā atjaunot.

Arī uz dažiem Vānes pagas-
ta ceļiem ir radušies bojājumi. 
Diemžēl ilgstošās lietavās bojāju-
mu novēršana ir neiespējama.

11. februārī Kultūras namā no-
tika seminārs par mežu apsaim-
niekošanu, ko rīkoja SIA “Latvijas 
Lauku konsultāciju un izglītības 
centra” filiāle “Meža konsultāciju 
pakalpojumu centrs”.

3. februārī notika Vānes pagasta 
iedzīvotāju sanāksme, par kuras gai-
tu un apspriestajiem jautājumiem 
informēsim marta izdevumā.

Vānes Kultūras namā janvā-
ris pagājis kino un teātra zīmē – 
atkārtoti tika demonstrēta Ginta 
Zilbaloža animācijas filma “Strau-
me”, 25. janvārī tika izrādīta jau-
nā latviešu komēdija “Vecāku sa-
pulce”, un pa starpu Vānē vieso-
jās Šķēdes Dailas amatierteātris 
ar H. Paukša izrādi “Ar spaini pa 
galvu”.  Tiek turpināta sadarbība 
ar Profesionālo audžuģimeņu ap-
vienību “Terēze”, kura rīko atbal-
sta pasākumus, izglītojošus semi-
nārus Vānes pagasta audžuģime-
nēm. Februāra ikmēneša tirdziņš 
šoreiz noritēja ar pankūku cepša-
nu un sportiskām aktivitātēm lie-
liem un maziem. 14. februārī sa-
darbībā ar pensionāru biedrību 
“Vānes Mežrozīte” tiks rīkota Se-
nioru balle, kurā tiks uzņemti Vā-
nes senioru draugi no citiem Tu-
kuma novadiem, kā arī no Kul-
dīgas, Saldus, Talsu novadiem. 
23. februārī Kultūras namā cie-
mosies Lutriņu pagasta amatier-
teātris “Atvars” ar lugu “Šauj viņu 
nost”. Savukārt 8. martā visi gaidī-
ti Sieviešu dienas ballē, kurā par 
deju mūziku rūpēsies divas bur-
vīgas dāmas – Sandra un Madara.

Matkules un Vānes 
 pagastu pārvalde

Matkules un Vānes pagastos



ROJEKTI 11PFEBRUĀRIS, 2025

Tilts pār Jurģupi
Kopienas pulcēšanās un at-

pūtas vietas izveide Zentenē, 
Zentenes pagastā, Tukuma no-
vadā: izmaksas 24 350,20 EUR, 
t.sk. ELFLA līdzfinansējums 
15 060,00 EUR, 9290,20 EUR paš-
valdības finansējums.

Kultūrā:
Jaunpils pils atjauno-

šanas būvdarbi: izmaksas 
1 248 848,79 EUR, t.sk. apdrošinā-
tājs sedza 450 421,20 EUR, Viedās 
administrācijas un reģionālās attīs-
tības ministrijas (VARAM) finan-
sējums 310 161,00 EUR, ziedojumi 
26 483,38 EUR, 461 783,21 EUR 
pašvaldības finansējums.

Jaunpils pils pēc atjaunošanas

Vides un dabas resursu pārval-
dība:

Zivju resursu aizsardzībai Tu-
kuma novadā nepieciešamā aprī-
kojuma iegāde 2024. gadā: izmak-
sas: 7333,40 EUR, t.sk. Valsts zivju 
fonda finansējums 6463,35 EUR, 
870,00 EUR pašvaldības finansē-
jums.

ELFLA projekts - Ieguldījumi 
ilgtspējīgai mežsaimniecībai un in-
tervences “Atbalsts meža ekosistēmu 
noturības un ekoloģiskās vērtības uz-
labošanai un uzturēšanai” apakšpasā-
kumā “Ieguldījumi meža retināšanai” 
projekts - Jaunaudžu retināšana 
Tukuma novada pašvaldībai piede-
rošās meža platībās 2024: izmaksas 
11 803,07 EUR, ELFLA finansējums 
6776,88 EUR, 5026,19 EUR pašval-
dības finansējums.

Meža dienas 2024 ietvaros 
Ziedoņa ķiršu dārzs Tukumā pa-
pildināts ar 8 Japānas ķiršu (saku-
ras) dižstādiem, savukārt Jaunpils 
pils parks papildināts ar 16 saku-
ru (sīkzobainā kalnu ķirša šķirne 
“Kanzan”) stādiem. Īstenots arī 
Meža dienu izglītojošais pasākums 
“Meža dienas Jaunpilī”. Izmaksas 
3 000 EUR.

Abavas upes apsaimniekoša-
nas pasākumi Kandavā: izmaksas 
7592,75 EUR pašvaldības finansē-
jums.

Dabisko zālāju atjaunošana 
dabas parkā “Abavas Senleja”: iz-
maksas 20 611,47 EUR pašvaldības 
finansējums.

Tukuma novada Engures 
ezera zivju krājumu atjaunoša-
na un papildināšana: izmaksas 
ir 7744,00 EUR, t.sk. Valsts Zivju 
fonda finansējums 7 000,00 EUR, 
biedrības “Mazjūras zvejnieki” 
100,00 EUR, nodibinājuma “En-
gures ezera dabas parka fonds” 
50,00 EUR, 594,00 EUR pašvaldī-
bas finansējums.

Tukuma novada Kaņiera ezera 
zivju krājumu atjaunošana un pa-
pildināšana: attiecināmās izmak-
sas 10 841,60 EUR, t.sk. Valsts Ziv-
ju fonda finansējums 9800,00 EUR, 
1041,60 EUR pašvaldības finansē-
jums.

Piekrastes apsaimniekošanas 
praktisko aktivitāšu realizēšana: 
izmaksas 21 567,00 EUR.

Šobrīd īstenošanā esošie 
projekti

Izglītība
 “EST-LAT Interreg” projektu 

“Green School Dining”. Projekta 
mērķis ir rast piemērotāko risināju-
mu bioloģisko produktu plašākam 
lietojumam un “skolas restorāna” 
koncepcijas ieviešanai pašvaldību 
skolās. Izmaksas: 2 gadu periodā ir 
76 230,00 EUR.

Tukuma PII “Taurenītis” jum-
ta seguma atjaunošanas būvniecī-
bas ieceres izstrāde un būvdarbi: 
izmaksas 388 875,09 EUR, no tām 
349 987,58 EUR Valsts kases (VK) 
aizdevums un 38 887,51 EUR paš-
valdības finansējums.

Kandavas PII “Zīļuks” terito-
rijas labiekārtojuma būvniecības 
ieceres izstrāde un būvdarbi: iz-
maksas 433 949,91 EUR, no tām 
390 554,92 EUR VK aizdevums un 
43 394,99 EUR pašvaldības finan-
sējums.

 Tumes pamatskolas stadio-
na basketbola laukuma seguma 
atjaunošana un labiekārtošana: 
izmaksas 1573,00 EUR, (ELFLA) 
finansējums 51 326,42 EUR, paš-
valdības līdzfinansējums 13 009,57 
EUR.

Ceļu un teritorijas infrastruk-
tūras izbūve, labiekārtošana

Brīvības laukuma un tam 
piegulošās teritorijas labiekārto-
juma pārbūve Tukumā: izmak-
sas 1 035 700,21 EUR, no kurām 
Kohēzijas fonda finansējums 
800 000,00 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums 235 700,21 EUR.

Projekts “Interactive Gardens”, 
kā rezultātā tiks ierīkots interak-
tīvais dārzs Tukuma pilsētā, Māl-
kalnā. Izmaksas 99 080,00 EUR, 
no kuriem “Interreg” programmas 
finansējums 79 264,00 EUR un 
19 816,00 EUR pašvaldības līdzfi-
nansējums.

Ēkas Talsu ielā 4, Tukumā, pie-
lāgošana administrācijas darbam: 
izmaksas 356 508,63 EUR, VK aiz-
ņēmuma summa 303 032,34 EUR, 
pašvaldības līdzfinansējums 
53 476,29 EUR.

Uzsākta plānošana un nepiecie-
šamās dokumentācijas sagatavo-
šana 14 elektroauto uzlādes vietu 
izbūvei Tukuma novadā. Plānotās 
atrašanās vietas – Tukuma pilsēta, 
Kandavas pilsēta, Engure, Lapmež-
ciems, Jaunpils, Milzkalne, Slampe, 
Smārde, Tume.

Sociālo mājokļu atjaunoša-
na Tukuma novadā: izmaksas 
278 542,76 EUR, no kurām ERAF 
finansējums 208 238,57 EUR 
un pašvaldības finansē-
jums 70 304,19 EUR.

Tirdzniecības vietas izveide 
Engures “Piejūras tirdziņš” teri-
torijā: izmaksas 39 863,45 EUR, 
no kurām EJZAF līdzfinansējums 
35 877,09 EUR, pašvaldības finan-
sējums 3986,36 EUR.

 Smārdes atpūtas parka “Vēju 
dārzs” dīķa teritorijas labiekār-
tošana: izmaksas 90 000 EUR, no 
kurām 72 000 EUR ELFLA finan-
sējums, 18 000 EUR pašvaldības 
līdzfinansējums.

Aktīvās atpūtas vietas labie-
kārtošana Vānē: izmaksas: EL-
FLA finansējums 32 000,00 EUR, 
pašvaldības līdzfinansējums 
8 000,00 EUR.

Laukuma seguma atjaunoša-
na pie Viesatu Kultūras nama, 

Viesatu pagastā, Tukuma no-
vadā, izmaksas: ELFLA finansē-
jums 32 000,00 EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums 8 000,00 EUR.

Lietus notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas izvades rekonstrukcija ar 
dzelzceļa šķērsojumu, izmaksas: 
168 887,25 EUR, VK aizņēmums ir 
143 554,16 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums 25 333,09 EUR.

Vides pieejamība, labiekārto-
šana un drošība

Interreg Central Baltic” pro-
jekts “Energy Equilibrium jeb 
“Ogleklis kā enerģētikas līdzsvara 
punkta virzītājspēks pašvaldībās”. 
Projekts atbalsta valsts iestādes ar 
nepietiekamu kapacitāti atjauno-
jamo energoresursu uzglabāšanas 
tehnoloģiju jomā, palīdzot veidot 
efektīvus attīstības plānus.

Atbalsta pasākumi cilvēkiem 
ar invaliditāti mājokļu vides 
pieejamības nodrošināšanā, iz-
maksas: 110 708,95 EUR no tām 
Atveseļošanās fonda finansējums 
91 495,00 EUR, valsts budžeta fi-
nansējums 19 213,95 EUR.

Operatīvā autotransporta 
un tā aprīkojuma, elektrošoka 
ierīču un ieroču iegāde Tuku-
ma novada pašvaldības policijas 
darba nodrošināšanai, izmaksas: 
197 065,88 EUR, no kurām VK aiz-
devums ir 167 506,00 EUR, pašval-
dības finansējums 29 599,88 EUR.

Vides pieejamības nodrošinā-
šana sociālo pakalpojumu snieg-
šanas vietās ēkās Skolas ielā 4, 
Zantē, Tukuma novadā un Zīļu 
ielā 2, Kandavā, Tukuma nova-
dā, izmaksas: 374 838,64 EUR, 
no kurām AF finansējums 
309 784,00 EUR un pašvaldības fi-
nansējums 65 054,64 EUR.

Pašvaldības ēkas “Bērzi”, Mat-
kules pagastā energoefektivitātes 
paaugstināšana. Projekta mērķis: 
uzlabot ēkas “Bērzi” energoefektivi-
tāti un samazināt enerģijas patēriņu 
par 43 %, veicot konstrukciju pār-
būvi, ventilācijas un apgaismojuma 
uzlabojumus, kā arī pielāgojot tel-
pas un vidi piekļūstamībai, izmak-
sas: 608 997,84 EUR, no kurām 
AF finansējums 503 304,00 EUR, 
pašvaldības līdzfinansējums 
105 693,84 EUR.

Vides un dabas resursu pār-
valdība

 Latvijas upju baseinu ap-
saimniekošanas plānu ieviešana 
laba virszemes ūdens stāvokļa 
sasniegšanai. 2024. gadā iegādāts 
dīzeļģenerators, kas izvietots Engu-
res pagasta notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtās. Dīzeļģeneratora izmaksas 
ir 20 049,70 EUR, no kurām LIFE 
programmas līdzfinansējums ir 15 
298,20 EUR.

 Mežtakas un Jūrtakas pārgā-
jienu taku pieejamības uzlaboša-
na dažādām sociālajām grupām. 
Tajā Kurzemes plānošanas reģions 
ir iegādājies divus peldošos plud-
males ratiņkrēslus izmantošanai 
Engures pagasta Apšuciema plud-
malē. Plānots veikt arī pludmales 
labiekārtojuma darbus.

Kultūra
Jaunsātu Tautas nama infra-

struktūras uzlabošana Jaunsātu 
pagastā, Tukuma novadā. Plānots 
veikt Tautas nama tualešu telpas 
izbūvi personām ar kustību traucē-
jumiem, esošo tualešu telpu atjau-
nošanu, kā arī iegādāties un uzstā-
dīt projektoru, ekrānu un skatuves 
aizkaru atvēršanas/aizvēršanas me-
hānismu, izmaksas: ELFLA finan-
sējums 25 620,00 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums 6 405,00 EUR.

2025. gadā turpinās šādu 
būvniecības ieceru izstrāde 
(projektēšana)

Tukuma pilsētas Kultūras nama 
pārbūves projekta izstrāde, Kanda-
vas K. Mīlenbaha vidusskolas pār-
būves būvprojekta izstrāde, Engu-
res stadiona pārbūves projektēšana, 
Engures katlumājas projektēšana, 
Lapmežciema Kultūras nama vecā 
korpusa pārbūve un ēkas fasāžu at-
jaunošana Liepu ielā 2, Lapmežcie-
mā, Tukuma  novadā, Lapmežcie-
ma laivu piestātnes labiekārtojuma 
izstrāde, Pauzera teritorijas “Pļava”, 
Tukumā, telpiskā attīstības koncep-
ta izstrāde, sākumskolas ēkas vien-
kāršota pārbūve un lietošanas veida 
maiņa Vānē, Pils ielas posma un 
stāvlaukuma seguma atjaunošana 
Zemītes pagastā, Tukuma novadā, 
ilgtspējīgas lietus ūdens apsaim-
niekošanas moduļa izstrāde, veicot 
teritorijas izpēti un novērtēšanu, 
Tukuma pilsētas centra teritorijai.

Kandavas K. Mīlenbaha 
vidusskolas pārbūves būvprojekta skice

Projekti, kurus paredzēts 
uzsākt 2025. gadā

Izglītība
Tukuma Raiņa Valsts ģimnā-

zijas pārbūve, 1. kārta, izmaksas: 
487 559,53 EUR, no kuras plānots 
VK aizņēmums 414 425,60 EUR, 
pašvaldības līdzfinansējums 
73 133,93 EUR.

Tukuma Raiņa Valsts ģimnā-
zijas stadiona seguma maiņa un 
žoga atjaunošana.

Tukuma sporta manēžas būv-
niecība pie 2. vidusskolas, izmak-
sas: 13 864 729,49 EUR bez PVN.

Tukuma E. Birznieka-Upīša 
1. pamatskola aktu zāles pārbūves 
projektēšana.

Mēbeļu iegāde Tukuma 
E. Birznieka-Upīša 1. pamatsko-
lai, izmaksas: 126 623,81 EUR ar 
PVN pašvaldības finansējums.

Pirmsskolas izglītības iestā-
des “Pepija” fasādes atjaunošana, 
būvdarbu 1. kārta.

Tukuma Mūzikas skolas vides 
pieejamības uzlabošana.

Infrastruktūras un mācību vi-
des pilnveide efektīvas, kvalitatī-
vas un mūsdienīgas izglītības īste-
nošanai speciālās izglītības iestā-
dē, pirmās kārtas izmaksas plānotas 
2 082 410,00 EUR, ERAF atbalsta 
apjoms 739 760,00 EUR, pašvaldī-
bas finansējums 1 342 650,00 EUR.

Lapmežciema PII “Vil-
nītis” būvdarbi iekšējo inže-
niertīklu pārbūvei, izmaksas 
241 810,03 EUR.

Pūres pamatskolas vienkāršo-
ta pārbūve.

Sākumskolas ēkas vienkāršota 
pārbūve un lietošanas veida maiņa 
Vānē.

Zemītes skolas jumta seguma 
atjaunošana/nomaiņa.

Sociālajā jomā
Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palieli-
nāšana un sniegšana Tukuma no-
vadā, izmaksas: 503 808,30 EUR, 
no kurām Eiropas Sociālā fon-

da Plus projekta finansējums 
428 237,05 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums 75 571,25 EUR.

Ceļu un teritorijas infrastruk-
tūras izbūve, labiekārtošana

Lielās ielas posma pārbūve Tu-
kumā, savienojot Brīvības laukuma 
un Tukuma pilsētas Kultūras nama 
projektos paredzētos risinājumus 
un tīklu izbūvi.

Plānota projektēšana ietves un 
apgaismojuma izbūvei caur Dur-
bes parku līdz Durbes ielas krus-
tojumam Tukumā.

Asfalta seguma izbūve At-
lētu ielā Tukumā, izmaksas: 
150 889,15 EUR, VK aizņēmums 
128 255,78 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums 22 633,37 EUR.

Ievu un Kastaņu ielu grants se-
guma izbūve Tukumā, izmaksas: 
519 069,73 EUR.

Lazdu, Marsa, Zelmeņa, Ce-
riņu un Mazās Gravas ielu Tu-
kumā pārbūves būvprojekta 
izstrāde un būvdarbi, izmaksas: 
319 637,10 EUR, VK aizņēmums 
271 691,54 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums 47 945,57 EUR.

Tiek gatavots projektēšanas 
uzdevums - ūdensapgādes un sil-
tumtrases pārbūve, jauna savie-
nojošā siltumtrases posma izbū-
ve un segumu pārbūve Tukuma 
centrā.

Plānots turpināt ielu apgaismo-
juma veco gaismekļu nomaiņu 
pret energoefektīviem LED gais-
mekļiem un gaismekļu nomaiņu 
46 pašvaldības ēkām.

Gājēju celiņa izbūve Skolas 
ielā, Džūkstē, Džūkstes pagas-
tā, izmaksas: 68 438,00 EUR, EL-
FLA finansējums 41 100,00 EUR, 
pašvaldības līdzfinansējums 
27 338,60 EUR.

Engures kapsētas stāvlauku-
ma labiekārtošana, nodrošinot 
piekļuvi pludmalei Engurē, En-
gures pagastā, Tukuma novadā, 
izmaksas 58 393,63 EUR, no ku-
rām Eiropas Jūrlietu, zvejniecības 
un akvakultūras fonda EJZAF 
finansējums 52 554,27 EUR un 
pašvaldības līdzfinansējums 
5 839,36 EUR.

Stabu ielas asfaltēšana un 
apgaismojuma izbūve, nodro-
šinot piekļuvi pludmalei un 
zivju pārstrādes uzņēmumam 
SIA “Unda”, Engures pagastā, iz-
maksas: plānotas 74 354,50 EUR, 
no kurām EJZAF finansējums 
66 919,05 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums 7 435,45 EUR.

Saules un Kalna ielas asfal-
tēšana Klapkalnciemā, Engures 
pagastā, Tukuma novadā, iz-
maksas: 170 000 EUR, no kurām 
EJZAF finansējums 153 000 EUR 
un pašvaldības līdzfinansējums 
17 000 EUR.

Dārzniecības, Lašu, Liepu un 
Nākotnes ielu posmu seguma 
pārbūve Engures ciemā, izmaksas: 
190 312,48 EUR, VK aizņēmums 
161 765,61 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums 28 546,87 EUR.

Laivu piestātnes izveide Lap-
mežciemā, izmaksas: 180 000 EUR, 
no kurām EJZAF finansējums 
162 000 EUR un pašvaldības līdzfi-
nansējums 18 000 EUR.

Meliorācijas sistēmas izbū-
ve Laivu ielas uzplūstošo ūdeņu 
novadīšanai uz jūru, Ragaciemā, 
Lapmežciema pagastā, Tukuma 
novadā, izmaksas: 20 000 EUR, 
no kurām EJZAF finansējums 
18 000 EUR un pašvaldības līdzfi-
nansējums 2000 EUR.



ROJEKTI12 P FEBRUĀRIS, 2025/ INFORMĀCIJA

Tukuma novada pašvaldība 
uzsākusi īstenot projektu, kas būs 
vērsts uz savlaicīgu un visiem no-
vada iedzīvotājiem vienlīdzīgu 
veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pakalpojumu pie-
ejamību. Projekta “Veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumu pieejamība Tuku-
ma novadā, jo īpaši teritoriālās, 
nabadzības un sociālās atstum-
tības riskam pakļautajiem iedzī-
votājiem, īstenojot vietēja mēro-
ga pasākumus” īstenošanas laikā, 
līdz pat 2029. gadam, novadā tiks 
organizētas dažādas izglītojošas 
un veselību veicinošas aktivitātes, 
kas ne vien stiprinās iedzīvotāju 
fizisko un garīgo veselību, uzla-
bojot sabiedrības izpratni par ve-
selīgu dzīvesveidu un uzturu, bet 
arī sniegs iespēju apgūt jaunas zi-
nāšanas, iemaņas un ieradumus.

Projekta plānotās darbības ap-
tvers vairākus svarīgus aspektus, 
tostarp bez maksas: veselīga uz-
tura nodarbības, fiziskās aktivi-
tātes, dienas nometnes, kā arī iz-
glītojošus pasākumus par slimību 
profilaksi un atkarību mazināša-
nu. Lai sasniegtu projekta mēr-
ķus, tajā aktīvi iesaistīsies gan 
skolas, gan nevalstiskās organizā-
cijas. Plānotie pasākumi būs pare-
dzēti dažādām mērķa grupām – 
trūcīgajiem un maznodrošināta-
jiem iedzīvotājiem, personām ar 
invaliditāti, bezdarbniekiem, se-
nioriem, bērniem, jauniešiem un 
lauku teritorijās dzīvojošiem ie-
dzīvotājiem. Pasākumi tiks orga-
nizēti gan Tukumā un Kandavā, 
gan arī pagastu centros.

Veselību veicinoši pasākumi 
būs pieejami jau no šī gada pava-
sara/vasaras sākuma, kad iedzī-
votāji bez maksas tiks aicināti pie-
dalīties:

• fizisko aktivitāšu nodarbī-
bās (bērniem un pieaugušajiem, 
tai skaitā senioriem), kurās plā-

nots iekļaut dažādas slodzes un 
grūtības līmeņa vingrinājumus fi-
ziskās veselības uzlabošanai, stā-
jas korekcijai, muskuļu stiprinā-
šanai u.c.; 

• publiskās slidošanas nodar-
bībās;

• nūjošanas nodarbībās;
• peldēšanas nodarbībās.

Skolēnu vasaras brīvlaikā tiks 
rīkotas dienas nometnes bēr-
niem, kas notiks ar pieteikša-
nos uz katru dienu, ierobežojot 
apmeklēšanas reizes, lai tādējā-
di sniegtu iespēju nodarbības ap-
meklēt maksimāli lielākam bērnu 
skaitam. Tāpat vasarā tiks rīkotas 
diennakts nometnes personām ar 
invaliditāti.

Jau no šī mācību gada pakā-
peniski visās novada skolās tiks 
organizētas lekcijas par depresi-
ju, tās cēloņiem un profilaksi; par 
cilvēka ķermeni un tā attīstību; 
par personīgo drošību uz ūdens 
un par atkarību mazināšanas pa-
sākumiem. Pirmsskolas izglītības 
iestādēs mazajiem audzēkņiem 

tiks organizēta sporta diena. Tā-
pat projekta ietvaros visu novada 
skolu audzēkņiem ar pašvaldības 
organizētu transportu tiks piedā-
vāta iespēja doties uz slidošanas 
nodarbībām un 3. klašu audzēk-
ņiem uz peldēšanas nodarbībām.

Gada nogalē  topošās un jau-
nās māmiņas tiks aicinātas pie-
dalīties lekcijā par pēcdzemdību 
periodu, jaundzimušā kopšanu, 
handingu un zīdīšanu, kuras laikā 
kvalificēts speciālists sniegs prak-
tiskus padomos, kas palīdzēs iz-
prast un sagatavoties pēcdzemdī-
bu periodam.

No 2026. gada, papildu jau 
minētajām aktivitātēm, iedzīvo-
tājiem tiks piedāvātas veselīga uz-
tura nodarbības ar meistarklasēm 
un lekcijas par onkoloģiskajām 
saslimšanām un to profilaksi.

Par visiem plānotajiem pasā-
kumiem iedzīvotāji laikus tiks in-
formēti pašvaldības tīmekļvietnē 
www.tukums.lv un “Facebook” 
kontā, norādot informāciju par 

to, kur un kā notiek pieteikšanās 
nodarbībām. Lai gan nodarbībās 
dalībnieku skaits būs ierobežots, 
projekts ilgs piecus gadus un ie-
spēja iesaistīties aktivitātēs būs 
plašam interesentu lokam. Šobrīd 
vēl tiek veikti sagatavošanās darbi 
– gatavoti iepirkumi, veiktas cenu 
aptaujas, lai jau drīzumā varē-
tu slēgt līgumus ar pakalpojumu 
sniedzējiem.

Kopējās attiecināmās projek-
ta “Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pakalpojumu 
pieejamība Tukuma novadā, jo 
īpaši teritoriālās, nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pa-
kļautajiem iedzīvotājiem, īsteno-
jot vietēja mēroga pasākumus” iz-
maksas plānotas 346 274 EUR, no 
kurām Eiropas Sociālā fonda Plus 
finansējums ir 294 332,90 EUR 
un valsts budžeta finansējums – 
51 941,10 EUR.

Plašākai informācijai par 
projektā plānotajiem pasā-
kumiem aicinām sekot www. 
tukums.lv.

Tukuma novada iedzīvotājiem būs pieejami 
dažādi veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi

Apstiprināts projekts “Dabas parka “Engures ezers” 
dabas aizsardzības plāna izstrāde”

Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra ir apstiprinājusi pro-
jektu Nr. 2.2.3.3./2/A/0004 “Da-
bas parka “Engures ezers” da-
bas aizsardzības plāna izstrā-
de”. Projekta mērķis ir uzlabot 
dabas aizsardzību un bioloģis-
ko daudzveidību īpaši aizsargā-

jamā dabas teritorijā  dabas par-
kā “Engures ezers”, izstrādājot tās 
dabas aizsardzības plānu un vei-
cot izglītojošus komunikācijas 
pasākumus sabiedrībai par da-
bas vērtībām. Projekta rezultā-
tā tiks izstrādāts dabas aizsardzī-
bas plāns aizsargājamajai terito-

rijai dabas parks “Engures ezers” 
12 579 ha platībā, kā arī īstenoti 
komunikācijas un vizuālās iden-
titātes prasību nodrošināšanas 
pasākumi, tai skaitā sabiedrību 
izglītojoši pasākumi.

Projekta kopējās attiecināmās 

izmaksas plānotas 263 417,00 EUR 
no kurām Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda finansējums ir 85 %, 
kas ir 223 904,45 EUR un pašval-
dības budžeta līdzfinansējums – 
15 %, kas ir 39 512,55 EUR. Pro-
jekts tiks īstenots līdz 2027. gada 
decembrim.

Tukuma novada 
sociālais dienests 
vēlas pateik ties 
biedrības “Latvijas 
Sarkanais Krusts” 
Kurzemes komitejai 
par ziedotām 
Ziemassvētku 
paciņām, kuras 
pasniegtas 
centra “Avotiņš” 
apmeklētājiem 
(bērniem ar 
invaliditāti un viņu 
ģimenēm) un centrā 
“Rīti” dzīvojošām 
ģimenēm ar 
bērniem.

Pateicība



13FEBRUĀRIS, 2025 NFORMĀCIJAI

Tumes pamatskolas sta-
dionā tiek veikti basketbola 

laukuma seguma atjaunoša-
nas un labiekārtošanas darbi

Uzsākta projekta “Tumes 
pamatskolas stadiona basket-
bola laukuma seguma atjau-
nošana un labiekārtošana”, 
Nr. 24-08-CL14-C0LA19.2201-000002 
īstenošana.

Projekta mērķis ir publis-
kās infrastruktūras attīstīša-

na un labiekārtošana, veicot 
basketbola laukuma seguma 
nomaiņu, uzstādot trenažie-
rus un labiekārtojuma ele-
mentus.

Atjaunošanas un labiekār-
tošanas darbus veic SIA “JLD”, 
būvuzraudzību –  SIA “IB De-

sign”. Projekta kopējās iz-
maksas ir 64 335,89 EUR, no 
tām  51 326,42 EUR ir Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai līdzfinansē-
jums un 13 009,47 EUR ir Tu-
kuma novada pašvaldības fi-
nansējums.

Stadiona ielas posma segu-
ma pārbūve uz zivju pārstrā-
des uzņēmumu SIA “Zivtiņa 
- N” Lapmežciemā, izmaksas: 
65 758,49 EUR, no kurām EJZAF 
finansējums59 182,64 EUR un 
pašvaldības līdzfinansējums 
6 575,85 EUR.

Aktīvās atpūtas vietas 
izveide Lestenē, izmaksas: 
36 015,65 EUR, ELFLA finansē-
jums 17 730,00 EUR , pašvaldības 
līdzfinansējums 18 285,65 EUR.

Stāvlaukuma izbūve pie Pū-
res Kultūras nama, izmaksas: 
43 252,64 EUR, ELFLA finansē-
jums 32 000,00 EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums 11 252,64 EUR.

Gājēju celiņa posma pārbūve 
ar asfalta segumu gar Selgas ielu 
Ragaciemā, Tukuma novadā, iz-
maksas: 109 267,76 EUR, VK aizņē-
mums 92 877,59 EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums 16 390,16 EUR.

Kultūras un sporta jomā
Āra basketbola laukuma izbū-

ve Zīļu ielā 2A, Kandavā, Tukuma 
novadā, izmaksas 40 000,00 EUR, 
ELFLA finansējums 32 000,00 EUR 
un pašvaldības līdzfinansējums 
8 000,00 EUR.

Engures stadiona pārbūves 
1. kārta, izmaksas: 1 485 000 EUR, 
projekta attiecināmās izmak-
sas ir 400 000 EUR, no kurām 
EJZAF finansējums 360 000 EUR 
un pašvaldības līdzfinansējums 
1 125 000 EUR.

2025. gadā plānota EJZAF pro-
jektu Koprades telpas Tukumā 
izbūve un rotaļu laukuma izveide 
Irlavas centrā iesniegšana biedrī-

bai “Partnerība Laukiem un Jūrai”, 
kuri ir noteikti kā biedrības stratē-
ģiskie projekti.

Atpūtas vietas labiekārtošana 
un rotaļu-sporta laukuma atjau-
nošana Saules un Jurģu ciemos, 
Jaunpils pagastā, Tukuma nova-
dā, izmaksas: 40 000 EUR, ELFLA 
finansējums 32 000 EUR apmērā 
un pašvaldības līdzfinansējums 
8 000 EUR.

Lapmežciema Kultūras 
nama vecā korpusa pārbūve 
ekspozīcijas izveidei, izmaksas: 
150 000 EUR, no kurām EJZAF fi-
nansējums 135 000 EUR un pašval-
dības līdzfinansējums 15 000 EUR.

Estrādes atjaunošana 
Matkules pagastā, izmaksas: 
48 762,45 EUR, no tām attiecinā-
mās izmaksas 40 000,00 EUR, EL-
FLA finansējums 32 000,00 EUR, 
pašvaldības līdzfinansējums 
16 762,45 EUR.

Citi īstenošanā esošie 
projekti

Jaunkandavas kapu digitali-
zācija Daigones iela 18, Kanda-
va, Tukuma novads, izmaksas: 
11 700,70 EUR, ELFLA finansē-
jums 9 360,56 EUR un pašvaldības 
līdzfinansējums 2 340,14 EUR.

Digitālā dvīņa platformas iz-
veide inovatīvai pašvaldību pakal-
pojumu nodrošināšanai, izmak-
sas: 261 709 EUR, ERAF finansē-
jums 222 452,65 EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums 39 256,35 EUR.

Dabas parka “Engures ezers” 
dabas aizsardzības plāna izstrā-
de, izmaksas: 263 417,00 EUR, 
no tām ERAF finansējums ir 

223 904,45 EUR, pašvaldības fi-
nansējums 39 512,55 EUR.

Līdz 2025. gada maijam plānots 
pabeigt Lestenes brāļu kapu mu-
zeja pārbūvi. Projekts top, pateico-
ties Kultūras ministrijas un ziedotā-
ju atbalstam.

Paredzēts turpināt Tukuma pil-
sētas lietus ūdens sistēmas izpētes 
darbus, konkrēti Lielajā ielā, Dārza 
ielā, Pauzera pļavās.

Plānots izstrādāt Tukuma pilsē-
tas satiksmes organizācijas un dro-
šības uzlabošanas, transporta in-
frastruktūras attīstības koncepciju.

Paredzēts pabeigt Meža ap-
saimniekošanas plāna izstrādi 
2025.–2035. gadam.

Plānots uzsākt projekta  - Skolas 
ēkas telpu vienkāršotā atjaunoša-
na un lietošanas veida maiņa uz 
biroju ēku bez pārbūves, Zemītes 
ielā 5/1, Tukumā, būvniecību.

Pateicamies visiem, kas sniedz 
savu ieguldījumu projektu realizāci-
jā un novada attīstībā. Ar cerību un 
pārliecību raugāmies uz 2025. gadu, 
turpinot darbu pie jauniem projek-
tiem, kas nodrošinās vēl lielāku ie-
guvumu iedzīvotājiem un stiprinās 
mūsu novada konkurētspēju. Esam 
pārliecināti, ka kopīgiem spēkiem 
varam sasniegt vēl vērienīgākus 
mērķus un veidot Tukuma novadu 
par vietu, ar ko lepoties!

Informācija par visiem Tukuma 
novada pašvaldības īstenotajiem 
projektiem, tostarp arī plašāka in-
formācija par šajā sarakstā minēta-
jiem projektiem, ir lasāma pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.tukums.lv.

Paziņojums par detālplānojuma nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai

Tukuma novada pašvaldība 
informē, ka saskaņā ar Tuku-
ma novada domes 2025. gada 
30. janvāra lēmumu Nr. TND/1-
1.1/25/34 (prot. Nr. 1, 34. §) “Par 
detālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Vectomaļas”, Engures 
pagastā, Tukuma novadā, 1.0 re-
dakcijas nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai” publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu sa-
ņemšanai tiek nodota nekustamā 
īpašuma “Vectomaļas”, Engures 
pagastā, Tukuma novadā, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9050 007 0272 detālplānojuma 
1.0 redakcija.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš ir noteikts no 2025.  gada 
10. februāra līdz 2025. gada 
2. martam.

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme notiks 2025. gada 

25. februārī plkst. 18.00, attā-
lināti “Zoom” platformā. Saite 
uz sanāksmi: https://ej.uz/Detal-
planojums_Vectomalas.

Publiskās apspriešanas laikā 
ar detālplānojuma 1.0 redakcijas 
materiāliem iespējams iepazī-
ties Latvijas ģeotelpiskās infor-
mācijas portāla www.geolatvija.
lv sadaļā “Teritorijas attīstības 
plānošana”, saites uz dokumen-
tiem – https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29886.

Informatīvais stends izvie-
tots – Tukuma novadā, Engures 
pagastā, Plieņciemā, Krasta ielā, 
starp nekustamajiem īpašu-
miem Krasta ielā 29 un Krasta 
ielā 31.

Interesentus, kas vēlas iepa-
zīties ar detālplānojuma redak-
cijas materiāliem klātienē, kā arī 
saņemt klātienes konsultāciju, 

lūdzam sazināties ar Tukuma 
novada pašvaldības Attīstības no-
daļas teritorijas plānotāju Andu 
Felšu pa tālr. 25647322 vai rakstīt 
e-pastā: anda.felsa@tukums.lv.

Rakstiskus priekšlikumus ie-
spējams iesniegt:

• pa pastu (pasta zīmogs līdz 
2025. gada 2. martam), adresē-
jot Tukuma novada pašvaldībai, 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma 
novads, LV-3101;

• elektroniski parakstītus do-
kumentus, nosūtot uz e-pastu: 
pasts@tukums.lv;

• reģistrējoties Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv sadaļā “Teri-
torijas attīstības plānošana” (ie-
vadot meklētāja logā plānošanas 
dokumenta nosaukumu un izvē-
loties “iesniegt priekšlikumu”);

• klātienē – Tukuma nova-
da pašvaldības administratīvajā 

ēkā, Talsu ielā 4, Tukumā, Tu-
kuma novadā, Engures pagasta 
pārvaldes administratīvajā ēkā, 
Jūras ielā 85, Engurē, Engures 
pagastā, Tukuma novadā.

Detālplānojuma mērķis: de-
talizēt teritorijas atļauto izman-
tošanu un apbūves parametrus, 
paredzēt detālplānojuma teri-
torijas sadalīšanu 33 līdz 40 ap-
būves gabalos, risināt nepiecie-
šamo inženiertehnisko nodroši-
nājumu, t.sk. piebraucamo ceļu 
(ielu) izbūvi piekļuves nodroši-
nāšanai.

Detālplānojuma risinā-
jums: detālplānojuma teritorijas 
(9,95 ha) sadale 36 zemes vienī-
bās, no kurām:

• 33 zemes vienības (DzM1) 
paredzētas ar atļauto izmantoša-
nu – savrupmāju un dvīņu māju 
apbūve, kurā kā palīgizmanto-

šanas veids ir noteikta palīgēku 
apbūve. Kā papildizmantoša-
nas veids atļauta rindu māju, 
daudzdzīvokļu 1–2 stāvu māju, 
komercdarbības būvju – viesnī-
cu un tām līdzīga lietojuma ēku, 
biroju ēku, mazumtirdzniecības 
un/vai pakalpojumu objektu, 
sporta un rekreācijas objektu, kā 
arī sabiedrisku būvju –, pārval-
des iestāžu, sociālo pakalpojumu 
un/vai veselības aprūpes iestāžu, 
kultūras iestāžu un pirmsskolas 
izglītības iestāžu apbūve;

• 3 zemes vienības – trans-
porta infrastruktūras teritorijai.

Detālplānojuma “Vecto-
maļas” satiksmes organizācijas 
risinājums ir veidots saskaņā ar 
spēkā esošo detālplānojumu ne-
kustamajam īpašumam “Cim-
diņi”. Transporta risinājums pa-
redz vienotu pievienojumu no 
valsts reģionālā autoceļa P128 
“Sloka–Talsi”.

Dienas aprūpes centra 
“Saime” izstādes “Radi, 
dari, darbojies” atklāšana

Acis darba izbijās,
Rokas darba nebijās;
Rokas darba nebijās,
Zinājās padarot.
Runā, ka darbi raitāk rit,
Kad blakusTev 
SAIME mīt.

Tukuma novada pašvaldības 
iestādes “Tukuma novada so-
ciālais dienests” Dienas aprūpes 
centrs “Saime” darbojas jau 26 ga-
dus. Centru apmeklē cilvēki ar 
īpašām vajadzībām, lai saņemtu 
sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumu, kā arī sa-
turīgi pavadītu brīvo laiku, pieda-

lītos radošās aktivitātēs. Dalītos 
savā pieredzē, emocionālos pie-
dzīvojumos, pārrunātu aktuālos 
notikumus un kliedētu vientulī-
bu. Ikdienas nodarbībās tiek ra-
dīti unikāli mākslas darbi, veido-
ti pēc katra Dienas centra apmek-
lētāja spējām.

Ikviens interesents ir aicināts 
iepazīties ar Dienas aprūpes cen-
trā “Saime” tapušiem darbiem 
un piedalīties izstādes “Radi, 
dari, darbojies” atklāšanas pa-
sākumā 2025. gada 21. febru-
ārī plkst. 14.00 Tukuma muze-
ja Audēju darbnīcā. Ieeja atklā-
šanas pasākumā bez maksas.

Tumes pamatskolas stadionā tiek veikti basketbola 
laukuma seguma atjaunošanas un labiekārtošanas darbi



14 FEBRUĀRIS, 2025NFORMĀCIJAI

Nodrošinot iedzīvotājiem 
arvien ērtāku pakalpojumu sa-
ņemšanu, Tukuma novada paš-
valdība ir izveidojusi tiešsaistes 
pieraksta iespēju gan pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē, gan mobila-
jā lietotnē.

Lai pierakstītos uz tikša-
nos pie Tukuma novada paš-
valdības vadības, speciālistiem 
vai saņemtu pašvaldības pakal-
pojumus, turpmāk var izman-
tot “Tiešsaistes pieraksts” rīku,  
izvēloties sev ērtāko dienu un 
laiku. Veicot pierakstu tiešsais-
tes pieraksta sistēmā, jāņem 

vērā, ka pierakstam pieejamie 
laiki ir iekrāsoti zaļā krāsā. Pie-
raksta laiki pelēkā krāsā vairs 
nav pieejami.

Tiešsaistes pieraksta rīkā 
apkopotas 15 dažādas pie-
raksta iespējas, tostarp:

• iedzīvotāju pieņemšana 
pie pašvaldības vadības;

• iedzīvotāju pieņemšana 
pie pašvaldības izpilddirektora;

• iedzīvotāju pieņemšana pie 
pašvaldības speciālistiem īpa-
šumu, komunālajā nodaļā, būv-
valdē Talsu ielā 4 un pieņemša-
nas vietās pagastu pārvaldēs.

Pieraksts uz tikšanos vai pa-
kalpojuma saņemšanu iespē-
jams trīs veidos:

• pašvaldības tīmekļvietnes 
sadaļā “Tiešsaistes pieraksts”;

• izmantojot mobilo lietot-
ni “Qticket”, izvēloties izvēlni 
“Tukuma novada pašvaldība”;

• ir saglabāta arī līdzši-
nējā pieteikšanās kārtība – 
piesakoties klātienē klien-
tu apkalpošanas centrā, Talsu 
ielā 4, Tukumā, vai zvanot uz 
tālr. 26603299, 63122707.

Pieteikšanās procesā nepie-
ciešams izvēlēties interesējo-
šo pakalpojumu vai speciālis-
tu, jāievada prasītā informāci-
ja un jāsagaida apstiprinājuma 
e-pasts.

Atsevišķiem pierakstiem 
tiek prasīta papildu informāci-
ja, kuru lūgums norādīt pēc ie-
spējas precīzāk, lai ieplānota-
jai sarunai iesaistītās puses va-
rētu pilnvērtīgāk sagatavoties 
un tikšanos aizvadīt iespējami 
produktīvi.

Tiešsaistes pieraksta sis-
tēma veidota sadarbībā ar 
uzņēmumu “Qticket”, ku-
ram ir pieredze tiešsaistes 
pieraksta pakalpojuma no-
drošināšanā Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldē, 
Lauku atbalsta dienestam un 
citviet.

Pierakstu pie pašvaldības vadības un 
speciālistiem var veikt tiešsaistē

Tukuma novada pašvaldība ar 
1. martu aicina Tukuma novadā 
reģistrētās biedrības un nodibi-
nājumus, kā arī citu biedrību un 
nodibinājumu teritoriālās struk-
tūrvienības, kas darbojas Tuku-
ma novadā (turpmāk – NVO),  
pieteikties NVO projektu kon-
kursam “Darām paši”, lai saņem-
tu pašvaldības finansiālu atbalstu 
2025. gada “Darām paši” projek-
tiem. 

Konkursa projekta mērķis ir 
veicināt Tukuma novada iedzī-
votāju iesaisti savas dzīves vides 
un dzīves kvalitātes uzlabošanā, 
rūpējoties par savas apkārtnes 
uzlabošanu un labiekārtošanu, 
ar mērķi veidot savu dzīves vidi 
estētiski pievilcīgāku, ērtāku un 
drošāku. Konkursā var tikt at-
balstīti sabiedriska labuma pro-
jekti, kas ir svarīgi un aktuāli 
vietējai sabiedrībai vai kādai tās 
daļai dzīves vides sakārtošanai. 
Projekta ietvaros ir jāiesaista 
vietējie iedzīvotāji un jāveicina 
viņu līdzdalība iniciatīvu īste-
nošanā, projekts ir jāīsteno Tu-
kuma novada teritorijā un tam 
ir jābūt publiski pieejamam un 
bezatlīdzības lietojamam. Kopī-
gi apzinot vajadzības un reali-
zējot projektu, veicināt sadarbī-
bu un stiprināt vietējo kopienu.

Konkursa pieejamais finan-

sējums ir 35 000 EUR. Vie-
na projekta īstenošanai paš-
valdības finansējums ir līdz 
1 000 EUR, biedrībai nodroši-
not pašu ieguldījumu naudas, 
mantas vai brīvprātīgā darba 
veidā vismaz 20 % apmērā no 
kopējām projekta izmaksām.

NVO konkursam iesniegtos 
pieteikumus, atbilstīgi apstipri-
nātajiem vērtēšanas kritērijiem, 
izvērtēs Tukuma novada domes 
izveidota projektu konkursa “Da-
rām paši” vērtēšanas komisija.

Projektu konkurss “Darām 
paši” tiek izsludināts vienu rei-
zi gadā. Projekta īstenošanas 
laiks: no 2025. gada 1. maija 
līdz 30. septembrim. 

Pieteikumu iesniegšanas 
termiņš ir 31. marts (pasta zī-
mogs vai e-pasta izsūtīšanas 
datums).

Pieteikumu papīra formātā 
iesniedz personīgi pašvaldības 
klientu apkalpošanas centros 
vai nosūta pa pastu uz adresi: 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma 
novads, LV-3101. Pieteikumu, 
kas parakstīts ar drošu elek-
tronisko parakstu, nosūta uz 
pašvaldības e-pastu: pasts@tu-
kums.lv.

Konkursa nolikums un pie-
teikuma veidlapas pieejamas:  
www.tukums.lv/lv/dokumenti.

Aicinām nevalstiskās organizācijas 
pieteikties projektu konkursam 
“Darām paši”

2024. gads Tukuma muzeja dar-
bībā bijis nozīmīgs no vairākiem as-
pektiem. Tas sākās ar kārtējo akredi-
tāciju, kas apliecināja, ka muzejs pil-
da visas normatīvajos aktos noteiktās 
krājuma komplektēšanas un sagla-
bāšanas, pētniecības un muzeālās 
komunikācijas funkcijas.

2024. gads bija folklorista Ansa 
Lerha-Puškaiša 165. jubilejas gads, 
kad modernizējām vecās klases eks-
pozīciju. Tas bija arī Durbes muižas 
460. jubilejas gads, ko atzīmējām ar 
izstādēm pilī un vairākiem skaistiem 
koncertiem un atjaunotu apkārtmū-
ra posmu. Tieši apkārtmūris ļauj ap-
jaust šīs īpašās vietas varenību un stip-
rina pārliecību, ka reiz tomēr izdosies 
atjaunot visu apbūvi, būtiski uzlabo-
jot kompleksa tēlu un paverot plašā-
kas iespējas kultūrtūrismam.  Darbu 
finansējums piesaistīts no pašvaldības 
un Valsts Kultūrkapitāla fonda.

Īpaša uzmanība jau astoņu gadu 
garumā tiek veltīta Durbes Kalpu 
mājai, kas ir ne tikai valsts nozīmes 
arhitektūras piemineklis, bet arī na-
cionāli nozīmīgu krājuma priekš-
metu glabātuve, kur glabājas no-
vada vēstures liecības. Visas neso-
šās konstrukcijas ir nostiprinātas un 
ēka ir paglābta no bojā ejas. 2024. 
gadā ar ziedotāju atbalstu ir veikta 
kalpu mājas vēsturisko logu izpē-
te un projektēšana. Savukārt muze-
ja ieņēmumi izmantoti četru vēstu-
risko logu rekonstrukcijai. Decem-
bra mēnesī apmeklētāji jau varēja 
ieiet kalpu mājā un izbaudīt rūķu 
darbnīcas. Atjaunotais apkārtmū-
ra posms šobrīd izceļ Kalpu mājas 
jumta seguma problēmas un fasā-
des nepilnības un atgādina par lielā-
ku investīciju nepieciešamību.  

Muzeja darba galvenais uzde-
vums tomēr ir rūpēties par krājuma 
aprūpi, papildināšanu un restaurāciju. 
2024. gadā krājums papildināts ar 799 

priekšmetiem. Nozīmīga arheoloģis-
ko senlietu kolekcija, 504 vienumi, 
pārņemta no Latvijas Ceļu muzeja, 
kā arī Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvalde muzejam nodevusi 37 sen-
lietas. 206 priekšmetus dāvinājušas 
privātpersonas. Starp dāvinājumiem 
ir Tukuma ģimnāzistei Melānijai Ber-
dei (dz. Upeniece, 1907–1993) piede-
rējusi atmiņu klade, kurā ir rakstnie-
ka Jāņa Plauža (1903–1955) veltījumi. 
Melānija ir prototips Mazā tēlam ro-
mānā “Gimnāzisti” (1935), tāpēc šī at-
miņu klade ir nozīmīgs ieguvums Tu-
kuma kā Literārās pilsētas kontekstā.

Izmantojot VKKF projektu fi-
nansējumu un ieņēmumus no mak-
sas pakalpojumiem, krājums papil-
dināts ar 52 pirkumiem. No tiem 10 
priekšmeti jau eksponēti Džūkstes 
Pasaku muzejā, tostarp 1116 lappušu 
biezais folklorista Ansa Lerha-Puš-
kaiša (1859–1903) rokraksta faksi-
mils. Mākslas krājums papildināts 
ar muzeja dibinātāja Leonīda Āri-
ņa (1907–1991) akvareļiem un viņa 
drauga Kārļa Neiļa (1906–1991) ag-
rīnā perioda gleznu “Mākslinieka 
darbnīca”. Pirkumu veidā papildinā-
tas arī Tukuma pastkaršu un Durbes 
pils interjera priekšmetu kolekcijas. 
Muzeja iespējas iegādāties eksponā-
tus ir minimālas, tāpēc katrs pirkums 
tiek ļoti rūpīgi izvēlēts, izvērtējot krā-
jumā jau esošos priekšmetus.

Neskatoties uz ierobežotajiem re-
sursiem un pieticīgo restaurācijas 
darbnīcu aprīkojumu, liela uzmanī-
ba veltīta krājuma priekšmetu restau-
rācijai. Muzeja speciālisti un pieaici-
nātie restauratori ir veikuši konservā-
cijas pasākumus 249 priekšmetiem, 
tostarp 198 pastkartēm un 5 mākslas 
darbiem – Voldemāra Irbes paste-
ļiem, novadnieka Ernesta Zīverta asē-
jumiem, Francisko de Goijas (1746–
1828) ofortam no albuma “Los Pro-
verbios” (Līdzības). 

Restaurācija veikta 30 priekšme-
tiem: grāmatām, pastkartēm, mē-
belēm, keramikai, tekstīlijām. Pavi-
sam restaurēti 30 priekšmeti Tukuma 
Mākslas muzeja, Durbes pils, Pastari-
ņa muzeja un Džūkstes Pasaku mu-
zeja ekspozīcijām. Latvijas Restaura-
toru biedrības 35 gadu jubilejas vir-
tuālajā izstādē “Es esmu restaurēts!” 
muzeja eksponātu restauratore Līga 
Veldze prezentēja restaurēto 1561. 
gadā drukāto Bībeli, kas drukāta tieši 
tajā laikā, kad izveidojās Kurzemes un 
Zemgales hercogiste. 

Informācija par visiem Tukuma 
muzeja jaunieguvumiem pieejama 
Nacionālajā muzeju krājuma kopka-
talogā (NMKK), kur 2024. gadā ie-
vadīti metadati par 3292 priekšme-
tiem. Pavisam virtuālajā vidē šobrīd 
atrodami dati par 29929 vienumiem 
jeb 30% no visiem muzeja krājuma 
priekšmetiem. Lai nodrošinātu datu 
pieejamību, tiek uzturēta arī muzeja 
lokālā datu bāze, kurā ievadīta infor-
mācija par 36628 priekšmetiem.

Tukuma muzeja krājuma glabā-
tāji ir ne tikai rūpējušies par krājuma 
komplektēšanu un saglabāšanu, bet 
arī par krājuma pieejamību visās mu-
zeja struktūrvienībās. 2024. gadā ap-
ritē bijuši 8462 priekšmeti, no tiem 
2462 izstādīti ekspozīcijās, 582 ska-
tāmi izstādēs, 176 deponēti citiem 
muzejiem un institūcijām. Pētnie-
kiem un interesentiem izsniegti 5242 
priekšmeti, lai taptu pētījumi arheolo-
ģijā un vēsturē, lai taptu populārzināt-
niski un literāri darbi. Muzejs sniedz 
informāciju Tukuma pilsētas arhitek-
tūras pētniekiem (SIA “Konvents” un 
“Arhitektoniskās izpētes grupa”). Krā-
jumu pētniecībai izmantojis publicists 
Arnis Šablovskis un rakstnieki – Gun-
tis Tālers un Jānis Joņevs.

Iespēju robežās arī muzeja darbi-
nieki veic pētniecību, meklējot infor-
māciju par priekšmetiem, fotogrāfi-

jām, cilvēkiem, notikumiem un sa-
gatavojot metadatus kopkatalogam. 
Lielāka apjoma pētījumos iesaistās 
vairāki speciālisti. 2024. gadā kerami-
kas pētnieku darba grupa ir uzsāku-
si izcilā novadnieka Jāņa Krieva pod-
niecības darinājumu izpēti sadarbī-
bā ar Latvijas Etnogrāfisko brīvdabas 
muzeju un Latvijas Nacionālo vēstu-
res muzeju. Pirmie atskaites ziņojumi 
izskanēja muzeju zinātniskajā kon-
ferencē 2024. gada 16. aprīlī Durbes 
pilī, kur piedalījās pētnieki no Kurze-
mes, Vidzemes un Latgales. Tukuma 
muzeja pārstāvjiem bija iespēja pieda-
līties arī Keramiķu dienās Rēzeknē un 
popularizēt mūsu novada keramikas 
mantojumu. 

Tukuma muzeja krājuma glabā-
tāja Antra Kozlova kopā ar arheolo-
gu Rūdolfu Brūzi kataloģizē un pēta 
arheoloģijas kolekciju, lai sagatavo-
tu katalogu par Tukuma Sv. Trīsvie-
nības baznīcas dārzā iegūtajām sen-
lietām. Inta Dišlere un Agrita Ozola 
gatavo jaunu grāmatu par Tukumu, 
kurā publicēs arī Alfrēda Moseiču-
ka rakstu par Tukuma nosaukuma 
atspoguļojumu vēsturiskajās kartēs. 
2024. gadā Tukuma muzejs ir izde-
vis divas e-grāmatas – konferences 
“Personību nozīme Latvijas kerami-
kas attīstībā 20. un 21. gs.” referātu 
un Pastariņa muzeja 55. gadu jubile-
jai veltīto lasījumu tēzes. Papīra for-
mātā lielā tirāžā (1000 eks.) ir izdotas 
“Ceļojuma piezīmes Sibīrijā 1941-
1943. Daumanta Birznieka zīmēju-
mi ar Agritas Ozolas komentāriem”, 
kas pieejama arī grāmatnīcās.

Padomju represiju un deportāciju 
tēma risināta ceļojošajā izstādē “Sibī-
rijas vēstules”, kas pēc Durbes pils eks-
ponēta Liepājas Okupācijas muze-
jā. Tukuma muzejs iesaistījās arī fran-
ču kinoproducentu grupas “ETHAN 
PRODUCTIONS” filmas “l’Odyssée 
des orphelins” (Bāreņu odiseja) vei-

došanā televīzijas kanālam ARTE.
2024. gads bijis dinamisks arī 

muzeālās komunikācijas jomā. Saga-
tavotas un iekārtotas pavisam 28 iz-
stādes, (tostarp 1 ārpus muzeja) no 
kurām vispopulārākās bija novad-
nieces Ditas Lūses gleznas. Muzejā 
noorganizēti 64 pasākumi. Tukuma 
muzeja muzejpedagoģiskās prog-
rammas izmantoja 159 grupas (pa-
visam 3801 dalībnieki), no kurām 74 
grupas “Latvijas Skolas somas” ietva-
ros. Apmeklētājus visvairāk piesais-
tīja programma “Ziemassvētki Dur-
bes pilī” un “Luīzes ūdens klinģeri” 
Džūkstes Pasaku muzejā. 

Sadarbībā ar Tukuma pilsētas 
Kultūras namu piedāvāts vasaras kon-
certs Durbes pils pagalmā un Māks-
linieku ielas aktivitātes novada svēt-
ku laikā, kur iesaistījās arī Tukuma li-
terātu biedrība un Tukuma bibliotēka. 
Muzejs cenšas būt maksimāli pieej-
ams apmeklētājiem cenas ziņā. Dur-
bes pils decembrī strādāja līdz plkst. 
22.00 vakarā, lai pasākuma “Ziemas 
pasaka”, ko producēja Sandis Mohovi-
kovs un SIA “ART MANAGEMENT 
GROUP”, apmeklētājiem sniegtu ie-
spēju skatīt pils interjera vērtības.

Tukuma muzeja vārdā pateicos 
ikvienam muzeja darbiniekam par ie-
guldīto darbu, katram muzeja priekš-
metu dāvinātājam, ziedotājam, sa-
darbības partnerim un finansētājam 
– par atbalstu, katram māksliniekam 
un mūziķim – par vēlmi bagātināt 
muzeja piedāvājumu, katram literā-
tam, pētniekam un vēstures intere-
sentam – par vēlmi izmantot muzejā 
uzkrāto mantojumu un to nodot tā-
lāk! Pateicos visiem 44572 apmeklētā-
jiem, kas novērtēja mūsu darbu! 2025. 
gads ir Tukuma muzeja 90. jubilejas 
gads ar bagātīgu izstāžu un pasāku-
mu klāstu. Gaidīsim apmeklētājus! 

Agrita Ozola
Tukuma muzeja direktore

Par aizvadīto 2024. gadu Tukuma muzejā



15FEBRUĀRIS, 2025 I NFORMĀCIJA

DZIMTSARAKSTU ZIŅAS
 

2025. GADA JANVĀRĪ TUKUMA NOVADA DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ REĢISTRĒTI:
20 JAUNDZIMUŠIE (12 zēni un 8 meitenes);
11 LAULĪBAS; 
61 MIRUŠAIS, no tiem 55 Tukuma novadā deklarētas personas:

Tukuma muzejā
Līdz 15. februārim Tukuma 
Audēju darbnīcā skatāma 
Intas Konrades jubilejas 
personālizstāde “Tā es pati’’. 
Ieeja ar muzeja biļeti.

No 22. februāra līdz 
12. aprīlim Tukuma Audēju 
darbnīcā skatāma Dienas 
aprūpes centra “Saime” 
25 gadu jubilejas izstāde 
“Radi, dari, darbojies”. Ieeja ar 
muzeja biļeti.

Līdz 23. februārim Tukuma 
Mākslas muzejā gleznu izstāde 
“Jānim Liepiņam 130”. Ieeja ar 
muzeja biļeti.

1. martā plkst. 12.00 Tukuma 
Mākslas muzejā izstādes 
“Klasiskais modernists Uga 
Skulme” atklāšana. Pasākumā 
ieeja bez maksas. Izstāde līdz 
22. jūnijam.

Līdz 6. martam Mākslas 
galerijā “Durvis” Žaņa 
Bezmera fotogrāfijas un 
Gunas Rozes sveču kolekcija. 
Ieeja bez maksas.

No 8. marta līdz 21. aprīlim 
Mākslas galerijā “Durvis” 
Laimas Akmentiņas gleznas 
un zīmējumi, Ineses 
Āboliņas keramika, Māras 
Mozgires tekstils.  
Ieeja bez maksas.

22. martā plkst. 13.00 
Pastariņa muzejā Pavasara 
saulgrieži. Biļetes cena 4 EUR, 
pirmsskolas vecuma bērniem 
ieeja bez maksas.

Līdz 30. aprīlim Džūkstes 
Pasaku muzejā pagarināta 
filmu studijas “Animācijas 
Brigāde” veidotā leļļu izstāde 
“Margaritai Stārastei 110”. 
Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 13. jūlijam Tukuma 
Pils tornī skatāma izstāde 
“Mainīgais Tukums. 
Pētnieku atklājumi”. Ieeja ar 
muzeja biļeti.

Līdz 28. septembrim Durbes 
pilī izstāde “Laimonis 
Mieriņš. Krāsu spēles”. Ieeja 
ar muzeja biļeti.
Līdz 2026. gada 29. martam 
Durbes pilī izstāde “Aija 
Mūrniece. Gadalaiki”. Ieeja 
ar muzeja biļeti.

Kandavas 
novadpētniecības 
muzejā

Līdz 1. martam apskatāma 
Tukuma Audēju darbnīcas 
TLMS “Durbe” rokdarbu 
izstāde “Mēs darām tā. 
Tukums Kandavā”. Biļešu 
cena pieaugušajiem 2 EUR, 
skolēniem, studentiem un 
pensionāriem – 1 EUR.

Lapmežciema  
pagasta muzejā

Līdz 21. februārim 
apskatāma gleznotājas Līvijas 
Brigitas Pavlovskas darbu 
izstāde  “...Vēlreiz...”.

Muzeju aktualitātes

MATKULES PAGASTĀ
10.–18. februārī Matkules 

bibliotēkā jubilejas izstāde 
“Rakstniekam Jēkabam 
Janševskim 160”. Ieeja bez 
maksas.

14. februārī plkst. 22.00–
03.00 Matkules Kultūras 
namā Valentīndienas 
balle ar Arti Šimpermani. 
Galdiņu rezervācija, zvanot 
uz tālr. 25772208. Biļetes cena 
8 EUR, darbosies bufete!

7.–14. martā Matkules 
bibliotēkā Starptautiskajai 
sieviešu dienai veltīta izstāde. 
Ieeja bez maksas.

8. martā plkst. 20.00 Matkules 
Kultūras namā Sieviešu dienai 
veltīts koncerts ar Elviju 
Gruzīti-Gruzi. Biļetes cena 
3 EUR.

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?

Vārds, uzvārds Dzimšanas 
gads Deklarētā vieta

Agnis Alsbergs 1963 Tukums
Žanis Maksis Dombrovskis 2002 Tukums
Māris Dzenis 1968 Tukums
Dagnija Egle 1949 Tukums
Lūcija Grūbe 1940 Tukums
Marija Ivanova 1944 Tukums
Maija Kāle 1936 Tukums
Mārīte Kārkliņa 1950 Tukums
Valentīna Kosolapova 1949 Tukums
Anatolijs Oščepkovs 1939 Tukums
Maija Pauliņa 1943 Tukums
Nadežda Pitikova 1942 Tukums
Uldis Pumpurs 1945 Tukums
Marģers Pūciņš 1944 Tukums
Leons Segliņš 1934 Tukums
Ivars Skuja 1937 Tukums
Valentīna Smeško 1947 Tukums
Vladimirs Solovjovs 1940 Tukums
Jāzeps Stalidzāns 1940 Tukums
Tomass Stepe 1989 Tukums
Arvīds Streistermanis 1935 Tukums
Arnis Valbe 1951 Tukums
Gunta Vizbule 1953 Tukums
Astrīda Emsiņa 1947 Kandava
Ināra Granovska 1942 Kandava
Dzintra Skranda 1946 Kandava
Juris Vimba 1962 Kandava
Evita Bērziņa 1975 Cēre
Guna Kārkliņa 1962 Cēre
Aina Matīsa 1943 Džūkste
Arnolds Bormanis 1936 Engure
Rihards Freibergs 1992 Engure
Aina Segliņa 1951 Irlava
Aivars Zubovs 1958 Irlava
Antans Andruška 1949 Jaunpils
Inese Miķelsone 1957 Jaunsāti
Viesturs Rausis 1936 Lapmežciems
Dainis Slišāns 1959 Pūre
Alfrēds Jansons 1941 Sēme
Konrāds Gunārs Višņevskis 1936 Slampe
Mirdza Zīriņa 1939 Slampe
Zilvija Dakstiņa 1931 Smārde
Edgars Griķis 1988 Smārde
Silvija Lipkina 1938 Smārde
Valentīna Sviridova 1937 Smārde
Vladimirs Gavlovičs 1938 Tume
Arvis Giruckis 1969 Tume
Pranciška Kavaļauskiene 1945 Tume
Raivo Kolužs 1976 Tume
Paulis Veisbergs 1951 Tume
Jānis Bērzkalns 1956 Vāne
Aigars Kālis 1944 Vāne
Māra Zilberte 1959 Viesatas
Edgars Mortukāns 1943 Zante
Jānis Doktoranovs 1952 Zentene

14. februārī plkst. 21.00 Tumes 
Kultūras namā Mīlestības dienas 
balle kopa ar grupu “Bitīt’ matos”. 
Biļetes pieejamas “Biļešu Paradīzes” 
kasēs. Biļetes cena 15 EUR.

23. februārī plkst. 12.00–15.00 
Jaunmoku pils apkārtnē pasākums 
“Ziemas pārgājiens mežā – ar uguni 
nejoko!”. Dalības maksa 10 EUR 
pieaugušajiem un 5 EUR bērniem. 
Ar “3+ Ģimenes karte” 20 % atlaide. 
Informācijai tālr. 26187442, e-pasts 
info@jaunmokupils.lv.

No 27. februāra līdz 5. martam 

Sievišķīgais auto-foto brauciens – 
“Smuk’brauciens 2025”. Sīkāka 
informācija Tumes Kultūras nama 
“Facebook” lapā.

8. martā plkst. 18.00 Tumes 
Kultūras namā Sieviešu dienai 
veltīts koncerts. Uzstāsies “Peterson’s 
Band”. Biļetes cena 15 EUR.

Līdz 31. martam Jaunmoku pilī 
apskatāma vairāk nekā 200 ķemmju 
privātkolekcija izstādē “Dzeguzīt, 
dzeguzīt, atdod meitām suseklīt!”. 
Ieeja ar muzeja biļeti.

TUMES  PAGASTĀ

14. februārī plkst. 13.00 Vānes 
Kultūras namā Senioru balle. 
Par deju mūziku rūpēsies Juris 
Pavlovs. Dalību lūgums pieteikt pa 
tālr. 26435094 (Vija). Biļetes ce na 
5 EUR.

23. februārī plkst. 13.00 
Vānes Kultūras namā Lutriņu 

amatierteātra “Atvars” izrāde Rita 
Misūne “Šauj viņu nost!”. Režisore 
Daila Medne. Biļetes cena 3 EUR.

8. martā plkst. 21.00–02.00 
Vānes Kultūras namā Sieviešu 
dienas balle. Dejas spēlēs Sandra 
un Madara. Biļetes cena 7 EUR. 
Galdiņa rezervēšanai tālr. 29482777.

VĀNES  PAGASTĀ
11. februārī plkst. 19.00 

Zemītes Tautas namā filma 
“Vecāku sapulce”. Biļetes cena 
3 EUR.

22. februārī plkst. 18.00 
Zemītes Tautas namā tautisko 
deju kolektīva “Zemīte” un 
draugu sadancis/koncerts 
“Zemītē danci vedu”. Biļetes 
cena 5 EUR.

28. februārī plkst. 18.00 
Zemītes Tautas namā 
informatīvi izglītojoša norise 
par: “Pirmo palīdzību, veselības 
apdraudējuma izvērtēšanu 
un adekvātu rīcību, sniedzot 
atbalstu cietušajam”. Norisi vada 
Neatliekamās medicīnas ārsta 
palīgs (feldšeris) Roberts Trencis. 
Norise notiek projekta Nr. 2025.
LV/NVOF/MIC/064/L38 “Ceļā 
uz viedo ciemu un viedu kopienu 
Zemītes pagastā” ietvaros. 
Pieteikšanās un informācijai 
tālr. 26525265. Dalība bez 
maksas, aicināts ikviens 
interesents.

ZEMĪTES PAGASTĀ
15. februārī plkst. 12.00–

16.00 Zentenes Kultūras 
namā Piepūšamo batutu 
parka atrakcijas – rāpšanās, 
kāpelēšana, šļūkšana. Ieejas 
maksa 3 EUR/h. Lēkātāju 
vecums 2–13 gadi. Mazo un 
lielo lēkātāju zonas tiek atdalītas. 
Līdzi dzeramais ūdens! Ieeja zālē 
tikai zeķēs!

21. februārī plkst. 21.00 
Zentenes Kultūras namā balle – 
mīlestības un romantikas 
noskaņas joprojām virmo 
gaisā – kopā ar grupu “Dialogs 
pa trim”. Galdiņu rezervēšana, 
iegādājoties ieejas biļetes 
(10 EUR) Zentenes vai Sēmes 
pakalpojumu centros, pasākuma 
dienā – Zentenes Kultūras namā 
(15 EUR).

No 27. februāra līdz 
5. martam pie Zentenes pils 
“Smuk’brauciens 2025” 
pieturvieta (fotografēšanās). 
Sadarbībā ar Tumes Kultūras 
namu.

ZENTENES  PAGASTĀ

262

Emīlija (6), Amēlija (6),
Lūkass (4), Rainers (4),
Dominiks (4), Anna (3), 

Marta (3), Nora (3), Paula (3)
Luīze (3) Melānija (3),

Rodrigo (3), Ričards (3),
Teodors (3), Adrians(3), 

Leo (3) 

272 611

TUKUMA NOVADA 
DZIMTSARAKSTU NODAĻAS STATISTIKA

JAUNDZIMUŠIE LAULĪBAS MIRUŠIE

Baznīcā – 12 Populārākie bērnu vārdi:

2024

131 meitene un 141 zēns Dzimtsarakstu nodaļā – 250 

Vecākajai līgavai – 81 gads
Vecākajam līgavainim – 82 gadi

Bez liecinieku klātbūtnes – 76

315 sievietes

Novada iedzīvotāji – 541

Mirušo vidējais vecums: 

Sievietēm – 80,7 gadi

Vīriešiem – 70,8 gadi

296 vīrieši

Bez svinīgas ceremonijas – 86 



16 FEBRUĀRIS, 2025OTIKUMIN

Tukuma novada pašvaldība atgādina, ka pasākumiem, kuri tiek rīkoti ārpus telpām publikai, nepieciešams saņemt pašvaldības Atļauju publisku pasākumu rīkošanai. Lai pieteiktu publisku pasākumu un saņemtu 
atļauju tā rīkošanai, pasākuma organizators ne vēlāk kā 15 dienas pirms plānotā pasākuma norises dienas iesniedz pašvaldībā iesniegumu. Iesnieguma veidlapa atrodama www.tukums.lv sadaļā "Pakalpojumi" > 
"Atļaujas, licences un saskaņojumi".

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?

VIESATU  PAGASTĀ
22. februārī plkst. 19.00 

Viesatu Kultūras namā 
amatierteātra “Pupuķis” 
15 gadu jubilejas pasākums. 
Ieeja maksa – ziedojums teātra 
attīstībai.

22. februārī plkst. 22.00 
Viesatu Kultūras namā sārtā 
ballīte ar grupu “Lustīgais 
blūmīzers”. Vēlams ierasties 
sārtā apģērbā vai ar sārtu 
aksesuāru. Biļetes cena 10 EUR.

21. februārī plkst. 18.00 
Irlavas Kultūras namā radoša 
meistarklase “Akvareļu 
gleznošana ar kafiju”. Nodarbību 
vadīs Mākslas studijas “Otiņas” 
dalībnieki. Dalība bez maksas. 
Pieteikšanas līdz 20. februārim, 
zvano t uz tālr. 26176893.

No 27. februāra līdz 5. martam 
“Smuk’brauciens 2025” sadarbībā 
ar Tumes Kultūras namu. Sīkāka 
informācija Tumes Kultūras nama 
“Facebook” lapā.

28. februārī plkst. 20.00 Irlavas 
Kultūras namā Šķēdes Dailas 
amatierteātra izrāde “Ar spaini pa 
galvu”. Biļetes cena 3 EUR.

8. martā plkst. 12.00 Irlavas 
Kultūras namā Pīto stādu 
meistarklase sadarbībā ar “Forest 
Designed”. Dalības maksa 25 EUR, 
vietu skaits ierobežots.

15. martā plkst. 21.00 Irlavas 
Kultūras namā atpūtas vakars 
“Pavasari gaidot”. Muzicēs 
Artis Šimpermanis. Biļetes cena 
10 EUR. Galdiņu rezervācija 
līdz 13. martam, zvanot uz 
tālr. 28668486.

Līdz 29. martam Irlavas Kultūras 
namā Mākslas studijas “Otiņas” 
gleznu izstāde “Gadalaiki”. Ieeja 
bez maksas.

IRLAVAS  PAGASTĀ

15. februārī plkst. 18.00 
Džūkstes Kultūras namā deju 
kolektīva “Džūkste” 18 gadu 
jubilejas koncerts. Ieeja bez 
maksas.

16. februārī plkst. 14.00 
Džūkstes Kultūras namā pasākums 
bērniem “Konfeti ballīte” 2 h 
garumā kopā ar “Sonic” varoni 
dejas DJ pavadījumā, būs arī 
konkursi un pārsteiguma balviņas. 
Biļetes cena 7 EUR. Biļetes var 
iegādāties bezrindas.lv vai Džūkstes 
Kultūras namā.

22. februārī plkst. 20.00 
Džūkstes Kultūras namā 

“Latvijas Skaņas” koncertu ciklu 
5. koncerts, kurā uz skatuves kāps 
latviešu alternatīvās rokgrupas 
“The Tunes” un Aivars Lietaunieks. 
Biļetes cena iepriekšpārdošanā 
10 EUR, pasākuma dienā 15 EUR. 
Biļetes var iegādāties bezrindas.lv 
vai Džūkstes Kultūras namā.

8. martā plkst. 22.00 Džūkstes 
Kultūras namā Sieviešu 
dienas balle. Biļetes cena 
iepriekšpārdošanā 10 EUR, 
pasākuma dienā 12 EUR. Biļetes 
var iegādāties bezrindas.lv vai 
pasākuma dienā Džūkstes Kultūras 
namā.

DŽŪKSTES  PAGASTĀ

21. februārī plkst. 19.00 
Lapmežciema Tautas namā filma 
“Vecāku sapulce”. Biļetes cena 
3 EUR.

8. martā plkst. 19.00 
Lapmežciema Tautas namā 
Sieviešu dienai veltīts 
akustiskais koncertstāsts kopā 
ar Samantu Tīnu un pianistu 
Haraldu Stenclavu. Biļetes 
cena 10 EUR. Informācijai 
tālr. 20210083.

LAPMEŽCIEMA  
PAGASTĀ

ZANTES  PAGASTĀ
14. februārī plkst. 22.00–

03.00 Zantes Kultūras namā 
Valentīndienas ballīte kopā ar 
mūziķi Māri Blāzi. Biļetes cena 
10 EUR. Galdiņus rezervēt pa 
tālr. 29753797.

25. februārī plkst. 15.30–18.00 
Zantes Kultūras namā galda 
un grīdas spēles bērniem un 
jauniešiem. Ieeja bez maksas.

26. februārī plkst. 19.00 Zantes 
Kultūras namā kino – filma 
“Vecāku sapulce”. Biļetes cena 
3 EUR.

28. februārī plkst. 11.00 Zantes 
Kultūras namā bērnu tautas deju 
kolektīvu koncerts “Griezies dejā 
pavasarī” Zantes pamatskolai. 
Ieeja bez maksas.

TUKUMA  PILSĒTĀ 
11. februārī plkst. 12.00–14.00  

Tukuma pilsētas Kultūras namā 
festivāls “No baroka līdz rokam”. 
Tukuma novada izglītības 
iestāžu vokāli instrumentālo, 
instrumentālo ansambļu un 
popgrupu festivāls. Notikumu 
organizē Tukuma novada Izglītības 
pārvalde. Ieeja bez maksas.

14. februārī plkst. 19.00–22.00 
“Tukku Magi” pagalmā āra 
diskotēka “Sniegpārsliņu beats 
Valentīndienā” ar DJ Vilmeenu. 
Ieeja bez maksas. Organizē 
Jauniešu klubs “10x10” sadarbībā 
ar Tukuma novada pašvaldību, 
“Tukku Magi” un Tukuma pilsētas 
Kultūras namu.

15. februārī plkst. 12.00 
Tukuma pilsētas Kultūras namā 
retro deju kopas “Valsis” 
un draugu koncerts, veltīts 
Mīlestības dienai “Īsa pamācība...
valsēšanā”. Ieeja bez maksas.

16. februārī Tukuma pilsētas 
Kultūras namā kino diena. 
Plkst. 13.00 animācijas fi lma 
visai ģimenei “Rūķi atgriežas 
atkal”. Biļetes cena 3 EUR. 
Plkst. 16.00 komēdija “Mūžības 
skartie” un tikšanās ar filmas 
veidotājiem. Biļetes cena 4 EUR. 
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.

22. februārī plkst. 19.00 
Tukuma pilsētas Kultūras namā 

Ivo Fomina koncertprogramma 
“Vēl viens pagrieziens”. Biļetes 
“Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā. Biļešu cenas: 20; 24; 27 
un 30 EUR.

27. februārī plkst. 11.00 
Tukuma pilsētas Kultūras namā 
koncertprogramma skolēniem 
“Skolas muzikālie noslēpumi”. 
Biļetes cena 7 EUR. Biļetes 
Tukuma pilsētas Kultūras nama 
kasē, tālr. rezervācijai 28344637.

Līdz 26. februārim Tukuma 
pilsētas Kultūras namā biedrības 
“Tukuma Tēlotājmākslas studija” 
jubilejas izstāde “Pēc piecpadsmit 
ziemām”. Apmeklēt iespējams 
pasākumu laikā vai sazinoties pa 
tālr. 27001699. Ieeja bez maksas.

8. martā plkst. 18.00 
Tukuma pilsētas Kultūras namā 
koncertprogramma “Latviešu 
mīlas dziesmas”. Piedalīsies: 
orķestris “Rīga”, solisti Aija 
Vītoliņa un Raimonds Celms, 
diriģents Valdis Butāns. Biļetes 
cena 10 EUR. Biļetes “Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā.

No 1. līdz 30. martam 
Tukuma pilsētas Kultūras namā 
Mārča Zeiferta fotoizstāde, 
veltīta starptautiskajam baleta 
kamerfestivālam “Kurzemes 
klasika”. Apmeklēt iespējams 
pasākumu laikā vai sazinoties pa 
tālr. 27001699. Ieeja bez maksas.

No 7. februāra līdz 7. martam 
Pūres Kultūras nama mazajā zālē 
skatāma Tukuma tēlotājmākslas 
studijas izstāde “Krāsu 
lidojums”. Ieeja bez maksas.

No 14. februāra līdz 5. martam 
Kastaņu alejā pieejams foto 
stūrītis “Romantikas mirdzums 
starp kokiem”.

22. februārī plkst. 22.00 Pūres 
Kultūras namā balle ar grupu 
“Tandēms trijatā”. Biļetes cena 
12 EUR.

23. februārī plkst. 15.00 
Pūres Kultūras namā Sabiles 
amatierteātra izrāde Maikls 
Freins “Aiz priekškara”, režisore 
Ziedīte Začesta. Biļetes cena 
2 EUR.

7. martā plkst. 15.00 Pūres 
Kultūras namā skolēnu 
tautas deju kolektīvam 
“Jampadracis” – 5. Ieeja bez 
maksas.

PŪRES  PAGASTĀ

SMĀRDES  PAGASTĀ
13. februārī plkst. 19.00 

Šlokenbekas muižā Regīna 
Devīte monoizrādē ar komēdijas 
elementiem “Sieviete ar 
dzeltenām brillēm”. Izrāde izvēlas 
parādīt sieviešu daudzpusīgo dabu 
gan sāpēs, gan mīlestībā. Biļetes 
iespējams iegādāties Šlokenbekas 
muižā, “Biļešu paradīzes” kasēs un 
internetā bilesuparadize.lv. Biļetes 
cena 10 EUR.

14. februārī plkst. 21.00 
Šlokenbekas muižā Mīlestības 
balle. Balli spēlēs Jānis Krūmiņš no 
grupas “Apvedceļš” un Dj Gunchs. 
Balle ar popielas elementiem; 
ja vēlies izveidot savu popielas 
priekšnesumu un to prezentēt vai 
pieteikt galdiņu, zvani Agnesei uz 
tālr. 25995540! Biļetes cena 13 EUR.

22. februārī plkst. 17.00 
Šlokenbekas muižā ar 
jautru, mīļu un sirsnīgu 
koncertprogrammu “LV81” 
viesosies “Paldies latiņam” un 
Eirovīzijas dziesmu “Cep kūku” 

autors Jorens Steinhauers. Ieeja 
bez maksas.

No 27. februāra līdz 5. martam 
aizraujošā piedzīvojuma 
“Smuk’brauciens 2025” 
Šlokenbekas muižas pieturvieta. 
Fotostūrītis ar uzdevumu.

21. martā plkst. 19.00 
Šlokenbekas muižā Liepājas teātra 
vokālinstrumentālā apvienība 
ar aktierisku piesitienu “Aģenti”. 
Armands Kaušelis, Kārlis Elvis 
Artejevs, Edgars Pujāts ar 
koncertprogrammu “Kāda laimīga 
sagadīšanās”. Biļetes varēs iegādāties 
Šlokenbekas muižā, bilesuparadīze.
lv vai “Biļešu Paradīzes” kasēs.

Līdz 30. martam Šlokenbekas 
muižā norisināsies dramaturģes, 
teātra režisores, tērpu mākslinieces, 
un dzejnieces Kerijas Margo 
gleznu un teātra tērpu izstāde 
“Nakts rotaļas ar zemapziņu”. 
Izstāde apskatāma katru darba 
dienu plkst. 10.00–16.00 vai zvanot 
uz tālr. 25995540. Ieeja bez maksas.

No 12. līdz 26. februārim 
Slampes Kultūras pils 1. stāva foajē 
fotoizstāde “Mīlestības zīmes 
dabā”. Ieeja bez maksas.

12. februārī plkst. 19.00 Slampes 
Kultūras pilī pikantu pavērsienu 
komēdija “Pidžama sešiem”. 
Biļešu cenas: 15; 18; 20; 25 EUR. 
Biļetes var iegādāties Slampes 
Kultūras pils kasē (tālr. 20005704) 
P.–Pk. 8.00–12.00, “Biļešu 
Paradīzes” tīmekļa vietnē un kasēs.

21. februārī plkst. 19.00 Slampes 
Kultūras pilī Riharda Čerkovska 
stāvizrāde “Patiesība par 
Vīriešiem un Sievietēm”. Biļetes 
cena 10 EUR. Ieeja pasākumā 
no 18 gadu vecuma. Biļetes var 
iegādāties Slampes Kultūras pils 
kasē (P.–Pk. 8.00–12.00), un 
BezRindas.lv tīmekļa vietnē.

23. februārī plkst. 13.00 Slampes 
Kultūras pilī multfilma bērniem 
“10 dzīvības”. Biļetes cena 2 EUR. 
Biļetes varēs iegādāties Slampes 
Kultūras pilī pasākuma dienā 
30 minūtes pirms seansa.

23. februārī plkst. 15.00 Slampes 

Kultūras pilī filma “Vecāku 
sapulce”. Biļetes cena 3 EUR. 
Biļetes varēs iegādāties Slampes 
Kultūras pilī pasākuma dienā 
30 minūtes pirms seansa.

24. februārī plkst. 19.00 
Slampes Kultūras pilī Pīto stādu 
meistarklase. Dalības maksa 
25 EUR (materiāli iekļauti cenā). 
Sīkāka informācija un pieteikšanās 
līdz 20. februārim, zvanot uz 
tālr. 28340610 (Amanda).

Līdz 7. martam Slampes 
Kultūras pils deju zālē Guntas 
Pelītes gleznu izstāde “Pa dzīvi 
ejot”. Ieeja bez maksas.

7. martā plkst. 22.00 Slampes 
Kultūras pilī Sieviešu dienas balle 
kopā ar grupu “Zelta kniede”. 
Biļešu cenas: iepriekšpārdošanā – 
12 EUR, balles vakarā – 15 EUR. 
Biļetes iepriekšpārdošanā 
iespējams iegādāties Slampes 
Kultūras pils kasē no P – Pk. 
plkst. 8.00–12.00. Galdiņu 
rezervācija līdz 4. martam, zvanot 
uz tālr. 28340610 (Amanda).

SLAMPES  PAGASTĀ

15. februārī plkst. 16.00 
Kandavas Kultūras namā 
romantiski muzikāls 
pēcpusdienas koncerts pie 
galdiņiem “Mīlestības pinekļos”. 
Piedalās vijolnieks Raimonds 
Ozols, pianists Raimonds Macats, 
kontrabasists Norberts Skaucis 
un Kandavas dāmu grupa. No 
plkst. 15.00 darbosies kafejnīca. 
Biļešu iepriekšpārdošana Kandavas 
Kultūras nama kasē, tālr. 63182040. 
Biļetes cena 12 EUR.

19. februārī plkst. 19.00 
Kandavas Kultūras namā latviešu 
seriāla “Nelūgtie viesi 3” 1. un 
2. sērijas pirmizrāde Kandavā! 
No plkst. 18.00 “Nelūgto viesu” 
kafejnīcas telpās iespēja baudīt 
tēju, maizītes un citus gardumus, 
kā arī ieskatīties seriāla aizkadros. 
Biļešu iepriekšpārdošana “Biļešu 
Paradīzes” un Kandavas Kultūras 
nama kasē. Biļetes cena 4 EUR.

22. februārī plkst. 17.00 
Kandavas Kultūras namā šovs 
“Kandavnieks dzied maskā”. 
Šogad ekspertu godā Solvita 
Zvirgzdiņa, Edgars Lejers un īpašie 
viesi, eksperti – Madara Botmane 
un Intars Busulis. Vakara vadītājs – 
komiķis, radio DJ Ufo. No 
plkst. 16.00 darbosies kafejnīca. 
Biļešu iepriekšpārdošana “Biļešu 
Paradīzes” un Kandavas Kultūras 
nama kasē. Biļetes cena 10 EUR.

26. februārī plkst. 19.00 
Kandavas Kultūras namā latviešu 
seriāla “Nelūgtie viesi 3” 1. un 
2. sērijas papildseanss – 
pirmizrāde Kandavā! No 
plkst. 18.00 “Nelūgto viesu” 
kafejnīcas telpās gardumi un 
ieskats seriāla aizkadros. Biļešu 
iepriekšpārdošana “Biļešu 
Paradīzes” un Kandavas Kultūras 
nama kasē. Biļetes cena 4 EUR.

28. februārī plkst. 19.00 
Kandavas Kultūras namā 
Imanta Kalniņa dziesmu 
koncerts “Tauriņa samtainā 

smarža”. Piedalās Valdeķu 
senioru ansamblis “DoReMi” un  
Kandavas Mākslas un mūzikas 
skolas akardeonistu duets un 
instrumentālais ansamblis 
Dzintras Lindes vadībā. Biļešu 
iepriekšpārdošana Kandavas 
Kultūras nama kasē. Biļetes cena 
3 EUR.

8. martā Kandavas Kultūras 
namā:

− Plkst. 19.00 Kaspars Antess 
& “Šarmantie” īpašā Sieviešu 
dienas koncertā. Biļetes cena 
10 EUR. Biļetes var iegādāties 
Kandavas Kultūras nama kasē un 
“Biļešu Paradīze” kasēs.

− Plkst. 22.00–03.00 
Sieviešu dienas groziņballe 
kopā ar muzikālo trio “Es, 
Tu un Saksofons” un DJ. 
Galdiņu rezervēšana un biļešu 
iepriekšpārdošana Kandavas 
Kultūras nama kasē. Biļetes cena 
12 EUR.  Apmeklējot abus 8. marta 
pasākumus, biļetes cena 20 EUR.

Uzmanību! Sākas pieteikšanās uz 
šādiem pasākumiem:

− IV Kandavas deju festivālam, 
kas notiks 23. martā Kandavas 
Kultūras namā. Informācija 
un nolikums www.kandava.
lv vai zvanot uz tālr. 28642222 
(Kristīnei).

− IV Tukuma novada mazo 
vokālistu konkursam “Cāļu 
un gaiļu dziesmas Kandavā”, 
kas notiks 30. martā Kandavas 
Kultūras namā. Informācija un 
nolikums www.kandava.lv vai 
zvanot pa tālr. 28642222.

Līdz 27. martam Kandavas 
Kultūras nama galerijā “Vējspārns” 
Toma Šlesera un Astrīdas Šleseres 
gleznu izstāde. Ieeja bez maksas. 
Izstāde apskatāma Kandavas 
Kultūras nama pasākumos, kā arī 
darba dienās plkst. 10.00–16.00, 
zvanot uz tālr. 25771108. Ieeja bez 
maksas.

KANDAVAS  PILSĒTĀ

14. februārī plkst. 22.00–
03.00 Valdeķu Kultūras namā 
Valentīndienas groziņballe 
kopā ar duetu “Miera vējos” 
un DJ. Galdiņu rezervēšana, 
zvanot uz tālr. 63182040. 
Galdiņu rezervēšana un biļešu 
iepriekšpārdošana Kandavas 
Kultūras nama kasē un pasākuma 
laikā Valdeķu Kultūras namā. 
Biļetes cena 12 EUR.

Līdz 28. februārim Valdeķu 
Kultūras nama galerijā Astras 
Keišas rokdarbu izstāde “Dabas 
ainavas dzīparos”. Izstāde 
apskatāma Valdeķu Kultūras 
nama pasākumos, kā arī iepriekš 
zvanot uz tālr. 26671876. Ieeja bez 
maksas.

1. martā no plkst. 10.00 
Valdeķu Kultūras namā Latvijas 
Republikas čempionāta posms 
novusā. Ieeja bez maksas.

No 1. marta Valdeķu Kultūras 
namā visu mēnesi Tukuma 
Tēlotājmākslas studijas grafiku 
izstāde. Izstāde apskatāma 
pasākumu laikā vai zvanot uz 
tālr. 26671876. Ieeja bez maksas.

Sākas pieteikšanās vokālo 
ansambļu sadziedāšanās un 
sadraudzības pasākumam 
Valdeķu Kultūras namā, kas notiks 
15. martā. Pieteikšanās, zvanot 
uz tālr. 26671876 (Rutai). Dalības 
maksa 2 EUR no dalībnieka.

VALDEĶU  CIEMĀ

14. februārī plkst. 22.00 
Jaunpils pils Lielajā zālē 
Valentīndienas balle ar grupu 
“Tandēms trijatā”. Apģērba 
etiķete: sarkans akcents. Biļetes 
cena 10 EUR.

8. martā plkst. 17.00 Jaunpils 
pilī būs skatāma draiska attiecību 
komēdija “Caurstaigājamā 
guļamistaba”. Aicinām sekot 
līdzi precīzākai informācijai.

8. martā plkst. 22.00 Jaunpils 
pils Lielajā zālē Sieviešu 
dienas balle ar grupu “Lauku 
muzikanti”. Biļetes cena 
10 EUR.

JAUNPILS  PAGASTĀ

28. februārī plkst. 18.00 
Sēmes Tautas namā ikgadējais 
(šogad 14.) Skaidrītes dienas 
pasākums. Tikšanās ar Sēmes 
pagasta dažādu jomu radošajiem 
ļaudīm. Ieeja bez maksas. Līdzi 
mīļākā tējas/kafijas krūzīte un 
neliels našķītis.

No 27. februāra līdz 
5. martam Sēmes Priežkalniņā 
“Smuk’brauciens 2025” 
pieturvieta (fotografēšanās). 
Sadarbībā ar Tumes Kultūras 
namu.

SĒMES  PAGASTĀ

JAUNSĀTU  PAGASTĀ
Līdz februāra beigām Jaunsātu 

Tautas namā Kandavas Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņu 
nobeiguma darbu izstāde. Ieeja 
bez maksas.

21. februārī plkst. 19.00 
Jaunsātu Tautas namā ar 
koncertu ciemosies Ērika 
Eglija-Grāvele un Gints 
Grāvelis. Biļetes cena 5 EUR.


